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Apuiarés, 15 de abril de 2020. 

Of. N° 20200415-1/SEAFIN 

Excelentíssimo Senhor Presidente, 

Tempestivamente, nos termos da legislação vigente que rege a matéria, encaminhamos a 

esse Colendo Tribunal de Contas do Estado do Ceará, a inclusa Prestação de Contas de 

Gestão (BALANÇO GERAL) da SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

atinente ao exercício financeiro 2019 (01/0112019 a 11/11/2019), elaborada em 

conformidade com a Instrução Normativa n.° 03/13 dessa Egrégia Corte de Contas. 

Na oportunidade, reiteramos protestos de estima e respeito. 

Atenciosamente, 

IELDA MAR 	O ESIDA SILVA NAPRAVNÏK 
Secretária de Administração e Finanças 

CPF: 416.473.431-00 

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR 
CONSELHEIRO DR. JOSÉ VALDOMIRO rÃ VORA DE CASTRO JÚNIOR 
MD. PRESIDENTE DO TCE/CE 
FORTALEZA - CEARÁ. 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS 
A1 . 	Ji Silva, Y: - C -atr%,CEP: 62.6.30-00 11-1,  

CNPJ: 07 4a46a/fn)ed fl  1 - CGF: 05920.226- 5 

PORTARIA N° C-. - /2018 de 09 de (evteho de 2018 

O PREFEITO MUNICIPAL DE APUIARÉS-CE,, Cidadão 
Roberto Svio Go; 5Iva, 00 da atrUuç&i que lhe confere o art. 83, da 
Lei Orgânica cio Muniapto, 

IEiOLVE 

Nomeai: IELDA MARIA GOMES DA SILVA 
NAPRAVNIK, Li1 	 para exercer o cargo de Secretrt 

aça 	Finanças Finanças DAS- 1 lotrii na Seretarla de Admlnistraç& e Anan:. 
deste município 

Publique-se. 

Cumpra -se. 

Paço da Prefeitura MuntciaI de Aputares, em 09 de íCveriro 
cie 2018. 

-- 	 ( 

RbsE/ro SÃ 1110 GOMES DA 51L wi 
/ 	

/ 
PJÏL'fí»f O Mwiicipa/ 
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Estado do Ceará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS 

Av. Gomes da Silva, 99 - Centro - CEP: 62.630 -000 
CNP3: 07.438.468/0001-01 - CGF: 06.920.226-5 

PORTARIA DE EXONERAÇÃO N° 05312019 

O PREFEITO MUNICIPAL DE APUIARÉS-CE, Cidadão 
ANTONIO ABIDIAS FERREIRA DE ABREU, no uso da atribuição que lhe confere o 

art. 83, da Lei Orgânica do Município, resolve; 

IELDA MARIA GOMES DA SILVA NÁPRAVNIK, CPF no 
416.473.431-00 do cargo de Secretária de Administração e Finanças DAS-1 
lotada na Secretaria de Administração e Finanças deste município. 

Publique-se, 
Registre -se, 

Cumpra-se. 

Paço da Prefeitura Municipal de Apuiarés, em 12 de 

novembro de 2019. 

ANTONIO A9IDI4S FER/ZEIRA DEABRELI 
Prefeito Municipal 

•açaopor afixação no flanelógrafo do ).ç 
da Prefeitura Municipal de 

puiarés/CE, conforme artigo 8 da Lei 
)rgãnica do Município combinado com 

Entendimento fixado no Resp. 105232 CE 
996100534845 STJ. 

1 ' és, 	g~ 	t~~ IP 	111  de 	 d%201 9 

/45  
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PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS 

Av. Gomes da Silva, 99 - Centro - CEP: 62.630-000 - Apuiarés/CE - Fone: (85) 3356.1504 
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CADASTRO DE GESTOR - CONFORME IN/TCM N° 03/13 

Prefeitura Municipal de: APUIARÉS 	 Exercício: 2019 

DADOS DA UNIDADE GESTORA: 

Código e Nome da Unidade Gestora (conforme o SIM): 

05.01 -SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

Nome do Servidor (Gestor): 

IELDA MARIA GOMES DA SILVA NAPRAVNIK 
Cargo/Função: CPF: 

Secretária de Administração e Finanças 416.473.431 -00 
Matrícula: Período da Gestão: 

0135 01/01/2019 a 11/11/2019 
Nomeação/Designação Ato N°: Data do Ato: Data da Publicação: 

N°028/2018 1 	0910212018 0910212018 
Delegação de Competência: do Ato: Data da Publicação: Data da Comunicação ao TCM: 

Ordenador da Despesa 
[Data 

09102/2018 09/02/ 2018 0910212018 
Endereço Residencial: 

Rua Cel. Linhares, 2400 - Apto. 901 
Bairro/Distrito: 

Aldeota 
Município: 

Fortaleza/CE 
UF: CEP: 

CE 60.170 - 241 

Elaborado por: Período da Gestão: 

IELDA MARIA GOMES DA SILVA NAPRAVNIK 0110112019 a 11/11/2019 
Nomeação/Designação Ato N°: Data do Ato: Data da Publicação: 

N°028/2018 0910212018 0910212018 

Contador: 

ASS: 	 )\\ \ 
NOME: Fco. Antonil  do Nascirento Neto 

MAT.: 010648/0-0/(CRC/CE) \ 
/ 

Tesoureiro: 

ASS- 
NOME: osé Solon B. dos S. Júnior 

MAT.: 772.201.453-49 

Ordenador de Despesa: 

ASS: 

NOME: lelda Ma 1~_0,MM•da Silva Napravnik 

MAT.: 0135 
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CNPJ: 07.438.468/0001-01 - CGF: 06.920.226-1 

Município: Mês/Ano: 

APUIARÉS 1112019 
Órgão: Unidade orçamentária: 

05-SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 01-SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

CADASTRO DA EMPRESA E/OU CONTADOR RESPONSÁVEL 

Município: Exercício: 

APUIARÉS 2019 

Empresa: Contador: 

MUNICÍPIOS CONSULTORIA & FRANCISCO ANTONIO DO NASCIMENTO 

CONTABILIDADE S/S NETO 

CNPJ: CPF: CRC: 

86.701.43010001-56 360.887.573-53 010648/0-5 (CE) 

Endereço Comercial: Endereço Residencial: 

RUA COSTA SOUSA, 106 RUA LEONARDO MOTA, 460 - APTO 801 

CEP: 60.020-300 MEIRELES - CEP: 60.170-040 

FORTALEZA/CE FORTALEZA/CE 

Telefone: Telefone Fixo e Celular: 

(85) 3223.6400 (85) 3214.0948 199916.3900 

Email: Email: 

municipiosconsultoria@cjmail.com  fannettogmaiI.com  

Contador: 

ASS: 

NOME: Fco. Antolio  Jo Ncit' 

MAT.: 010648/0- (CRC/CE) 

Tesoureiro: 

Neto 	N+OME:osé Solon 13. dos S. únior 

MAT.: 772.201.453-49  

Ordenador de Despesa: 

ASS: 

NOME: lelda Ma  Gomes da Silva Napravnik 

MAT.: 0135 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS 
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Estado do Ceará 
	

Exercício de 2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS 
	

Período: 0110112019 a 11/11/2019 

9- SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
	

Página. : 1 

Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas 	 (em R$ 1,00) 

Adendo II a Portaria SOE No. 03, de 04 de Fevereiro de 1985 
Anexo 1, da Lei No. 4.320/64  

Receitas 	 - 	Despesas 

14.399.272,36 Despesas Correntes 

819.733,96 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

90.292,37 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

5.036,90 SUPERAVIT Corrente 

16.612.718,12 Despesas de Capital 

61.463,27 INVESTIMENTOS 

-3.189.972 9 26 AMORTIZAÇÃO DA DLVI DA 

-3.189.972,26 

0,00 

146.250,00 

146.250,00 

333.689,34 

RESUMO 

Receitas Correntes 

Impostos, Taxas e 

Receita Patrimonial 

Receita de Serviços 

Transferências Correntes 

Outras Receitas Correntes 

Deduções da Receita Corrente 

Deduções do FUNDEB 

Deduções da Receita Patrimonial 

Receitas de Capital 

Transferências de Capital 

DEFICIT Capital 

1.555.684,58 

512.826,53 

1.042.858,05 

12.843.587,78 

479.939,34 

4.620,40 

475.318,94 

Receitas Correntes 	 14.399.272,36 

Receitas de Capital 	 146.250,00 

Receitas Correntes Intra-Orçamentárias 	 0,00 

Total Geral do Anexo 01: 	 14.545.522,36 

Despesas 	 1.555.684,58 

Despesas de Capital 	 479.939,34 

Superávit 	 12.509.898,44 

14.545.522,36 

4 Juii)  
IELDA MARIA 	M S DA SILVA NAPRAVNIK 

SECRETÁRIO(A) 
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Receitas Segundo as Categorias Econômicas 

Anexo 2, da Lei n°4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n°8, de 04/02/85) 	 (em R$ 1,00) 

Código 	Especificação 	 Detalhamento 	 Fonte 	Cat. Econômica 

1000.00.00.00.00 Receitas correntes 

1100.00.00.00.00  Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 81 9.733,96 

1110.00.00.00.00  Impostos 803.645,58 

1113.00.00.00.00  Impostos sobre a Produção e a Circulação 538.998,54 

1113.03.00.00.00  Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte 538.998,54 

1113.03.10.00.00  Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho 538.998,54 

1113.03.11.00.00  Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Principal 538.998,54 

1118.00.00.00.00 Impostos Específicos de Estados/DF Municípios 264.647,04 

1118.01.00.00.00 Impostos sobre o Patrimônio para Estados/DF/Municípios 15.305,54 

1118.01.10.00.00 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana 605,54 

1118.01.11.00.00 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - 605,54 
Principal 

1118.01.40.00.00 Imposto sobre Transmissão "Inter Vivos" de Bens Imóveis e de 14.700,00 
Direitos Reais sobre Imóveis 

1118.01.41.00.00 Imposto sobre Transmissão "Inter Vivos" de Bens Imóveis e de 14.700,00 
Direitos Reais sobre Imóveis - Principal 

1118.02.00.00.00 Impostos sobre a Produção, circulação de Mercadorias e 249.341,50 
Serviços 

1118.02.30.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza 249.341,50 

1118.02.31.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Principal 249.341,50 

1120.00.00.00.00 Taxas 16.088,38 

1122.00.00.00.00 Taxas pela Prestação de Serviços 16.088,38 

1122.01.00.00.00 Taxas pela Prestação de Serviços 16.088,38 

1122.01.10.00.00 Taxas pela Prestação de Serviços 16.088,38 

1122.01.11.00.00 Taxas pela Prestação de Serviços - Principal 16.088,38 

1300.00.00.00.00 Receita Patrimonial 90.292,37 

1320.00.00.00.00 Valores Mobiliários 90.292,37 

1321 .00.00.00.00 Juros e Correções Monetárias 90.292,37 

1321 .00.10.00.00 Remuneração de Depósitos Bancários 90.292,37 

1321.00.11.00.00 Remuneração de Depósitos Bancários - Principal 90.292,37 

1321.00.11.13.00 Remuneração de Depósitos Bancários - Principal - Não 90.292,37 
Vinculados - Outros 

1600.00.00.00.00 Receita de Serviços 5.036,90 

1690.00.00.00.00 Outros Serviços 5.036,90 

1690.99.00.00.00 Outros Serviços 5.036,90 

1690.99.10.00.00 Outros Serviços 5.036,90 

1690.99.11.00.00 Outros Serviços - Principal 5.036,90 

1700.00.00.00.00 Transferências Correntes 16.612.718,12 

1710.00.00.00.00 Transferências da União e de suas Entidades 13.685.369,48 

1718.00.00.00.00 Transferências da União - Específica E/M 13.685.369,48 

1718.01.00.00.00 Participação na Receita da União 13.685.369,48 

1718.01 .20.00.00 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota 13.037.986,78 
Mensal 

1718.01.21.00.00 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota 13.037.986,78 
Mensal - Principal 

1718.01.40.00.00 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - 1% Cota 644.167,18 
entregue no mês de julho 

17.589.244,62 



1718.01.41.00.00 cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - 1% Cota 644.167,18 
entregue no mês de julho - Principal 

1718.01.50.00.00 Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural 3.215,52 

171 8.01 .51 .00.00 Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural- 3.215,52 
Principal 

1720.00.00.00.00 Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas 2.927.348,64 
Entidades 

1728.00.00.00.00 Transferências dos Estados - Específicas de Estados, DF e 2.927.348,64 
Municípios 

1728.01.00.00.00 Participação na Receita dos Estados 2.927.348,64 

1728.01.10.00.00 Cota-Parte do ICMS 2.644.503,67 

1728.01.11.00.00 Cota-Parte do ICMS - Principal 2.644.503,67 

1728.01.20.00.00 Cota-Parte do IPVA 245.713,23 

1728.01.21.00.00 Cota-Parte do IPVA - Principal 245.713,23 

1728.01.30.00.00 Cota-Parte do IPI - Municípios 18.442,38 

1728.01.31.00.00 Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal 18.442,38 

1728.01.40.00.00 Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio 18.689,36 
Econômico 

1728.01.41.00.00 Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio 18.689,36 
Econômico - Principal 

1900.00.00.00.00 Outras Receitas Correntes 

1910.00.00.00.00 Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais 234,97 

1910.01.00.00.00 Multas Previstas em Legislação Específica 234,97 

1910.01.10.00.00 Multas Previstas em Legislação Especifica 234,97 

1910.01.11.00.00 Multas Previstas em Legislação Específica - Principal 234,97 

1920.00.00.00.00 Indenizações, Restituições e Ressarcimentos 55.310,18 

1922.00.00.00.00 Restituições 55.310,18 

1922.99.10.00.00 Outras Restituições 55.310,18 

1922.99.11.00.00 Outras Restituições - Principal 55.310,18 

1990.00.00.00.00 Demais Receitas Correntes 5.918,12 

1990.99.00.00.00 Outras Receitas 5.918,12 

1990.99.20.00.00 Outras Receitas - Financeiras 5.918,12 

1990.99.21.00.00 Outras Receitas - Financeiras - Principal 5.918,12 

2000.00.00.00.00 Receitas de Capital 

2400.00.00.00.00 Transferências de Capital 

2410.00.00.00.00 Transferências da União e de suas Entidades 146.250,00 

2418.00.00.00.00 Transferências da União - Específica de Estados, DE e 146.250,00 
Municípios 

2418.10.00.00.00 Transferência de Convênios da União e de suas Entidades 146.250,00 

2418.10.90.00.00 Outras Transferências de Convênios da União 146.250,00 

2418.10.91.00.00 Outras Transferências de Convênios da União - Principal 146.250,00 

9000.00.00.00.00 Deduções 

9500.00.00.00.00 Deduções do Fundeb 

9510.00.00.00.00 Dedução para a formação do FUNDEB - Receitas Correntes 

9517.00.00.00.00 Deduções do FUNDEB Transferências Correntes 

9517.10.00.00.00 Dedução para a formação do FUNDEB - Transferências da 
União e de suas Entidades 

61.463,27 

146.250,00 

146.250,00 

-3.189.972,26 

-3.189.972,26 

-3.189.972,26 

-3.189.972,26 

-2.608.240,11 
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Receitas Segundo as Categorias Econômicas 

Anexo 2, da Lei n° 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 	 (em R$ 1,00) 

Código 	Especificação 	 Detalhamento 	 Fonte 	Cat. Econômica 

19.a 
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Receitas Segundo as Categorias Econômicas 

Anexo 2, da Lei n°4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n°8, de 04/02/85) 	 (em R$ 1,00) 

Código 	- Especificação 	 Detalhamento 	 Fonte 	Cat. Econômica 

9517.18.00.00.00 Dedução para a formação do FUNDEB - Transferências da -2.608.240,11 
União - Especifica E/M 

9517.18.01.00.00 Dedução para a formação do FUNDEB - Participação na -2.608.240,11 
Receita da União 

9517.18.01.20.00 Dedução para a formação do FUNDEB - cota-Parte do Fundo -2.607.597,09 
de Participação dos Municípios - cota Mensal 

9517.18.01.21.00 Dedução para a formação do FUNDEB - cota-Parte do Fundo -2.607.597,09 
de Participação dos Municípios - cota Mensal - Principal 

9517.18.01.50.00 Dedução para a formação do FUNDEB - cota-Parte do -643,02 
Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural 

9517.18.01.51.00 Dedução para a formação do FUNDEB - cota-Parte do -643,02 
Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal 

951 7.20.00.00.00 Deduções do FUNDEB - Transferências dos Estados e do -581.732,15 
Distrito Federal e de suas Entidades - Intergovernamentais 

9517.28.00.00.00 Dedução para a formação do FUNDEB -Transferências dos -581.732,15 
Estados - Específica E/M 

9517.28.01.00.00 Dedução para a formação do FUNDEB - Participação na -581.732,15 
Receita dos Estados 

9517.28.01.10.00 Dedução para a formação do FUNDEB - cota-Parte do ICMS -528.900,80 

9517.28.01.11.00 Dedução para a formação do FUNDEB - cota-Parte do ICMS - -528.900,80 
Principal 

9517.28.01.20.00 Dedução para a formação do FUNDEB - cota-Parte do IPVA -49.142,85 

9517.28.01.21.00 Dedução para a formação do FUNDEB - cota-Parte do IPVA- -49.142,85 
Principal 

9517.28.01.30.00 Dedução para a formação do FUNDEB - cota-Parte do IPI - -3.688,50 
Municípios 

9517.28.01.31.00 Dedução para a formação do FUNDEB - Cota-Parte do IPI - -3.688,50 
Municípios - Principal 

Total Geral: 	 14.545.522,36 

IELDA MARIA GWEã DA SILVA NAPRALNIK 

SECRETÁRIO(A) 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS Período: 0110112019 a 11/11/2019 
9 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS Página.: 1 

Despesa Segundo as Categorias Econômicas 

Anexo 2, da Lei n°4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04102/85) 

Orgão: 05 Secretaria de Administração e Finanças 

U.O.: 	05.01 Secretaria de Administração e Finanças 

Código Especificação 	 Desdobramento Grupo 	Cat. Econômica 

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 1.555.684,58 

3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 512.826,53 

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 512.826,53 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal 410.434,19 

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 100.000,00 

3.1.90.96.00 Ressarcimento de Despesas de Pessoal 2.392,34 

3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.042.858,05 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 1.042.858,05 

3.3.90.14.00 Diárias - Civil 400,00 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 23.301,63 

3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria 24.000,00 

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 36.140,00 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 758.81243 

3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 180.000,00 

3.3.90.91.00 Sentenças Judiciais 18.903,99 

3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 1.300,00 

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 479.939,34 

4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 4.620,40 

4.4.90.00.00 Aplicações Diretas 4.620,40 

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 4.620,40 

4.6.00.00.00 AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA 475.318,94 

4.6.90.00.00 Aplicações Diretas 475.318,94 

4.6.90.71.00 Principal da Dívida Contratual Resgatado 475.318,94 

Total da Unidade Orçamentária: 2.035.623,92 2.035.623,92 	2.035.623,92 

Total Geral: 	2.035.62392 

IELDA MARIA GO 	- A SILVA NAPRA\JNIK 

SECRETÁRIO(A) 
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Despesa Segundo as Categorias Econômicas - Consolidado 

Anexo 2, da Lei n°4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n°8, de 04/02/85) 

Código Especificação 	 Desdobramento Grupo 	Cat. Econômica 

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 1.555.684,58 

3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 512.826,53 

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 512.826,53 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal 410.434,19 

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 100.000,00 

3.1.90.96.00 Ressarcimento de Despesas de Pessoal 2.392,34 

3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.042.858,05 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 1.042.858,05 

3.3.90.14.00 Diárias - Civil 400,00 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 23.301,63 

3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria 24.000,00 

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 36.140,00 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 758.812,43 

3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 180.000,00 

3.3.90.91.00 Sentenças Judiciais 18.903,99 

3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 1.300,00 

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 479.939,34 

4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 4.620,40 

4.4.90.00.00 Aplicações Diretas 4.620,40 

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 4.620,40 

4.6.00.00.00 AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA 475.318,94 

4.6.90.00.00 Aplicações Diretas 475.318,94 

4.6.90.71.00 Principal da Dívida Contratual Resgatado 475.318,94 

Total Geral: 	2.035.623,92 

cQ4 
IELDA MARIA GOME 	ILVANAPRAVNIK 

SECRETÁRIO(A) 
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Despesas Por Funções, Subfunções e Programas 

Anexo 6, da Lei n°4320, de 17/03164 (Portaria SOF n° 8, de 04102185) 

Orgão: 05 	Secretaria de Administração e Finanças 

U.O.: 	05.01 	Secretaria de Administração e Finanças 

Código 	Especificação Op. Especiais Projetos Atividades Total 

04.000.0000 Administração 0,00 0,00 1.560.304,98 1.560.304,98 

04.122.0000 	Administração Geral 0,00 0,00 1.355.129,98 1.355.129,98 

04.122.0007 	GESTÃO ADMINISTRATIVA E 0,00 0,00 1.355.129,98 1.355.129,98 

04.123.0000 	Administracão Financeira 0,00 0,00 196.675,00 196.675,00 

04.123.0007 	GESTÃO ADMINISTRATIVA E 0,00 0,00 196.675,00 196.675,00 

04.124.0000 	Controle Interno 0,00 0,00 8.500,00 8.500,00 

04.124.0065 	CONTABILIDADE PÚBLICA 0,00 0,00 8.500,00 8.500,00 

28.000.0000 Encargos Especiais 0,00 0,00 475.318,94 475.318,94 

28.843.0000 	Serviço da Divida Interna 0,00 0,00 475.318,94 475.318,94 

28.843.0545 	ENCARGOS E CONTROLE DE 0,00 0,00 475.318,94 475.318,94 

Total da Unidade Orçamentária: 0,00 0,00 2.035.623,92 2.035.623,92 

Total Geral: 0,00 0,00 2.035.623,92 2.035.623,92 

IELDA MARIA 	ES -DA SILVA NAPRAVNIK 

SECRETÁRIO(A) 
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Despesas Por Funções, Subfunções e Programas 

Anexo 7, da Lei n°4320, de 17103/64 (Portaria SOF n° 8, de 04102/85) 

Código Especificação Op. Especiais Projetos Atividades Total 

04.000.0000 Administração 0,00 0,00 1.560.304,98 1.560.304,98 

04.122.0000 Administração Geral 0,00 0,00 1.355.129,98 1.355.129,98 

04.122.0007 GESTÃO ADMINISTRATIVA E 0,00 0,00 1.355.129,98 1.355.129,98 

04.123.0000 Administracão Financeira 0,00 0,00 196.675,00 196.675,00 

04.123.0007 GESTÃO ADMINISTRATIVA E 0,00 0,00 196.675,00 196.675,00 

04.124.0000 Controle Interno 0,00 0,00 8.500,00 8.500,00 

04.124.0065 CONTABILIDADE PÚBLICA 0,00 0,00 8.500,00 8.500,00 

28.000.0000 Encargos Especiais 0,00 0,00 475.318,94 475.318,94 

28.843.0000 Serviço da Divida Interna 0,00 0,00 475.318,94 475.318,94 

28.843.0545 ENCARGOS E CONTROLE DE 0,00 0,00 475.318,94 475.318,94 

Total Geral: 0,00 0,00 2.035.623,92 2.035.623,92 

IELDA MARIA GOMES DA SILVA NAPRAVNIK 

SECRETÁRIO(A) 
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Despesas Por Funções, Subfunções e Programas de Acordo com o Vínculo 

Anexo 8, da Lei n° 4320, de 17103164 (Portaria SOF n° 8, de 04/02185) 

Código 	Especificação 	 - 	 Ordinário 	Vinculado 	 Total 

04.000.0000 Administração 1.560.304,98 0,00 1.560.304,98 

04.122.0000 Administração Geral 1.355.129,98 0,00 1.355.129,98 

04.122.0007 GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA 1.355.129,98 0,00 1.355.129,98 

04.123.0000 Administracão Financeira 196.675,00 0,00 196.675,00 

04.123.0007 GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA 196.675,00 0,00 196.675,00 

04.124.0000 Controle Interno 8.500,00 0,00 8.500,00 

04.124.0065 CONTABILIDADE PÚBLICA MUNICIPAL 8.50000 0,00 8.500,00 

28.000.0000 Encargos Especiais 475.318,94 0,00 475.318,94 

28.843.0000 Serviço da Dívida Interna 475.318,94 0,00 475.318,94 

28.843.0545 ENCARGOS E CONTROLE DE DÍVIDA PÚBLICA 475.318,94 0,00 475.318,94 

Total Geral: 	 2.035.623,92 	 0,00 	2.035.623,92 

IELDA MARIA GO ESDA SILVA NAPRAVNIK 

SECRETÁRIO(A) 
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Despesas por Orgãos e Funções 

Anexo 9. da Lei n°4320. de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 

. 	- 
Unidade Orçamentaria 	 Legislativa 	Judiciaria 	Justiça 

Essencial à 	
Administraçao 

Secretaria de Administração e Finanças 	 000 	 0,00 	 0,00 	1.560.304,98 

Total Geral: 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	1.560.304,98 
\ 	\ 

\ 
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Despesas por Orgãos e Funções 

Anexo 9, da Lei n°4320. de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 

Unidade Orçamentaria 

	

Defesa 	Segurança 	Relações 	Assistência 

	

 
Nacional 	Publica 	Exteriores 	Social 

Secretaria de Administração e Finanças 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	 0,00 

Total Geral: 	 0 3 00 	 0,00 	 0,00 	 0,00 
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Despesas por Orgãos e Funções 

Anexo 9, da Lei n° 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 

Unidade Orçamentária 	
Previdência 

Social 	
Saúde 	Trabalho 	Educação 

Secretaria de Administração e Finanças 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	 0,00 

Total Geral: 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	 0,00 
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Despesas por Orgãos e Funções 

Anexo 9. da Lei n° 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 

Unidade Orçamentaria 	 Cultura 	
Direito da

. 	. 	Urbanismo 	Habitação 
Cidadania 

Secretaria de Administração e Finanças 	 000 	 0,00 	 0,00 	 0,00 

Total Geral: 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	 0700 
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Despesas por Orgãos e Funções 

Anexo 9. da Lei n°4320. de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8. de 04/02/85) 

Unidade Orçamentária 	 Saneamento 	
Gestão 	Ciência e 	Agricultura 

Ambiental 	Tecnologia 

Secretaria de Administração e Finanças 	 0,00 	 0,00 	 000 	 0,00 

Total Geral: 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	 0,00 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS 	 Período: 0110112019 a 11/11/2019 
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Despesas por Orgãos e Funções 

Anexo 9, da Lei n° 4320. de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 

Organização Comércio e 
Agraria 

Unidade Orçamentaria 	 . 	Industria 	
Serviços 

Comunicações 

Secretaria de Administração e Finanças 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	 0,00 

Total Geral: 	 0,00 	 0 7 00 	 0 7 00 	 0,00 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS 	 Período: 0110112019 a 11/11/2019 
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Despesas por Orgãos e Funções 

Anexo 9. da Lei n°4320. de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 

Desporto e 	Encargos 
Unidade Orçamentaria 	 Energia 	Transporte 	 . . Total 

Lazer 	Especiais 

Secretaria de Administração e Finanças 	 0,00 	 0,00 	 0.00 	475.318,94 	2.035.623,92 

Total Geral: 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	475.318,94 	2.035.623,92 

IELDA MARIA 	DA SILVA NAPRAVNIK 

SECRETÁRIO(A) 
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Comparativo da Receita Orçada com a Arrecadada 

Anexo 10, da Lei n° 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF no 8, de (em R$ 1,00) 

Código Especificação Orçada R$ Arrecadada R$ Diferença para +1- 

1000.00.00.00.00 Receitas correntes 19.558.400,00 17.589.244,62 1.969.155,38 (-) 

1100.00.00.00.00  Impostos, Taxas e contribuições de Melhoria 842.591 .00 81 9.733,96 22.857,04 (-) 

1110.00.00.00.00  Impostos 726.091 00 803.645,58 77.554,58 (+) 

1113.00.00.00.00 Impostos sobre a Produção e a Circulação 411.091,00 538.998,54 127.907,54 (+) 

1113.03.00.00.00  Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte 41 1 .091 00 538.998,54 1 27.907,54 (+) 

1113.03.10.00.00 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho 411.091,00 538.998,54 127.907,54 (+) 

1113.03.11.00.00  Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - 41 1 .091 00 538.998,54 1 27.90754 (+) 
Principal 

1118.00.00.00.00  Impostos Específicos de Estados/DF Municípios 315.000,00 264.647,04 50.352,96 (-) 

1118.01.00.00.00 Impostos sobre o Patrimônio para Estados/DF/Municípios 65.000,00 15.305,54 49.694,46 (-) 

1118.01 . 10.00.00  Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana 45.000,00 605,54 44.394,46 (-) 

1118.01.11.00.00 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - 45.000,00 605,54 44.394,46 (-) 

Principal 

1118.01.40.00.00 Imposto sobre Transmissão 1nterVivos" de Bens Imóveis 20.000,00 14.700,00 5.300,00 (-) 

e de Direitos Reais sobre Imóveis 

1118.01.41.00.00 Imposto sobre Transmissão InterVivos" de Bens Imóveis 20.000,00 14.700,00 5.300,00(-) 
e de Direitos Reais sobre Imóveis - Principal 

1118.02.00.00.00 Impostos sobre a Produção, circulação de Mercadorias e 250.000,00 249.341 50 658,50 (-) 

Serviços 

1118.02.30.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza 250.000,00 249.341,50 658,50 (-) 

1118.02.31.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Principal 250.000,00 249.341 50 658,50 (-) 

1120.00.00.00.00 Taxas 106.500,00 16.088,38 90.411,62 (-) 

1121.00.00.00.00 Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia 76.500,00 0,00 76.500,00 (-) 

1121.01.00.00.00 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização 1.500,00 0,00 1.500,00 (-) 

1121.01.10.00.00 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização 1.500,00 0,00 1.500,00 (-) 

1121.04.00.00.00 Taxa de Controle e Fiscalização Ambiental 75.000,00 0,00 75.000,00 (-) 

1121.04.10.00.00 Taxa de Controle e Fiscalização Ambiental 75.000,00 0,00 75.000,00 (-) 

1122.00.00.00.00 Taxas pela Prestação de Serviços 30.000,00 16.088,38 13.911,62 (-) 

1122.01.00.00.00 Taxas pela Prestação de Serviços 30.000,00 16.088,38 13.911,62 (-) 

1122.01.10.00.00 Taxas pela Prestação de Serviços 30.000,00 16.088,38 13.911,62 (-) 

1122.01.11.00.00 Taxas pela Prestação de Serviços - Principal 30.000,00 16.088,38 13.911,62 (-) 

1130.00.00.00.00 Contribuição de Melhoria 10.000,00 0,00 10.000,00 (-) 

1130.00.10.00.00 Contribuição de Melhoria 10.000,00 0,00 10.000,00 (-) 

1300.00.00.00.00 Receita Patrimonial 161.000,00 90.292,37 70.707,63 () 

1310.00.00.00.00 Expioração do Patrimônio Imobiliário do Estado 1 .000,00 0,00 1.000,00 (-) 

1310.99.00.00.00 Outras Receitas Imobiliárias 1.000,00 0,00 1.000,00 (-) 

1310.99.10.00.00 Outras Receitas Imobiliárias 1.000,00 0,00 1.000,00 (-) 

1320.00.00.00.00 Valores Mobiliários 110.000,00 90.292,37 19.707,63 () 

1321 .00.00.00.00 Juros e Correções Monetárias 110.000,00 90.292,37 19.707,63 (-) 

1321 .00.10.00.00 Remuneração de Depósitos Bancários 110.000,00 90.292,37 19.707,63 (-) 

1321.00.11.00.00 Remuneração de Depósitos Bancários - Principal 110.000,00 90.292,37 19.707,63 (-) 

1321 .00.11.13.00 Remuneração de Depósitos Bancários - Principal - Não 100.000,00 90.292,37 9.707,63 (-) 

Vinculados - Outros 

1390.00.00.00.00 Demais Receitas Patrimoniais 50.000,00 0,00 50.000,00 (-) 

1390.00.10.00.00 Demais Receitas Patrimoniais 50.000,00 0,00 50.000,00 () 

1600.00.00.00.00 Receita de Serviços 13.500,00 5.036,90 8.463,10 (-) 
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Código 	Especificação 	 Orçada R$ Arrecadada R$ Diferença para +1- 

161 0.00.00.00.00 Serviços Administrativos e Comerciais Gerais 

1610.01 .00.00.00 Serviços Administrativos e Comerciais Gerais 

1610.01.10.00.00 Serviços Administrativos e Comerciais Gerais 

1690.00.00.00.00 Outros Serviços 

1690.99.00.00.00 Outros Serviços 

1690.99.10.00.00 Outros Serviços 

1690.99.11.00.00 Outros Serviços - Principal 

1700.00.00.00.00 Transferências Correntes 

1710.00.00.00.00 Transferências da União e de suas Entidades 

1718.00.00.00.00 Transferências da União - Especifica E/M 

1718.01.00.00.00 Participação na Receita da União 

1718.01.20.00.00 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - 

Cota Mensal 

1718.01.21.00.00 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - 

Cota Mensal - Principal 

1718.01.40.00.00 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - 1% 
Cota entregue no mês de julho 

1718.01.41.00.00 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - 1% 
Cota entregue no mês de julho - Principal 

1718.01.50.00.00 Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial 
Rural 

1718.01.51.00.00 Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial 
Rural - Principal 

1718.06.00.00.00 Transferência Financeira do ICMS - Desoneração - L.C. 
N° 87/96 

1718.06.10.00.00 Transferência Financeira do ICMS - Desoneração - L.C. 
N° 87/96 

1718.10.00.00.00 Transferências de Convênios da União e de Suas 
Entidades 

1718.10.90.00.00 Outras Transferências de Convênios da União 

1720.00.00.00.00 Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de 
suas Entidades 

1728.00.00.00.00 Transferências dos Estados - Especificas de Estados, DF 
e Municípios 

1728.01.00.00.00 Participação na Receita dos Estados 

1728.01.10.00.00 Cota-Parte do ICMS 

1728.01.11.00.00 Cota-Parte do ICMS - Principal 

1728.01.20.00.00 Cota-Parte do IPVA 

1728.01.21.00.00 Cota-Parte do IPVA - Principal 

1728.01.30.00.00 Cota-Parte do IPI - Municípios 

1728.01.31.00.00 Cota-Parte do lPl - Municípios - Principal 

1728.01.40.00.00 Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio 
Econômico 

1728.01.41.00.00 Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio 
Econômico - Principal 

1728.10.00.00.00 Transferência de Convênios dos Estados e do Distrito 
Federal e de Suas Entidades 

1728.10.90.00.00 Outras Transferências de Convênio dos Estados 	 513.500,00 

1730.00.00.00.00 Transferências dos Municípios e de suas Entidades 	 100.000,00 

8.500,00 

8.500,00 

8.500,00 

5.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

18.395.500,00 

14.027.000,00 

14.027.000,00 

14.002.000,00 

14.000.000,00 

14.000.000,00 

0,00 

0,00 

2.000,00 

2.000,00 

15.000,00 

15.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

4.253.500,00 

4.253.500,00 

3.740.000,00 

3.000.000,00 

3.000.000,00 

500.000,00 

500.000,00 

30.000,00 

30.000,00 

210.000,00 

210.000,00 

513.500,00 

0,00 

0,00 

0,00 

5.036,90 

5.036,90 

5.036,90 

5.036,90 

16.612.718,12 

13.685.369,48 

13.685.369,48 

13.685.369,48 

13.037.986,78 

13.037.986,78 

644.167,18 

644.167,18 

3.215,52 

3.215,52 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

2.927.348,64 

2.927.348,64 

2.927.348,64 

2.644.503,67 

2.644.503,67 

245.7 1 3,23 

245.713,23 

18.442,38 

18.442,38 

18.689,36 

18.689,36 

0,00 

0,00 

0,00 

8.500,00 (-) 

8.500,00 (-) 

8.500,00 (-) 

36,90(+) 

36,90(+) 

36,90(+) 

36,90(+) 

1.782.781,88 (-) 

341.630,52 (-) 

341.630,52 (-) 

316.630,52 (-) 

962.013,22 (-) 

962.013,22 (-) 

644.167,18 (+) 

644.167,18 (+) 

1.215,52 (+) 

1.215,52 (+) 

15.000,00 (-) 

15.000,00 (-) 

10.000,00 (-) 

10.000,00 (-) 

1.326.151,36 (-) 

1.326.151,36 (-) 

812.651,36 (-) 

355.496,33 (-) 

355.496,33 (-) 

254.286,77 (-) 

254.286,77 (-) 

11.557,62(-) 

11.557,62 (-) 

191.310,64 (-) 

191.310,64 (-) 

513.500,00 (-) 

513.500,00 (-) 

100.000,00 (-) 
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Código Especificação Orçada R$ Arrecadada R$ Diferença para +1- 

1738.00.00.00.00 Transferências dos Municípios - Específica de Estados, 100.000,00 0,00 100.000,00 (-) 

DF e Municípios 

1738.02.00.00.00 Transferências de Municípios a consórcios Públicos 100.000,00 0,00 100.000,00 (-) 

1738.02.10.00.00 Transferências de Municípios a Consórcios Públicos 100.000,00 0,00 100.000,00 (-) 

1770.00.00.00.00 Transferências de Pessoas Físicas 15.000,00 0,00 15.000,00 (-) 

1770.00.10.00.00 Transferências de Pessoas Físicas 15.000,00 0,00 15.000,00 (-) 

1900.00.00.00.00 Outras Receitas Correntes 145.809,00 61.463,27 84.345,73 () 

1910.00.00.00.00 Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais 15.000,00 234,97 14.765,03 (-) 

191 0.01 .00.00.00 Multas Previstas em Legislação Específica 5.000,00 234,97 4.765,03 (-) 

1910.01.10.00.00 Multas Previstas em Legislação Específica 5.000,00 234,97 4.765,03 (-) 

1910.01.11.00.00 Multas Previstas em Legislação Específica - Principal 5.000,00 234,97 4.765,03 (-) 

1910.07.00.00.00 Multas Aplicadas pelos Tribunais de Contas 10.000,00 0,00 10.000,00 (-) 

1910.07.10.00.00 Multas Aplicadas pelos Tribunais de Contas 10.000,00 0,00 10.000,00 (-) 

1920.00.00.00.00 Indenizações, Restituições e Ressarcimentos 100.000,00 55.310,18 44.689,82 (-) 

1921.00.00.00.00 Indenizações 50.000,00 0,00 50.000,00 (-) 

1921.99.10.00.00 Outras Indenizações 50.000,00 0,00 50.000,00 (-) 

1922.00.00.00.00 Restituições 50.000,00 55.310,18 5.310,18 (+) 

1922.99.10.00.00 Outras Restituições 50.000,00 55.310,18 5.310,18 (+) 

1922.99.11.00.00 Outras Restituições - Principal 50.000,00 55.310,18 5.310,18 (+) 

1990.00.00.00.00 Demais Receitas Correntes 30.809,00 5.918,12 24.890,88 () 

1990.99.00.00.00 Outras Receitas 30.809,00 5.918,12 24.890,88 (-) 

1990.99.10.00.00 Outras Receitas - Primárias 30.000,00 0,00 30.000,00 (-) 

1990.99.12.00.00 Outras Receitas - Primárias - Multas e Juros 15.000,00 0,00 15.000,00 () 

1990.99.13.00.00 Outras Receitas - Primárias - Dívida Ativa 15.000,00 0,00 15.000,00 (-) 

1990.99.20.00.00 Outras Receitas - Financeiras 809,00 5.918,12 5.109,12 (+) 

1990.99.21.00.00 Outras Receitas - Financeiras - Principal 809,00 5.918,12 5.109,12 (+) 

2000.00.00.00.00 Receitas de Capital 1.837.500,00 146.250,00 1 .691.250,00 (-) 

2400.00.00.00.00 Transferências de Capital 280.000,00 146.250,00 133.750,00 (-) 

2410.00.00.00.00 Transferências da União e de suas Entidades 180.000,00 146.250,00 33.750,00 (-) 

2418.00.00.00.00 Transferências da União - Específica de Estados, DF e 180.000,00 146.250,00 33.750,00 (-) 

Municípios 

2418.10.00.00.00 Transferência cie Convênios da União e de suas Entidades 180.000,00 146.250,00 33.750,00 (-) 

2418.10.90.00.00 Outras Transferências de Convênios da União 180.000,00 146.250,00 33.750,00 (-) 

2418.10.91.00.00 Outras Transferências de Convênios da União - Principal 180.000,00 146.250,00 33.750,00 (-) 

2420.00.00.00.00 Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de 100.000,00 0,00 100.000,00 (-) 

suas Entidades 

2428.00.00.00.00 Transferências dos Estados, Distrito Federal, e de suas 100.000,00 0,00 100.000,00 (-) 

Entidades 

2428.10.00.00.00 Transferências de Convênios dos Estados e do Distrito 100.000,00 0,00 100.000,00 (-) 

Federal e de suas Entidades 

2428.10.90.00.00 Outras Transferências de Convênio dos Estados 100.000,00 0,00 100.000,00 (-) 

2900.00.00.00.00 Outras Receitas de Capital 1.557.500,00 0,00 1.557.500,00 (-) 

2990.00.00.00.00 Demais Receitas de Capital 1.557.500,00 0,00 1.557.500,00 (-) 

2990.00.10.00.00 Demais Receitas de Capital 1.557.500,00 0,00 1.557.500,00 (-) 

9000.00.00.00.00 Deduções -3.509.400,00 -3.189.972,26 319.427,74 (+) 

9500.00.00.00.00 Deduções do Fundeb -3.509.400,00 -3.189.972,26 319.427,74 (+) 
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Comparativo da Receita Orçada com a Arrecadada 	 - 

Anexo 10, da Lei n°4320, de 17/03/64 (Portaria SOE n°8, de 	 (em R$ 1,00) 

Código 	Especificação 	 Orçada R$ Arrecadada R$ Diferença para +i- 

-3.509.400,00 0,00 3.509.400,00 (+) 

-3.509.400,00 0,00 3.509.400,00 (+) 

-2.803.400,00 0,00 2.803.400,00 (+) 

-2.803.400,00 0,00 2.803.400,00 (+) 

-2.800.400,00 2.608.240,11 5.408.640,11 (+) 

-2.800.000,00 0,00 2.800.000,00 (+) 

-2.800.000,00 2.607.597,09 5.407.597,09 (+) 

9510.00.00.00.00 Dedução para a formação do FUNDEB - Receitas 
Correntes 

9517.00.00.00.00 Deduções do FUNDEB Transferências correntes 

9517.10.00.00.00 Dedução para a formação do FUNDEB - Transferências 
da União e de suas Entidades 

9517.18.00.00.00 Dedução para a formação do FUNDEB - Transferências 
da União - Específica E/M 

9517.18.01.00.00 Dedução para a formação do FUNDEB - Participação na 
Receita da União 

9517.18.01.20.00 Dedução para a formação do FUNDEB - cota-Parte do 
Fundo de Participação dos Municípios - cota Mensal 

9517.18.01.21.00 Dedução para a formação do FUNDEB - cota-Parte do 
Fundo de Participação dos Municípios - cota Mensal - 

Principal 

9517.18.01.50.00 Dedução para a formação do FUNDEB - cota-Parte do 
Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural 

9517.18.01.51.00 Dedução para a formação do FUNDEB - cota-Parte do 
Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal 

9517.18.06.00.00 Dedução para a formação do FUNDEB - Transferência 
Financeira do ICMS ~ Desoneração - L.C. N° 87/96 

9517.18.06.10.00 Dedução para a formação do FUNDEB - Transferência 
Financeira do ICMS - Desoneração - L.C. N° 87196 

9517.18.06.11.00 Dedução para a formação do FUNDEB - Transferência 
Financeira do ICMS - Desoneração - L.C. N° 87196 - 

Principal 

9517.20.00.00.00 Deduções do FUNDEB - Transferências dos Estados e do 
Distrito Federal e de suas Entidades - 

Intergovernamentais 

9517.28.00.00.00 Dedução para a formação do FUNDEB - Transferências 
dos Estados - Especifica E/M 

9517.28.01.00.00 Dedução para a formação do FUNDEB - Participação na 
Receita dos Estados 

9517.28.01.10.00 Dedução para a formação do FUNDEB - cota-Parte do 
ICMS 

9517.28.01.11.00 Dedução para a formação do FUNDEB - Cota-Parte do 
IcMS - Principal 

9517.28.01.20.00 Dedução para a formação do FUNDEB - cota-Parte do 
IPVA 

9517.28.01.21.00 Dedução para a formação do FUNDEB - cota-Parte do 
IPVA - Principal 

9517.28.01.30.00 Dedução para a formação do FUNDEB - Cota-Parte do IPI 
- Municípios 

9517.28.01.31.00 Dedução para a formação do FUNDEB - Cota-Parte do IPI 
- Municípios - Principal 

-400,00 0,00 400,00(+) 

-400,00 643,02 1 .043,02 (-i-) 

-3.000,00 0,00 3.000,00 (+) 

-3.000,00 0,00 3.000,00 (+) 

-3.000,00 0,00 3.000,00 (+) 

-706.000,00 0,00 706.000,00 (+) 

-706.000,00 0,00 706.000,00 (+) 

-706.000,00 581.732,15 1.287.732,15 (+) 

-600.000,00 0,00 600.000,00 (+) 

-600.000,00 528.900,80 1.128.900,80 (+) 

-100.000,00 0,00 100.000,00 (+) 

-100.000,00 49.142,85 149.142,85 (+) 

-6.000,00 0,00 6.000,00 (+) 

-6.000,00 3.688,50 9.688,50 (+) 
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Código 	Especificação 	 Orçada R$ Arrecadada R$ Diferença para 

Total Geral: Geral: 	17.886.500,00 	14.545.522,36 	3.340.977,64 (-) 

f. 

IELDA MARIA GOMES  

SECRETÁRIO(A) 
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Comparativo da Despesa Autorizada com a Realizada 

Anexo 11 da Lei n° 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 

Orgão: 05 	Secretaria de Administração e Finanças 

LI. 0.: 	05.01 	Secretaria de Administração e Finanças 

Créditos 	Créditos 
Código 	Especificação 	 Orçamentários e 	Especiais e 	Total 	Realizada 	Diferença 

Suplementares Extraordinários 

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 

3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS 

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas 

3.1.90.1 3.00 Obrigações Patronais 

3.1.90.16.00 Outras Despesas Variáveis - 

3.1.90.92.00 Despesas de Exercícios 

3.1.90.94.00 Indenizações e Restituições 

3.1.90.96.00 Ressarcimento de Despesas de 

3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 

3.3.90.04.00 Contratação por Tempo 

3.3.90.14.00 Diárias - Civil 

3.3 90.30.00 Material de Consumo 

3.3.90.31 .00 Premiações Culturais, Artísticas. 

3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com 

3.190.34.00 Outras Despesas de Pessoal 

3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria 

13.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - 

3.3.90.37.00 Locação de Mão-de-Obra 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - 

3.3.90.41.00 Contribuições 

3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e 

3.3.90 48.00 Outros Auxílios Financeiros a 

3.3.90.91.00 Sentenças Judiciais 

3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 

4.4.00.00 00 INVESTIMENTOS 

4.4.90 00.00 Aplicações Diretas 

4.4.90.51.00 Obras e Instalações 

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material 

4.6.00.00.00 AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA 

4.6.90.00 00 Aplicações Diretas 

1.868.550.00 0.00 

619.500.00 0,00 

619.500.00 0,00 

466.500.00 0,00 

119.000,00 0,00 

5.000,00 0.00 

2.000,00 0.00 

22.000.00 0.00 

5.000.00 0,00 

1.249.050.00 0,00 

1.249.050.00 0,00 

18.000,00 0.00 

32.000,00 0.00 

45.100,00 0.00 

7.500,00 0.00 

2.000.00 0,00 

10.000.00 0,00 

57.000.00 0,00 

58.200,00 0.00 

7.500.00 0.00 

795.200,00 0.00 

5.000.00 0.00 

180.100.00 0,00 

5.000.00 0,00 

18.950.00 0,00 

7.500,00 0,00 

485.500,00 0.00 

10.000,00 0.00 

10.000.00 0.00 

5.000.00 0.00 

5.000.00 0,00 

475.500.00 0,00 

475.500,00 0.00 

1.868.550,00 

619.500,00 

619.500.00 

466.500.00 

119.000.00 

5.000.00 

2.000,00 

22.000,00 

5.000.00 

1.249.050.00 

1.249.050.00 

18.000.00 

32.000,00 

45.100,00 

7.500,00 

2.000,00 

10.000.00 

57.000.00 

58.200.00 

7.500,00 

795.200,00 

5.000,00 

180.100,00 

5.000.00 

18.950.00 

7.500.00 

485. 500. 00 

10.000,00 

10.000,00 

5. 000. 00 

5. 000. 00 

475.500.00 

475.500.00 

1.555.684.58 

512. 826. 53 

512. 826. 53 

410.434,19 

100.000,00 

0,00 

0.00 

0.00 

2.392.34 

1.042.858.05 

1.042.858,05 

0,00 

400,00 

23.301,63 

0.00 

0.00 

0.00 

24.000,00 

36.140,00 

0,00 

758.812.43 

0.00 

180.000.00 

0.00 

18.903,99 

1.300,00 

479.939,34 

4.620.40 

4.620.40 

0.00 

4.620.40 

475.318,94 

475.318,94 

312.865,42 

106.673,47 

106.673,47 

56. 065. 8 1 

19.000.00 

5.000.00 

2.000.00 

22.000,00 

2.607,66 

206.191,95 

206.191, 95 

18.000.00 

31.600.00 

21.798.37 

7.500,00 

2.000,00 

10.000,00 

33.000.00 

22.060.00 

7.500.00 

36.387.57 

5.000,00 

100,00 

5.000,00 

46,01 

6.200. 00 

5. 560.66 

5. 379.60 

5.379,60 

5.000,00 

379,60 

181.06 

181.06 

f. 
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4.6.90.71.00 Principal da Divida Contratual 	 475.500,00 0,00 475.500,00 475.318,94 18106 

9.0.00.00.00 Reserva de Contingência 	 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00 

9.9.00.00.00 Reserva de Contingência 	 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00 

9.9.90.00.00 Reserva de Contingência 	 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00 

9.9.99.99.99 Reserva de Contingência 	 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00 

Total da Unidade Orçamentária: 	2.454.050,00 0,00 2.454.050,00 2.035.623,92 418.426,08 

Total Geral: 	2.454.050,00 0,00 2.454.050,00 2.035.623,92 418.426,08 

44  ~~~ 
11 

V3~ 
IELDA MARIA GO1ES DA SILVA NAPRAVNIK 

SECRETÁRIO(A) 
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E~ N~IX 
Estado do Ceará 

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS 
Av. Gomes da Silva, 99 - Centro - CEP: 62.630-000 - Apuiarés/CE - Fone: (85) 3356.1504 

CNPJ: 07.438.468/0001-01 - CGF: 06.920.226-1 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE GESTÃO 
Exercício Financeiro 

2019 
(01/01/2019 a 11/11/2019) 

Contas de Gestão - IN-TCM/CE n.° 03113 
IV - Demonstrativo dos Adiantamentos Concedidos (Modelos 03) 



_) 	 Estado do Ceará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS 
Av. Gomes da Silva, 99 - Centro - CEP: 62.630-000 - Apuiarés/CE - Fone: (85) 3356.1504 

CNPJ: 07.438.468/0001-01 - CGF: 06.920.226-1 

DECLARAÇÃO 

DECLARAMOS perante o Tribunal de Contas do Estado do Ceará, em 

cumprimento ao disposto no inciso IV do Artigo 6.0  da Instrução Normativa 

n.° 03/13-TCM/CE, que a SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS no exercício financeiro 2019 (0110112019 a 11/11/2019), nada 

tem a registrar no MODELO 03 - DEMONSTRATIVO DOS ADIANTAMENTOS 

CONCEDIDOS. 

Paço do Poder Executivo Municipal de Apuiarés - Estado do Ceará 

Em, 11 de novembro de 2019. 

Conta 

ASS: 

N0M 

MAT. 

Tesoureiro: 	 Ordenador de Despesa' 

ASSIIII y 	ASS: 	dOÇ1111)\ - 

NOME: 3 sé Solon B. dos S. Júnior 	NOME: Ielda(má  Gomes da Silva Napravnik 

MAT.: 772.201,453-49 	 MAT.: 0135 
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Estado do Ceará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS 
Av. Gomes da Silva, 99 - Centro - CEP: 62.630-000 - Apuiarés/CE - Fone: (85) 3356.1504 

CNPJ: 07.438.468/0001-01 - CGF: 06.920.226-1 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE GESTÃO 
Exercício Financeiro 

2019 
(01/01/2019 a 11/11/2019) 

Contas de Gestão - IN-TCM/CE n° 03113 
V - Demonstrativo das Doações, Subvenções, Auxílios e Contribuições Concedidos (Modelo 04) 



Estado do Ceará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS 
Av. Gomes da Silva, 99—Centro - CEP: 62.630-000 - Apuiarés/CE - Fone: (85) 3356.1504 

CNP1 07.438.468/0001-01 - CGF: 06.920.226-1 

DECLARAÇÃO 

DECLARAMOS perante o Tribunal de Contas do Estado do Ceará, em 

cumprimento ao disposto no inciso V do Artigo 6.0  da Instrução Normativa 

n.° 03/13-TCM/CE, que a SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS no exercício financeiro 2019 (0110112019 a 11/11/2019), nada 

tem a registrar no MODELO 04 DEMONSTRATIVO DAS DOAÇÕES, 

SUBVENÇÕES, AUXÍLIOS E CONTRIBUIÇÕES CONCEDIDOS. 

Paço do Poder Executivo Municipal de Apuiarés - Estado do Ceará 

Em, 11 de novembro de 2019. 

Contador: Tesoureiro: 	 Ordenador de Despesa 

ASS: 	

iiento Neto 	NOME: 	

ASS: 

NOME: Fco. Anto 	 ravnik 

M 

s S. unior 	NOME: lelda M Gomes a Iva Na 

MAT.: 772.201.453-49 	 MAT.: 0135 AT.: 010648/0- (CRC/CE)  

1111 
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Estado do Ceará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARES 
Av. Gomes da Silva, 99 - Centro - CEP: 62.630-000 - Apuiarés/CE - Fone: (85) 3356.1504 

CNPJ: 07.438.468/0001-01 - CGF: 06.920.226-1 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE GESTÃO 
Exercício Financeiro 

2019 
(01/01/2019 a 11/11/2019) 

Contas de Gestão - IN-TCM/CE n.° 03113 
VI - Demonstrativo das Responsabilidades No Regularizadas (Modelo 05) 



Estado do Ceará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS 
Av. Gomes da Silva, 99 - Centro - CEP: 62.630-000 - Apuiarés/CE - Fone: (85) 3356. 1504 

CNPJ: 07.438.468/0001-01 - CGF: 06.920.226-1 

DECLARAÇÃO 

DECLARAMOS perante o Tribunal de Contas do Estado do Ceará, em 

cumprimento ao disposto no inciso VI do Artigo 6. 0  da Instrução Normativa 

n.° 03/13-TCM/CE, que a SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS no exercício financeiro 2019 (0110112019 a 11/11/2019), nada 

tem a registrar no MODELO 05 - DEMONSTRATIVO DAS 

RESPONSABILIDADES NÃO REGULARIZADAS. 

Paço do Poder Executivo Municipal de Apuiarés - Estado do Ceará 

Em, 11 de novembro de 2019. 

Conta 

ASS: 

NOME 

MAT. 

Tesoureiro: 	 Ordenador de Despesa: 

!JséSolonB.dosS.Jú 	
OÇDn 	

) 

NOME: lelda 	 Silva Napravnik 

MAT.: 772.201.453-49 	 MAT.: 0135 
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Estado do Ceará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS (0) 	Av. Gomes da Silva, 99—Centro - CEP: 62.630-000 - Apuiarés/CE - Fone: (85) 3356.1504 

CNPJ: 07.438.468/0001-01 - CGF: 06.920,226-1 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE GESTÃO 
Exercício Financeiro 

2019 
(01/01/2019 a 11/11/2019) 

Contas de Gestão - IN-TCM/CE n.° 03113 
VII - Demonstrativos dos Restos a Pagar Inscritos, Pagos e Cancelados (Modelo 06) 
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Estado do Ceará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS 
Av. Gomes da Silva, 99 - Centro - CEP: 62.630-000 - Apuiarés/CE - Fone: (85) 3356.1504 

CNPJ: 07.438.468/0001-01 - CGF: 06.920.226-1 

RESTOS A PAGAR LIQUIDADOS 
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Estado do Ceará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS 

-: 
	

Av. Gomes da Silva, 99 - Centro - CEP: 62.630-000 - Apuiarés/CE - Fone: (85) 3356.1504 
CNPJ: 07.438.468/0001-01 - CGF: 06.920.226-1 

RESTOS A PAGAR PAGOS 
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Estado do Ceará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS 
Av. Gomes da Silva, 99 - Centro - CEP: 62.630-000 - Apuiarés/CE - Fone: (85) 3356,1504 

CNPJ: 07.438.468/0001-01 - CGF: 06.920.226-1 

DECLARAÇÃO 

DECLARO, perante a Câmara Municipal de Apuiarés/CE e o Tribunal de Contas do 

Estado do Ceará, que durante o exercício financeiro 2019 (01101/2019 a 

11/11/2019) a SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS não 

efetuou cancelamento e nem declarou prescrição de RESTOS A PAGAR. 

Paço do Poder Executivo Municipal de Apuiarés - Estado do Ceará 

Em, 11 de novembro de 2019. 

Conta 

ASS: 

NOME 

MAT. 

Tesoureiro: 	 Ordenador de Despesa: 

—911, RIO 1 E 1 oi, 	~,R 
NOME: José Solon B. dos S. italior 	NOME: lelda NT"oms-dwSttva Napravnik 

MAT.: 772.201.453-49 	 MAT.: 0135 



Estado do Ceará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS 
Av. Gomes da Silva, 99—Centro - CEP: 62,630-000 - Apuiarés/CE - Fone: (85) 3356.1504 

CNP]: 07.438.468/0001-01 - CGF: 06.920.226-1 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE GESTÃO 
Exercício Financeiro 

2019 
(01/01/2019 a 11/11/2019) 

Contas de Gestão - IN-TCM/CE n.° 03113 
VIII - Relatório do Setor Contábil (Modelo 07) 



Estado do Ceará 

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS 
Av. Gomes da Silva, 99 - Centro - CEP: 62.630-000 - Apuiarés/CE - Fone: (85) 3356.1504 

CNPJ: 07.438.468/0001-01 - CGF: 06.920.226-1 

ff 
RELATÓRIO DO RESPONSÁVEL PELO SETOR CONTÁBIL 

Examinada a prestação de contas do(s) ordenador(es) de despesa(s) da SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, referente ao exercício financeiro 2019 (0110112019 a 
11/11/2019), contatamos: 

SIM 	NÃO NÃO APLIC. 

a). a regularidade dos documentos e comprovantes que  

deram origem aos registros contábeis. 

b). a propriedade e regularidade dos registros contábeis. 	x 

c). a regularidade da execução orçamentária da 	x 
despesa. 

d). a regularidade da execução orçamentária da receita. 	x 

e). a existência de irregularidade ou ilegalidades, bem 
como falhas que tenham causado ou possam causar 	 x 
prejuízos ao erário. 

OBSERVAÇÕES: 
O gestor primou pelo zelo com o patrimônio público já existente, bem como pela aplicação dos 
recursos recebidos de forma honesta e racional. 

Paço do Poder Executivo Municipal de Apuiarés - Estado do Ceará 

Em, 11 de novembro de 2019. 

Tesoureiro: 	 Ordenador de Despes Contador: 

	 ~  =~-jqúe0  ASS:   

NOME: Eco. An 

 

scento Neto 	NOME: Jose Solon B. dos S. Júnior 	 Ielda Ma 	 Silva Napravnik 

MAT.: 010648/0 O (CRC/CE) \ 	MAT.: 772.201.453-49 	 MAT.: 0135 



Estado do Ceará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS 
Av. Gomes da Silva, 99—Centro - CEP: 62.630-000 - Apuiarés/CE - Fone: (85) 3356,1504 

CNPJ: 07.438.468/0001-01 - CGF: 06.920.226-1 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE GESTÃO 
Exercício Financeiro 

2019 
(01/01/2019 a 11/11/2019) 

Contas de Gestão - IN-TCM/CE n.° 03113 
IX - Termo de Conferência de Caixa e Conciliações Bancárias (Modelo OS) 



Estado do Ceará 
n I. 
	

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS 
Av. Gomes da Silva, 99 - Centro - CEP: 62.630-000 - Apuiarés/CE - Fone: (85) 3356.1504 

CNPJ: 07.438.468/0001-01 - CGF: 06.920.226-1 

TEIMO bE CONFERÊNCIA DE CAIXA 

SALbO INICIAL 



Estado do Ceará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS 

Termo de Conferência de Caixa e Conciliação Bancária - Período: 0110112019 - 0110112019 
TCM/CE l.N. 03197 - MODELO 08 

Demonstrativo - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

Aos 01 ( Um  ) dias do mês de Janeiro de 2019, efetuou-se verificação dos valores de Tesouraria, obtendo os 
seguintes resultados: 

1. Em Caixa R$: 0,00 (Zero Real) 

2. Em Banco R$: 2.458.832,27 (Dois Milhões, Quatrocentos e Cinquenta e Oito Mil e Oitocentos e Trinta e Dois 
Reais e Vinte e Sete Centavos) 

Org.: 9 	 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
U.O.: 	0501 	 Secretaria de Administração e Finanças 
Cód. Conta Nomenclatura Saldo R$ 

8 B.B 1.061-8 ( 	 IPTU 	 ) 9.368,98 

2 B.B 1.499-0 ( 	FPM 	 ) 325.105,19 

9 B.B 2.559-3 ( DIVERSOS/MOVIMENTO 	 ) 19.791,08 

10 B.B 4.478-4 ( 	ITR 	 ) 7.690,73 

11 B.B 9.379-3 ( 	 IPI/EXPORTAÇÃO 	 ) 13.929,81 

14 B.B 14.057-0 ( 	 CEX 	 ) 1,00 

17 B.B 16.718-5 ( 	 IPVA 	 ) 40,91 

23 B.B 18.597-3 ( SIMPLES NACIONAL 	 ) 
807,61 

300 B.B 20.375-0 ( C. 	UNIÃO PRECATÓRIO 	 ) 1.783.714,55 

105 B.B 22.055-8 ( PM APUIARÉS - AFM 	 ) 4,06 

247 B.B 30.036-5 ( 	PMA AFM - 2014 	 ) 71,76 

239 B.B 30.459-X ( PMA ADM E FINANÇAS 	 ) 858,52 

249 B.B 31.013-1 ( PMA CONCURSO PUBLICO 	 ) 0,72 

29 B.B 283.141-4 ( ICMS/DESONERAÇÃO 	 ) 
8.314,45 

210 CEF 66-0 ( 	ICMS 	- C.E.F 	 ) 126.086,53 

211 CEF 67-8 ( 	 IPVA - 	C.E.F 	 ) 100.936,66 

109 CEF 228-0 ( 	ICMS 	- CEF 	 ) 50,00 

110 CEF 231-0 ( 	 IPVA - CEF 	 ) 50,00 

243 CEF 20.000-9 ( 	013-ICMS 	 ) 184,21 

307 CEF 71.022-5 ( 	IPTU 	- 	C.E.F 	 ) 17.751,93 

306 CEF 71.024-1 ( 	DIVERSOS - C.E.F 	 ) 44.073, 57 

Total da Und. Orçamentária: 2.458.832,27 

Total da Unidade Gestora: 2.458.832,27 

Sistema GESTOR - Módulo: Execução Orçamentária 
	

Página:1 12 



Estado do Ceará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS 

Termo de Conferência de Caixa e Conciliação Bancária - Período: 0110112019 - 0110112019 
TCM/CE I.N. 03/97 - MODELO 08 

Demonstrativo - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

3. Total Geral (1 + 2) R$: 2.458.832,27 (Dois Milhões, Quatrocentos e Cinquenta e Oito Mil e Oitocentos e Trinta e 
Dois Reais e Vinte e Sete Centavos) 

4. Demonstrativo das Conciliações Bancárias 

MUNICIPIO1 ±NStÏTORIA 
	

JOSE SOLON B. DOS S.

- 

JLtNJQR 	IELDA MA 	OMES DA SILVA NAPRAVNIK 

Contaddr CR 
	

Tesoureiro 	 Gestor 

Sistema GESTOR - Módulo: Execução Orçamentária 	 Página. :2 / 2 



Estado do Ceará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS 
Av. Gomes da Silva, 99 - Centro - CEP: 62.630-000 - Apuiarés/CE - Fone: (85) 3356.1504 

CNPJ: 07.438.468/0001-01 - CGF: 06.920.226-1 

TERMO DE CONFERÊNCIA DE CAIXA 

SALDO FINAL 



Estado do Ceará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS 

Termo de Conferência de Caixa e Conciliação Bancária - Período: 0110112019 - 11/11/2019 
TCM/CE I.N. 03/97 - MODELO 08 

Demonstrativo - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

Aos 11 ( Onze  ) dias do mês de Novembro de 2019, efetuou-se verificação dos valores de Tesouraria, obtendo os 
seguintes resultados: 

1. Em Caixa R$:  0,00 (Zero Real) 

2. Em Banco R$:  1.159.776,00 (Um Milhão, Cento e Cinquenta e Nove Mil e Setecentos e Setenta e Seis Reais) 

Org.: 	9 

U.O: 	0501 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

Secretaria de Administração e Finanças 

Cód. Conta Nomenclatura Saldo R$ 

8 B.B 1.061-8 ( 	 IPTU 	 ) 27.195,15 

2 B.B 1.499-0 ( 	 FPM 	 ) 360.666,73 

9 B.B 2.559-3 ( DIVERSOS/MOVIMENTO 	 ) 49.155,30 

10 B.B 4.478-4 ( 	 ITR 	 ) 9.902,48 

11 B.B 9.379-3 ( 	 IPI/EXPORTAÇÃO 	 ) 26.263,93 

14 B.B 14.057-0 ( 	 CEX 	 ) 1,01 

17 B.B 16.718-5 ( 	 IPVA 	 ) 41,64 

23 B.B 18.597-3 ( SIMPLES NACIONAL 	 ) 50.985, 97 

300 B.B 20.375-0 ( C. 	UNIÃO PRECATÓRIO 	 ) 400.561, 41 

105 B.B 22.055-8 ( PM APUIARÉS - AFM 	 ) 4,13 

239 B.B 30.459—X ( PMA ADM E FINANÇAS 	 ) 1.788,61 

29 B.B 283.141-4 ( ICMS/DESONERAÇÃO 	 ) 8.462, 34 

210 CEF 66-0 ( 	ICMS 	- 	C.E.F 	 ) 191.962,33 

211 CEF 67-8 ( 	 IPVA - 	C.E.F 	 ) 32.593, 30 

243 CEF 20.000-9 ( 	 013—ICMS 	 ) 191,65 

307 CEF 71.022-5 ( 	 IPTU 	- 	C.E.F 	 ) 0,01 

306 CEF 71.024-1 ( 	 DIVERSOS - C.E.F 	 ) 0,01 

Total da Und. Orçamentária: 1.159.776 9 00 

Total da Unidade Gestora: 1.1 59.776,00 

3. Total Geral (1 + 2) R$: 1.159.776,00 (Um Milhão, Cento e Cinquenta e Nove Mil e Setecentos e Setenta e Seis 
Reais) 

4. Demonstrativo das Conciliações Bancárias 

Sistema GESTOR - Módulo: Execução Orçamentária 
	

Página.:1 12 



Estado do Ceará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS 

Termo de Conferência de Caixa e Conciliação Bancária - Período: 0110112019 - 11/11/2019 
TCM/CE I.N. 03197 - MODELO 08 

Demonstrativo - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
1\ 

MUNICIPIO Ô6SLTORIA 

CRC 

JOSE SOLON B. DOS S. JN& 	 OMES DA SILVA NAPRAVNIK

Tesoureiro 	 Gestor 

Sistema GESTOR - Módulo: Execução Orçamentária 	 Página. :2 /2 



Estado do Ceará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS 
Av. Gomes da Silva, 99 - Centro - CEP: 62.630-000 - Apuiarés/CE - Fone: (85) 3356.1504 

CNPJ: 07.438.468/0001-01 - CGF: 06.920.226-1 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE GESTÃO 
Exercício Financeiro 

2019 
(01/01/2019 a 11/11/2019) 

Contas de Gestão - IN-TCM/CE flu o  03113 
X - Extratos e Saldos Bancários 



Estado do Ceará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS 

4 	 Av. Gomes da Silva, 99 - Centro - CEP: 62.630-000 - Apuiarés/CE - Fone: (85) 3356.1504 
CNPJ: 07.438.468/0001-01 - CGF: 06,920.226-1 

PRIMEIRAS FOLHAS DOS EXTRATOS BANCÁRIOS 



01/0212019 
	

Banco cio Brasil 

Extrato conta corrente 

Cliente - Conta atual 

Agência 	962-8 
Conta corrente 1061-8 PREF MUN APUIARES IPTU 
Período do 	01/2019  
extrato 

Lançamentos 

G334010930224450014 
0110212019 09:36:55 

balancete movimento 	
Ag. origem 	Lote 	Histórico 	 Documento 	Valor R$ 	Saldo 

2411212018 	 0000 	 00000 	COO saldo Anterior 	 0.00 C 

3110112019 	 0000 	 00000 	999 5 A L D O 	 0.00 C 

OBSERVAÇÕES: 

' Transação efetuada com sucesso por: JC258934 JOSE S Ei5JR. 

https://aapj.bb.corn.br/aapjfhomeV2.bb?toknSessao3da24.c7ft1  b3064001c45fc24761, 	 111 



01/02/2019 
	

Banco cio Brasil 

G334010930224450015 

	

1 	Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 	 01/02/201909:37:12 

Cliente 
Agência 	 962-8 
Conta 	 1061-8 PM APUIARES PMDE 
Mês/ano referência 	JANEIRO/2019 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 

	

Data 	Histórico 	 Valor Valor lRPrej. Comp. 	Valor IOF 	Quantidade cotas Valor cota 	Saldo cotas 

3111212018 SALDO ANTERIOR 	9.368.98 	 2.585,919279 

3110112019 SALDO ATUAL 	 9.386,58 	 2.585,919279 	 2.585,919279 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 9.368,98 
APLICAÇÕES (+) 0,00 
RESGATES (-) 0,00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 17,60 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
IOF(-) 000 
RENDIMENTO LIQUIDO 17,60 
SALDO ATUAL = 9.386,58 

Valor da Cota 
3111212018 	3,623073727 
3110112019 	3,629879817 

Rentabilidade 
No mês 	 0,1878 
No ano 	 0,1878 
últimos 12 meses 	2,2295 

Transação efetuada com sucesso por: JC258934 JOSE S B SANTOS JR. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao3da2e4x7fdai  be3064001c4f5fc24?6# 	 111 



0110212019 	 Banco do Brasi l  

., G334010930224450018 
01/02/2019093804 Extrato conta corrente 

Cliente - Conta atual 

Agência 	962-8 
Conta corrente 	1499-0 PREF MUN APUIARES FPM 
Período do 	0112019 extrato 

Lançamentos 

Dt. Ag. origem Lote Histórico Documento Valor R$ Saldo 
balancete movimento 

3111212018 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00 C 

0710112019 0962 99015 470 1 ranste --ri ,  ~ia enviada 550.962.000.001.137 23.200.00 E). 

07101 0962 1137-1 P F M EDUC CUL 

0710112019 0962 99015 470 Tr çpr ~,fe r~-- ncia enviach 550.962.000.030.456 7.000.00 O 

07101 0962 30458-1 PREFEITURA MUN 

0710112019 0962 99015 470 Trai' 	:,rira ?nviada 550.962.000.030.461 9.300.00 O 

07101 0962 30461-1 PREFEITURA MUN 

0710112019 0000 00000 855 88 C:P -IXhifin Supremo 70 39.500.00 O - 0,00 C 

0810112019 0962 99015 470 Trarierância enviada 550.962.000.030.459 26.000,00 O 

08101 0962 30459-X PREFEITURA MUN 

0810112019 0000 00000 855 89 CP Auoin Supremo 70 26.000.00 C 0,00C 

0910112019 0962 99015 470 T;ar.sko/ w Í 	enviada 550.962.000.001.147 14.300.000. 

09101 0962 1147 -9 P M A FUNDO MU 

0910112019 0962 99015 470 Tranferêria enviada 550.962.000.030.457 13.000,00 O 

09101 0962 30457-3 PREFEÍTURA MUN 

0910112019 0962 99015 470 Transferi;icia enviada 550.962.000.030.460 28.000,00 O 

09101 0962 30460-3 PREFEITURA MUN 

0910112019 0962 99015 470 Transorna enviada 550.962.000.030.462 73000.00 1) 

09101 0962 30462-X PREFEITURA MUN 

0910112019 0962 99015 470 Transtoia er'kda 550.962.000.031.976 2.600,00 13 

09101 0962 31976-7 FUNDO MUNICIPA 

0910112019 0000 00000 855 86 C' Moin Supremo 70 93-900,00C 0.00 C 

1010112019 0000 14011 952 FPE;FíM 350 100.533.74 C 

1010112019 0000 14011 952 FPEIFPM 350 483.971,17 O 

1010112019 0000 13011 350 COTA DAFDEBlTO 850 5.845,04 O 

1010112019 0000 13011 350 COTA DA-DEBtTO 850 55.887.09 O 

1010112019 0000 13011 350 COTA DAFDEB}TO 850 4.431,85 O 

1010112019 0000 13011 350 COTA DAF-DEBITO 850 87.675,73 O 

1010112019 0000 13011 350 COTA OAF-DFE3IFO 850 116.900.97 0 

1010112019 0000 13011 350 COTA DP-1F-DEBITO 850 15.944.65 O 

1010112019 0000 00000 345 88 CP Adrr: 	Supremo 70 297.819.58 O 0,00 C 

1610112019 0962 99015 470 Trai s'crda enviada. 550.962.000.001.369 123.000,00 0 

16101 0962 1369-2 GAMARA MUN1CIP 

1610112010 0962 99015 470 Tat 	L;:r,a envda 550.962.000.025.557 40.000.00 O 

16101 0962 25557-2 PMA FMS 

1610112019 0000 00000 855 BB CP Mmi Supremo 70 163.000.00 O 000 C 

1710112019 0962 99015 470 Triníí' 	.iir 	i».Ja 550.962.000.025.557 19.500,00C 

17101 0962 25557-2 PMA FMS 

1710112019 0000 00000 85 813 01' AJm;n Superno 70 19-500,00C 0,00e 

1810112019 0000 14011 952 H'f-i1M 350 38.961,19C 

1810112019 0000 14011 952 FPEPM 350 194.093.81 C 

1810112019 0962 99015 470 Tçr;3' 	;i. 	envda 550.962.000.001.137 5.000.00 D 

18/0 1 0962 1137-1 P F M EDUC CUL 

1810112019 0962 99015 .17v 	 nviaia 550.962.000.030.457 12.300,00 D 
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0110212019 	' Banco do Brasi l  

18101 0962 30457-3 PREFEITURA MUN 

1810112019 0962 99015 470 Tran&,fernud envida 550.962.000.030.458 8.900.00 D 

18101 0962 3048-1 PREFEITURA MUN 

18,0112019 0962 99015 470 Tarcb enviada 550.962.000.030.459 16.000.00 D 

18/01 0962 30459-X PREFEITURA MUN 

1810112019 0962 99015 470 Trar's( ré! ii,is env i ada 550.962.000.030.459 40.000.00 D 

18/01 0962 30459-X PREFEITURA MUN 

1810112019 0962 99015 470 Trarsierênda enviada 550.962.000.030.460 106.000,00 C 

18/01 0962 30460-3 PREFEITURA MUN 

1810112019 0962 99015 470Tra,sfniia envi ada 550.962.000.030.462 24.50,00 O 

18101 0962 30462-X PREFEITURA MUN 

1810112019 0962 99015 470Trar,sfrenca enviada 550.962.000.032.423 1.200000 

18/01 0962 32423-X MUNICIPIO DE A 

1810112019 0962 99015 470 1r31',srÉwc13 enviada 550.962.000.036.372 6.60000 13 

18/01 0962 36372-3 PM APUIARES CO 

1810112019 0000 13011 350 COTA DAF-DEBITO 850 2.330.54 D 

18/0112019 0000 13011 350 COTA 01AF-ÜEBITO 850 34.958.24 O 

18101/2019 0000 13011 350 COTA L)-FDEBITO 850 46.610.99 O 

1810112019 0000 13105 375 Irnposos 11.801 60.000.00 D 

-' DANF - 07.438.46810001-01 	5525 

18/01/2019 0000 00000 855 GB O? .Ai'iiifl Supremo 70 40 51.344,77 C 0,00 C 

21/0112019 0962 99015 470 TranÍeriU 	enviada 550.962.000.001.137 30.000,00 D 

21101 0962 1137-1 P F M EDUC CUL 

2110112019 0962 99015 470 Trar.sfe r~, n -ia enviada 550.962.000.001.147 24.500.00 D 

21101 0962 1147-9 P M A FUNDO MU 

2110112019 0962 99015 470 Transferência enviada 550.962.000.031.976 1.500,00 O 

21101 0962 31976-7 FUNDO MUNICIPA 

2110112019 0000 00000 855 GB CP Adrin Supremo 70 56.000,00 C 0.00 C 

2210112019 0962 99015 470 Transíe rèwci,,  envi ada 550.962.000.030.457 1.400,00 O 

22101 0967 30457-3 PREFEITURA MUN 

2210112019 0962 99015 470 Tr 	fri enviada 550.962.000.030.460 2.000.00 O 

22101 0962 30460-3 PREFEITURA MUN 

2210112019 0962 99015 470 Trarí&rn'a enviada 550.962.000.030.460 500,00 O 

22/01 0962 30460-3 PREFEITURA MUN 

2210112019 0000 00000 855 GB CF' Ad , ni n Supremo 70 3.00.00 C 0,00 C 

2310112019 0962 99015 470 Tr 	frr;:3e nviada 550.962.000.001.137 4100.00 D 

23101 0962 1137-1 P F M EDUC CUL 

2310112019 0962 99015 470 Trarsfr 	r;nviada 550.962.000.030.459 6.000.00 O 

23101 0962 30459-X PREFEITURA MUN 

2310112019 0000 00000 855 GB CP A1mn Supemo 70 10.500,00 C 000 C 

2410112019 0962 99015 470 frrs 550.962.000.001.137 2.300,00 O 

24101 0962 1137-1 P F M EDUC CUL 

2410112019 0962 99015 410 Tran steré. wí3 enviada 550.962.000.025.557 4.200.00 O 

24101 0962 25557-2 PMA FMS 

2410112019 0962 99015 470 Trans(eréncta enviada 550.962.000.030.459 2.000,00 O 

24101 0962 30459-X PREFEITURA MUN 

2410112019 0962 99015 470 Tra 	eriv;ada 550.962.000.030.460 1.500,00 O 

24101 0962 30460-3 PREFEITURA MUN 

24/0112019 0962 99015 '170 	 enviada 550.962.000.030.462 3.500,00 O 

24101 0962 30462-X PREFEITURA MUN 

2410112019 0000 00000 355 55 CP Ad'in Supremo 70 13.500.00 O 0,00 O 

30/0112019 0000 14011 952 FPEÍFPM 350 639.558,99 C 

3010112019 0962 99015 473 Trar.ic&ic 	viaja 550.962.000.001.137 27.000.00 D 

30/01 0962 1137-1 P F M EDUC CUL 

3010112019 0962 99015 470 Trai 	íËci enviada 550.962.000.001.147 50.000,00 D 

30101 0962 1147-9 P M A FUNDO MU 
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550.962.000.025.557 

550.962.000.030.457 

550.962.000.030.458 

550.962.000.030.459 

550.962.000.030.460 

550.962.000.030.462 

550.962.000.031.976 

550.962.000.032.423 

550.962.000.036.372 

550.962.000.036.401 

550.962.000.036.773 

850 

850 

850 

70 

550.962.000.030.457 

880.311.000.008.304 

830.311.000.008.305 

880.311.000.021.077 

880.311.000.021.078 

890.310.800.144.998 

890.310.800.144.999 

890.310.800.151.228 

70 

25.000.00 D 

51.000.000 

21.500,00 D 

50.000,00 D 

39.000,00 D 

13.200,00 O 

5.000,00 D 

4,300.00D 

23.000.00 1) 

7.500,00 O 

75.200.00 D 

6.395.58 D 

95.933,84 O 

127.911,79 1) 

17.617,78 13 	0,00C 

55.000.00 O 

2.067,20 O 

255.00 O 

106.50 O 

106.50 D 

40,80 D 

66,32 O 

106,50 D 

57.748.82C 

0,00C 

0962 

0962 

0962 

0962 

0962 

0962 

0962 

0962 

0962 

0962 

0962 

0000 

0000 

0000 

0000 

0962 

0000 

0000 

0000 

0000 

0000 

0000 

0000 

0000 

0000 

01/02/2019 

30/01/2019 

30/01/2019 

30/01/2019 

30/01/2019 

30/01/2019 

3010112019 

30/01/2019 

30/01/2019 

30/01/2019 

30/01/2019 

30/01/2019 

30/01/2019 

30/01/2019 

30/01/2019 

30/01/2019 

31/01/2019 

31/01/2019 

31/01/2019 

31/01/2019 

31/01/2019 

3110112019 

31/01/2019 

31/01/2019 

31/01/2019 

31/01/2019 

Banco cio Brasil 

99015 470 	 'rtaLt 

30101 0962 25557-2 PMA FMS 

99015 470Trar 	'à;i: cnvuad.. 

30101 0962 304f7-3 PREFEITURA MUN 

99015 470 Trarsíia tNrivindri 

301010962 30458-1 PREFEITURA MUN 

99015 470Tra tern:a enviada 

30101 0962 30459-X PREFEITURA MUN 

99015 470 1rarsftréicin Pirivinda 

30101 0962 30460-3 PREFEITURA MUN 

99015 470 Trarsler&ua enviada 

30101 0962 30462-X PREFEITURA MUN 

99015 470 Trarsfern:ia enviada 

30101 0962 31976-7 FUNDO MUNICIPA 

99015 470 Transf ria enviada 

30101 0962 32423-X MUNICIPIO DE A 

99015 470 	 env!a¼1 

30101 0962 363/2-3 PM APUIARES CO 

99015 470 Trgusheréncia enviada 

30101 0962 36401-0 PM APUIARES R 

99015 470 Trar.sferéicia enviada 

30101 0962 36773-7 CE 230090 FMS 

13011 350 COTA E3A1`-DEBITO 

13011 350 COTA DAF••DEB1TO 

13011 350 CO IA L)Ai-t)EBI1D 

00000 345 BE CP Adnirt Supremo 

99015 470T;'ansterêic:aenviada 

31101 0962 30457-3 PREFEITURA MUN 

13113 170 Tir Pj• Sar Créd Coni 

Tarifa referente a 3110112019 

13113 170 Ta..-  Pç Star Creci Conta 

Tarifa referente a 31101/2019 

13113 170 Tar Lc A-a Pqto Manual 

Tarifa referente a 3110112019 

13113 170 Tdr Lft A Pato Manual 

Tarifa referente a 31101.,'2019 

13113 170 Tar Pag Saiár Créa Conta 

Tarifa referente a 2110112019 

13113 175 Tar Lib/Ant Fk;t Pg Sai 

Tarifa referente a 21/01i'2019 

13113 170 Tir Lib Aiq Pato ManuI 

Tarifa referente a 2110112019 

00000 855 BB CP A.jrri Superno 

00000 999SALD0 

OBSERVAÇÕES: 

Transação efetuada com sucesso por: JC258934 JOSE S B SANTOS JR 
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01/02/2019 
	

Banco do Brasil 

1 	 G334010930224450019 

j 	Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 	 0110212019 09:38:53 

Cliente 
Agência 	 962-8 
Conta 	 1499-0 PREF MUN APUIARES FPM 
Mês/ano referência 	JANEIRO/2019 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data Histórico Valor Valor lRPrej. Comp. Valor IOF 	Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 

3111212018 SALDO ANTERIOR 325.105,19 89.731,872297 

0710112019 RESGATE 39.500,00 10.898,655703 3,624300196 78.833.2 16594 

Aplicação 2811212018 39.500,00 10.898,655703 

0810112019 RESGATE 26.000,00 7.173,157423 3,624624202 71.660.059171 

Aplicação 2811212018 26.000,00 7.173,157423 

0910112019 RESGATE 93.900,00 25.903,893916 3,624937637 45.756,165255 

Aplicação 2811212018 93.900,00 25.903.593916 

1010112019 APLICAÇÃO 297.819,58 82.151.900021 3.625230578 127.908,065276 

1610112019 RESGATE 163.000,00 44.947,428772 3,626458831 82.960.636504 

Aplicação 2811212018 163.000,00 44.947,428772 

1710112019 RESGATE 19.500,00 5.376,700778 3,626759384 77.583,935726 

Aplicação 2811212018 2.933,09 808.736483 

Aplicação 1010112019 16.566,91 4.567,964295 

1810112019 RESGATE 151.344,77 41.726,476304 3,627068073 35.857,459422 

Aplicação 1010112019 151.344,77 41.726,476304 

2110112019 RESGATE 56.000,00 15.438,122390 3,627384120 20.419,337032 

Aplicação 1010112019 56.000.00 15.438.122390 

2210112019 RESGATE 3.900,00 1.075,065773 3,627685019 19.344,271259 

Aplicação 1010112019 3,900,00 1.075,065773 

2310112019 RESGATE 10.500.00 2.894,152449 3,628005153 16.450,118810 

Aplicação 1010112019 10.500,00 2.894.152449 

2410112019 RESGATE 13.500,00 3.720,755295 3,628295582 12.729,363515 

Aplicação 1010112019 13.500.00 3.720.755295 

3010112019 APLICAÇÃO 17.617.78 4.853,952070 3,629574364 17.583,315585 

31101/2019 RESGATE 57.748,82 15.909.292569 3,629879817 1.674,023016 

Aplicação 1010112019 46.206,06 12.729.363515 

Aplicação 3010112019 11.542,76 3.179,929054 

3110112019 SALDO ATUAL 6.076,50 1.674,023016 1.674.023016 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 325.105,19 
LPLICAÇÕES (+) 315.437,36 

RESGATES (-) 634.893,59 
RENDIMENTO BRUTO (+) 427,54 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
lOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LÍQUIDO 427,54 
SALDO ATUAL = 6.076.50 

Valor da Cota 
3111212018 	3,623073727 
3110112019 	3,629879817 

Rentabilidade 
No mês 	 0,1878 
No ano 	 0,1875 
últimos 12 meses 	2,2295 

Transação efetuada com sucesso por: JC258934 JOSE S B SAN íOS JR. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 779 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 
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0110212019 	 Banco do Brasil 

Extrato conta corrente 

Cliente - Conta atual  

Agencia 
Conta corrente 2559-3 PREFEITURA MUN APUIARES 
Período do 0112019 
extrato 

Lançamentos 

balancete movimento Ag. origem 
Lote Histórico 

3111212018 0000 00000 000 Saldo Anterior 

0210112019 0962 99031 830 Depósito Online 

0210112019 0962 99056 630 Depósito Online 

0210112019 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 

0410112019 0962 99056 830 Depósito Online 

0410112019 0962 99026 870 Transferência recebida 

04101 0962 31993-7 J & S COMERCIO 

- 	0410112019 0962 99026 870 Transferência recebida 

04101 0962 31993-7 J & S COMERCIO 

0410112019 0962 99026 570 Transtcrnia recebida 

04/010962 31993-7 J & S COMERCIO 

0410112019 0962 99026 870 Transleréncia recebida 

04101 0962 31993-7 J & S COMERCIO 

0410112019 0962 99026 870 Transferência recebida 

04/01 0962 31993-7 J & S COMERCIO 

0410112019 0962 99026 870 Transferência recebida 

04101 0962 31993-7.J & S COMERCIO 

0410112019 0962 99015 470 Transerêncie onviada 

04101 0962 25557-2 PMA FMS 

04/0112019 0000 00000 855 BB CP Adiin Supremü 

0710112019 0962 99031 830 Dpósitc'. Oriline 

0710112019 0962 99056 830 Depósito Online 

0710112019 0962 99015 870 Transferência recebida 

07101 0962 30458-1 PREFEITURA MUN 

0710112019 0962 99015 870 Triisferón'ia recebida 

07101 0962 30458-1 PREFEITURA MUN 

0710112019 0962 99015 870 Transferência recebida 

07101 0962 30458-1 PREFEITURA MUN 

0710112019 0962 99015 870 Transferência recebida 

07101 0962 30458-1 PREFEITURA MUN 

0710112019 0962 99015 870 Transferência recebida 

07101 0962 30458-1 PREFEITURA MUN 

0710112019 0962 99015 870 Transferência recebida 

07101 0962 30458-1 PREFEITURA MUN 

0710112019 0962 99015 873 Trai síer/,icía recebida 

07101 0962 30461-1 PREFEITURA MUN 

0710112019 0962 99015 870 Transferência receb;da 

07101 0962 30461-1 PREFEITURA MUN 

07/01/2019 0962 99015 870 TransíÔr:c;a teçebda 

07101 0962 30461-1 PREFEITURA MUN 

0710112019 0962 99015 870 Transferêr..ia recebida 

07101 0962 32423-X MUNICIPIO DE A 

0710112019 0962 99015 870 Transferência recebida 

07101 0962 33786-2 APIJIARESBL GBF 

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=3da2e4cc7fdal  be3064001 c4f5fc2476# 
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0110212019 09:40:46 

	

Valor R$ 	Saldo 

0,00C 

10,00C 

43,32C 

	

53,320 	0.00C 

28.88C 

72,20 C 

10.00C 

72.20C 

90,25C 

10,00C 

90,25C 

8.000.00 L 

	

1.626,22C 	0.00C 

31,33 C 

80,00C 

12.00 C 

10,50C 

21,00 C 

9,00 C 

36,00 C 

io,aoc: 

15,00 C 

240,00 C 

238.50 (: 

33,60 e 

60,00 C 

1/9 

Documento 

9.627.241.300.027 

57.578.003.890.253 

70 

57.578.003.890.162 

660.962.000.031.993 

660.962.000.031.993 

660.962.000.031.993 

660.962.000.031.993 

66d.962.000.031.993 

660.962.000.031.993 

550.962.000.025.557 

70 

9.627.140.100.120 

57.578.003.890.463 

550.962.000.030.458 

550.962.000.030.458 

550.962.000.030.458 

550.962.000.030.458 

550.962.000.030.458 

550.962.000.030.458 

550.962.000.030.461 

550.962.000.030.461 

550.962.000.030.461 

550.962.000.032.423 

550.962.000.033.786 



0110212019 Banco do Brasil 

0710112019 0000 00000 345 GB CP Adiriin Supremo 70 797,73 O 0,00 C 

0810112019 0962 99056 830 Depósito Onhne 57.578.003.890.224 28.88 C 

0810112019 2812 99020 870 Transf&rCncii recebida 602.812.000.172.541 700.55C 

08101 2812 172541-6 JORGE LUIS S C 

0810112019 0000 00000 345 BB CP Mrniri Supremo 70 729,43 O 0,00C 

0910112019 0962 99015 870 Transferência recebida 550.962.000.030.457 30,00 C 

09101 0962 30457-3 PREFEITURA MUN 

0910112019 0962 99015 870 Transferência roçebida 550.962.000.030.460 30,00 C 

09101 0962 30460-3 PREFEITURA MUN 

0910112019 0962 99015 870 Tr-ansferéncia recobida 550.962.000.030.460 30OO C 

09101 0962 30460-3 PREFEITURA MUN 

010112019 0962 99015 870 Transferênc.a recebida 550.962.000.030.460 30,00 C 

09101 0962 30460-3 PREFEITURA MUN 

0910112019 0962 99015 870 Tansíerência recebida 550.962.000.030.460 19,35C 

09101 0962 30460-3 PREFEITURA MUN 

0910112019 0962 99015 870 Transferência recebida 	 . 550.962.000.030.460 11,73C 

09101 0962 30460-3 PREFEITURA MUN 

0910112019 0962 99015 870 Transferência recebida 550.962.000.030.460 11,73C 

09101 0962 30460-3 PREFEITURA MUN 

0910112019 0962 99015 870 Transferência, recbidi 550.962.000.030.460 11.73C 

09101 0962 30460-3 PREFEITURA MUN 

0910112019 0962 99015 870 Transferéncia recebida 550.962.000.030.462 128.08 C 

09101 0962 30462-X PREFEITURA MUN 

0910112019 0962 99015 870 Transletén.ia recebida 550.962.000.030.462 30,00 C 

09/01 0962 30462-X PREFEITURA MUN 

0910112019 0962 99021 870 Translerinca recebida 610.962.000.037.153 90.00 C 

09101 0962 37153-X POSTO JB 

0910112019 0000 14175 976 TED-Crè0ito em Conta 4.225.950 3.647.54C 

104 3281 5541428000165 SICONVCE TED 

0910112019 0000 00000 345 BB CP Acinnn Supremo 70 4.070.16 D 000 C 

1010112019 3653 99020 875 Trjnsierk:o ria poupança 3.653.510.033.618 5.98C 

10101 3653 33618-1 CARLOS ALBERTO 

1010112019 0962 13050 502 Depósito em Dinheiro 9.621.305.000.194 65.26C 

1010112019 0962 99015 870 Transferência recebida 550.962.000.001.147 12.88C 

10101 0962 1147-9 P M A FUNDO MU 

1010112019 0962 99015 870 Transfertriaa recebida 550.962.000.001.147 41.40C 

10101 0962 1147-9 P M A FUNDO MU 

1010112019 0962 99015 870 Transferència recebida 550.962.000,001.147 48,00 C 

10101 0962 1147-9 P M A FUNDO MU 

1010112019 0962 99015 870 Translerênt;ia recebida 550.962.000.001.323 4,50C 

10101 0962 1323-4 A E3 V C P C P0 

1010112019 0962 99015 1170 íranterncii recebida 550.962.000.001.323 2,25C 

10101 0962 1323-4 A 8V C PC P0 

1010112019 0962 99015 870 Trsnferéncia recebida 550.962.000.001.323 3.00 C 

10101 0962 1323-4 A B V C P C P0 

1010112019 0962 99015 870 Tra sferncia recebida 550.962.000.001.323 19,80C 

10101 0962 1323-4 A B V C P C PO 

10/0112019 0962 99015 870 Transferência recebida 550.962.000.031.976 30,00 C 

10101 0962 31976-7 FUNDO MUNICIPA 

1010112019 3296 99021 870 Transferência recebida 613.296.000.024.222 43,32C. 

10101 3296 24222-5 ISYSERVICE RH 

1010112019 3296 99021 870 Transfrénca recebida 613.296.000.024.222 10,00C 

10101 3296 24222-5 ISYSERVICE RH 

1010112019 000.0 14134 789 Correios 2.765 92.95C 

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TE 

10/01/2019 0000 14175 976 TED-Crdito oro Conta 7.004.257 301,81C 
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70 

9.627.138.000.018 

57.578.003.890.030 

550.962.000.001.137 

550.962.000.001.137 

550.962.000.001.137 

550.962.000.018.105 

550.962.000.025.557 

550.962.000.025.557 

550.962.000.025.557 

550.962.000.030.457 

550.962.000.030.457 

610.962.000.028.959 

610.962.000.037.065 

610.962.000.037.065 

70 

550.962.000.025.557 

550.962.000.025.557 

70 

57.578.003.890.098 

70 

57.578.003.890.029 

78.001.234.100.097 

550.962.000.025.557 

550.962.000.025.557 

550.962.000.025.557 

550.962.000.025.557 

550.962.000.030.459 

550.962.000.030.459 

550.962.000.030.459 

550.962.000.030.459 

550.962.000.030.459 

	

681.15D 	0,OOC 

21,151C 

16,OOC 

325,20C 

67,50C 

60,OOC 

30,00 C 

60,00C 

60,00 C 

325.20C 

325,21C 

75,00 C 

43.32C 

28.88C 

10.00C 

	

1.447,92 D 	0,00 C 

600.73C 

118,50C, 

	

779,23 D 	0.00 C 

28,88C 

	

28,88 D 	0,00 C 

28.88C 

55.22C 

3,00 O 

18,00c. 

18,00 C 

9.90C 

325,20C 

67,50C 

67,50C 

60,00 O 

13,55C 

319 

0110212019 Banco do Brasil 

237 0742 7040108000157 COMPANHIA DE A 

1010112019 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 

11/01/2019 0962 99031 830 Depósito Onhine 

11/01/2019 0962 99056 830 Depósito Onhine 

11/01/2019 0962 99015 870 Tiansfor/ncia rec,ebida 

11101 0962 1137-1 P F M EDUC CUL 

11/01/2019 0962 99015 870 Transferência recebida 

11101 0962 1137-1 P F M EDUC CUL 

11/01/2019 0962 99015 870 Traifinc. recebida 

11101 0962 1137-1 P F M EDUC CUL 

11/01/2019 0962 99015 870 Transierência recebida 

11101 0962 18105-6 P M A FUNDEB A 

11/01/2019 0962 99015 870 Tranli3rência recebida 

11101 0962 25557-2 PMA FMS 

11/01/2019 0962 99015 870 Transferência recebida 

11101 0962 25557-2 PMA FMS 

11/01/2019 0962 99015 870 Tua 	íróncia tecebda 

11101 0962 25557-2 PMA FMS 

11/01/2019 0962 99015 870 Transferência recebida 

11101 0962 30457-3 PREFEITURA MUN 

11/01/2019 0962 99015 870 Transferência recebida 

11101 0962 30457-3 PREFEITURA MUN 

11/01/2019 0962 99021 870 Transferência recebida 

11101 0962 28959-0 DIGIMAC SERVIC 

11/01/2019 0962 99021 870 Frarisferência recebida 

11101 0962 37065-7 SAMARA E S G O 

11/01/2019 0962 99021 870 Transferência recebida 

11101 0962 37065-7 SAMARA ES G O 

11/0112019 0000 00000 345 1313 CP Adi'iin Supremo 

1410112019 0962 99015 870 Trans1erônia recebida 

14101 0962 25557-2 PMA FMS 

1410112019 0962 99015 810 Transíerônc!a recebida 

14101 0962 25557-2 PMA FMS 

1410112019 0000 00000 345B8GPAdminSupremo 

1510112019 0962 99056 830 Depósito Online 

1510112019 0000 00000 345 1513 CP Aninha Supremo 

16/0112019 0962 99056 830 Deposito Oruhne 

1610112019 7800 12341 830 Depósito Onhine 

1610112019 0962 99015 870 Transferência recebida 

16101 0962 25557-2 PMA FMS 

1610112019 0962 99015 870 irarusfeu'ncI? recebida 

16101 0962 25557-2 PMA FMS 

1610112019 0962 99015 870 Transferência recebida 

16101 0962 25557-2 PMA FMS 

1610112019 0962 99015 870 Transferência recebida 

16101 0962 25557-2 PMA FMS 

1610112019 0962 99015 870 Transfer'ncun renebida 

16101 0962 304,59-X PREFEITURA MUN 

1610112019 - 0962 99015 870 Transferencc recebida 

16101 0962 30459-X PREFEITURA MUN 

1610112019 0962 99015 870 rransferêr:cin recebida 

16i01 0962 30459-x PREFEITURA MUN 

1610112019 0962 99015 870 Transferência receb!da 

16101 0962 30459-X PREFEITURA MUN 

1610112019 0962 99015 870 Tuan'ifeiericnu recebida 

16101 0962 30459-X PREFEITURA MUN 
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0110212019 Banco do Brasil 

1610112019 0962 99015 870 Transferência recebida 550.962.000.030.459 9,90C 

16101 0962 30459-X PREFEITURA MUN 

1610112019 0962 99015 870 Transferência recebida 550.962.000.030.459 8,07C 

16101 0962 30459-X PREFEITURA MUN 

1610112019 0962 99015 870 Tianferãnda rcobida 550.962.000.030.459 9,90 C 

16101 0962 30459-X PREFEITURA MUN 

1610112019 0962 99015 670 Transferência recebida 550.962.000.030.461 30,00 C 

16101 0962 30461-1 PREFEITURA MUN 

1610112019 0962 99021 870 iransferênca recebida 610.962.000.034.070 0,1()C, 

16101 0962 34070-7 MECA COM E PRO 

1610112019 0962 99021 870 Transferência recebida 610.962.000.034.070 10,00C 

16101 0962 34070-7 MECA COM E PRO 

1610112019 0000 00000 345 66 CP Adrniri Supremo 70 734,72D 0.00 C 

1710112019 7800 10186 830Dea5sitoOnhrie 78.001.018.600.157 8,40C 

1710112019 7800 10186 630 Depósito Onhine 78.001.018.600.158 27,46C 

1710112019 7800 10186 830 Depósito Orihine 78.001.018.600.159 73,86C 

1710112019 0962 99015 870 Transfenncia recebida 550.962.000.001.137 1.4 10,00 C - 

17101 0962 1137-1 P F M EDUC CUL 

1710112019 0962 99015 870 Transferència recebida 550.962.000.025.557 139,15C 

- 17101 0962 25557-2 PMA FMS 

1710112019 0962 99015 870 Transferência recebida 550.962.000.025.557 111,00C 

17101 0962 25557-2 PMA FMS 

1710112019 0962 99015 870 Transierencia recebida 550.962.000.025.557 36,00G 

17101 0962 25557-2 PMA FMS 

1710112019 0962 99015 870 Transferência recebida 550.962.000.025.557 19.022,39C 

17101 0962 25557-2 PMA FMS 

1710112019 0962 99015 8(0 Transferência recebida 550.962.000.030.457 63,00 C 

17101 0962 30457-3 PREFEITURA MUN 

1710112019 0962 99015 870 Transferõncia recebida 550.962.000.030.461 231,00 C 

17101 0962 30461-1 PREFEITURA MUN 

1710112019 0962 99015 870 Transferência recebida 550.962.000.036.773 3.75C 

17101 0962 36773-7 CE 230090 FMS 

1710112019 0962 99015 870 Traiisferêr'cia recebida 550.962.000.036.773 21.60C 

17101 0962 36773-7 CE 230090 FMS 

1710112019 0000 00000 345 138 CP Adniin Supremo 70 21.147,61 D 0.00 C 

18101/2019 0962 99015 870 Transferen,.a recebida 550.962.000.001.137 1.410,00C - 

18/01 0962 1137-1 P F M EDUC CUL 

18/0112019 0962 99015 870 Transferenca recebida 550.962.000.001.137 151.75C 

18/01 0962 1137-1 P F M EDUC CUL 

18101120.19 0962 99015 870 Transberêc 	recebida 550.962.000.030.458 8,10C 

18101 0962 30458-1 PREFEITURA MUN 

1810112019 0962 99015 870 Transter/ria recebida 550.962.000.030.458 30,00C 

18101 0962 30458-1 PREFEITURA MUN 

1810112019 0962 99015 870 1rarsferèrcia recebida 550.962.000.030.460 2.816,49C 

18101 0962 30460-3 PREFEITURA MUN 

1810112019 0962 99015 870 Transfcr'nca recebida 550.962.000.030.460 8,07C 

18101 0962 30460-3 PREFEITURA MUN 

18/01/2d19 0962 99015 870 Transferência recebida 550.962.000.030.460 11,73C  

18101 0962 30460-3 PREFEITURA MUN 

1810112019 0962 99015 870 Transferência recebida 550.962.000.030.462 54,00 C 

- 18101 0962 30462-X PREFEITURA MUN 

1810112019 0000 00000 345 BE (,P Adnun Supremo 70 4.490,14 O 0,00C 

2110112019 0962 99015 870 Transer4ncia recebida 550.962.000.001.137 1,35C 

21101 0962 1137-1 P F M EDUC CUL 

2110112019 0962 99015 870 Transferênca recebida 550.962.000.001.137 786,79C 

21/01 0962 1137-1 P F M EDUC CUL 
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01/0212019 Banco do Brasil 

2110112019 0962 99015 870 Transferência recibicla 550.962.000.001.147 41,40C 

21101 0962 1147-9 P M A FUNDO MU 

2110112019 0962 99015 870 Traí slerênca recebida 550.962.000.001.147 9,90C 

21101 0962 1147-91' M A FUNDO MU 

2110112019 0962 99015 870 Transferência recebida 550.962.000.014.024 2.038,92C 

21101 0962 14024-4 PM APUIARES-OS 

2110112019 0962 99015 870 Transferência recebida 550.962.000.018.105 54,00 C 

21101 0962 18105-6 P M A FUNDEB A 

2110112019 0962 99015 870 Transferència recebida 550.962.000.018.105 16,20C 

21/01 0962 18105-6 P M A FUNDEB A 

2110112019 0962 99015 870 Transforánca recebida 550.962.000.027.382 44,55C 

21101 0962 27382-1 FUNDO MUNICIPA 

2110112019 0962 99015 870 Transfert-ncia recebida 550.962.000.035.601 9.30C 

21101 0967 35601-8 APUIARESCRIANC 

2110112019 0000 14105 874 Transernm Aqerdada 96.200.000.001.389 7.928,26C 

21101 0962 1369-2 CAMARA MUNICIP 

2110112019 0000 00000 345 013 CP Adiriin Supremo 70 10.930,67 O 	0.00C 

2210112019 0962 99056 830 Depósito Onlino 57.578.003.890.188 28.88C 

2210112019 0962 99015 870 Transferência recebida 550.962.000.030.457 2,22C 

22101 0962 30457-3 PREFEITURA MUN 

2210112019 0962 99021 870 Transferência recebida 610.962.000.034.070 . 	 43,32C 

22101 0962 34070-7 MEGA COM E PRO 

2210112019 0000 00000 345 86 CP Admin Supremo 70 74,42 D 	0,00 C 

2310112019 0962 71192 875 Transferido da poupança 962.510.017.612 10,00C 

23101 0962 17612-5 SEBASTIAO A BE 

2310112019 0962 71192 875 Transferido da poupança 962.510.017.612 43,00C 

23101 0962 17612-5 SEBASTIAO A BE 

2310112019 0962 99031 83() Depósito Onhue 9.627.140.100.018 10,00C 

2310112019 0962 99031 830 Depósito OrVi11,' 9.627.140.100.020 43,00C 

2310112019 0962 99031 830 Depósito Oniine 9.627.140.100.024 10,00C 

2310112019 7800 10583 830 Deósilc, 0n1ine 78.001.058.300.115 70.56C 

23/01/2019 4145 99012 870 Tartsferência recebida 524.145.000.013.093 90,25C 

2101 4145 13093-1 LUCAS HENRIQUE 

2310112019 4145 99012 870 Trarsíeróncia recebida 524.145.000.013.093 10,00C 

23/01 4145 13093-1 LUCAS HENRIQUE 

2310112019 0962 99020 870 Transteróri recebida 600.962.000.05.528 43,90C 

23101 0962 35528-3 WERLEY T DIOGE 

2310112019 0962 99020 370 Transferência recebida 600.962.000.035.528 10,00C 

23101 0962 35528-3 WERLEY T DIOGE 

2310112019 0962 99020 870 Transferência recebida 600.962.000.035.528 43,00 C 

23101 0962 35528-3 WERLEY T DIOGE 

2310112019 0962 99020 870 Transkrêncin recebida 600.962.000.035.528 10,00C 

23101 0962 35528-3 WERLEY T DIOGE 

2310112019 0962 99020 870 Transferência recebida 600.962.000.035.528 43.00 C 

23101 0962 35528-3 WERLEY T DIOGE 

2310112019 0962 99020 870 Transfarênaa recebida 600.962.000.035.528 10,00C 

23101 0962 35528-3 WERLEY T DIOGE 

23/01/2d19 0962 99020 870 Transferên;i, recebida 600.962.000.035.528 43,00 C 

23/01 0962 35528-3 WERLEY T DIOGE 

2310112019 0962 99020 670 Transterêrc 	recebida 600.962.000.035.528 10,00C 

23101 0962 35528-3 WERLEY T DIOGE 

2310112019 0962 99020 870 Transferência recebida 600.962.000.036.426 43,00 C 

23101 0962 36426-6 FRANCISCO M F 

2310112019 09q2 99020 870 Transferência recebida 600.962.000.036.426 10,00C 

23101 0962 36426-6 FRANCISCO M F 

2310112019 0962 99020 870 Transferência recebida 600.962.000.036.996 10,00C 
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601.166.000.138.428 

601.166.000.138.428 

603.653.000.037.935 

603.653.000.037.935 

603.653.000.037.935 

610.962.000.028.959 

610.962.000.028.959 

7.589.879 

7.591.163 

70 

1.041.510.029.559 

9.627.241.300.044 

57.578.003.890.023 

57.578.003.890.026 

220.962.000.036.656 

550.962.000.001.137 

550.962.000.025.557 

600.962.000.005.527 

600.962.000.005.527 

600.962.000.006.345 

600.962.000.006.345 

600.962.000.006.345 

600.962.000.006.345 

600.962.000.036.426 

600.962.000.036.426 

604.150.000.010.895 

604.150.000.010.895 

610.962.000.035.422 

610.962.000.035.422 

613.302.000.070.747 

10,00C 

43,00 C 

43,00 O 

10,00C 

43,00 C 

43,00 C 

10,00C 

249.92C 

72,86C 

1.086,59D 	0,OOC 

1.300,00 C 

53,00 C 

10,00C 

43,00 O 

10,00C 

51,00C 

50.10e 

10,00C 

43,00 C 

43,00 C 

43,OOC 

10,00C 

10,00C 

43,00 C 

10,00C 

43,00 C 

10,00C 

10,00C 

53,00 C 

90,25C 

619 

0110212019 Banco do Brasil 

23101 0962 36996-9 CRISTIANO R AL 

2310112019 1166 99020 870 Transíerôncia recebida 

23101 1166 138428-7 MARCOS PAULO B 

2310112019 1166 99020 870 Transferência recebida 

23101 1166 138428-7 MARCOS PAULO B 

2310112019 3653 99020 870 Transferêncki recebida 

23101 3653 37935-2 ANTONIA A BEZE 

2310112019 3653 99020 870 Transíerên:i 	recebida 

23101 3653 37935-2 ANTONIA A BEZE 

2310112019 3653 99020 870 Transferência recebida 

23101 3653 37935-2 ANTONIA A BEZE 

2310112019 0962 99021 870 rrarsferêrcia recebida 

23101 0962 28959-0 DIGIMAC SERVIC 

2310112019 0962 99021 870 TranEerência recebida 

23101 0962 28959-0 DIGIMAC SERVIC 

2310112019 0000 14175 976TED-CrédioemConta 

104 0919 7954514000125 SEDUC 

2310112019 0000 14175 976TED-CrÓdloornConta 

104 0919 7954514000125 SEDUC 

- 	 2310112019 0000 00000 345 09 CP Admin Supremo 

2410112019 0962 71192 875 Transferido da poupança 

24101 1041 29559-0 FRANCISCO HUGO 

2410112019 0962 99031 830 Depósito Online 

2410112019 0962 99056 830 Deoosito Online 

2410112019 0962 99056 830 Depósito Online 

2410112019 0962 71192 870 fransteincia recebida 

24101 0962 36656-0 FRANCISCA F B 

2410112019 0962 99015 870 Trans1erncta recebida 

24/01 0962 1137-1 P F M EDUC CUL 

2410112019 0962 99015 870 Transfermcia recebida 

24101 0962 25557-2 PMA FMS 

2410112019 0962 99020 810 Transerincia recebida 

24/01 0962 5527-1 WAGNER BARROSO 

2410112019 0962 99020 870 Transferência recebida 

24101 0962 5527-1 WAGNER BARROSO 

2410112019 0962 99020 870 Trarrsleiència recebida 

24101 0962 6345-2 HERMES CARNEIR 

2410112019 0962 99020 870 Transíerôncia recebida 

24101 0962 6345-2 HERMES CARNEIR 

2410112019 0962 99020 870 Transferènc!a recebida 

24101 0962 6345-2 HERMES CARNEIR 

2410112019 0962 99020 870 Transferência recebida 

24101 0962 6345-2 HERMES CARNEIR 

2410112019 0962 99020 870 Transferência recebida  

24101 0962 36426-6 FRANCISCO M F 

2410112019 0962 99020 870 Traiisítrriia recebida 

24101 0962 36426-6 FRANCISCO M F 

24/01/2(519 4150 99020 870 Transferênc.er recebida 

24101 4150 10895-2 JOSE LEONARDO 

2410112019 4150 99020 870 iansfré,cia recebida 

- 24101 4150 10895-2 JOSE LEONARDO 

2410112019 0962 99021 870 rransferênia recebida 

24101 0962 35422-8 F FERREIRA ALM 

2410112019 096? 99021 870 Tr 	síerèriièi recebida 

24101 0962 35422-8 F FERREIRA ALM 

2410112019 3302 99021 870 TçarferÔrcia rtcebida 
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0110212019 Banco do Brasil 

24101 3302 70747-3 C.W.0 NOJOZÍ\ F 

2410112019 3302 99021 870 Transteç?ncia recebida 

24101 3302 70747-3 C.W.0 NOJOZA F 

2410112019 0962 99015 470 Transferência enviada 

24101 0962 1137-1 P F M EDUC CUL 

2410112019 0000 00000 345 86 CP Adnun Supremo 

2810112019 0962 13050 502 Depósito em Dinheiro 

2810112019 0962 99031 830 Depósito Online 

2810112019 0962 99056 830 Depósito Online 

2810112019 0962 99056 830 Depósito OnUne 

2810112019 7800 15649 830 Depósito Oniinc 

2810112019 3673 99020 870 Transferência recebida 

28101 3673 26096-7 RAFAEL MARQUES 

2810112019 3673 99020 870 Transferência recebida 

28101 3673 26096-7 RAFAEL MARQUES 

2810112019 0000 14175 976 TED-Crêdito em Conta 

104 0919 7954514000125 SEDUC 

2810112019 0000 00000 345 66 CP Admin Supremo 

2910112019 0962 99031 830 DcpósitD Onhne 

2910112019 0962 99056 830 Depósito Online 

2910112019 0962 99056 830 Depósito Onlirie 

2910112019 2391 73542 870 Transferência recebida 

29101 0962 30010-1 K S DA SILVA M 

2910112019 0962 99015 870 Transferência recebida 

29101 0962 9841-8 T CONS ASS CON 

2910112019 0962 99015 870 Transferencia recebido 

29/01 0962 9841-8 T CONS ASS CON 

2910112019 0962 99015 870 Transferência recebida 

29/01 0962 22767-6 STILETTO MODA 

2910112019 0962 99021 870 Transterência recebida 

29101 0962 28950-0 DIGIMAC SERVIC 

2910112019 0000 00000 345BBCPAdminSupremo 

3010112019 0962 99031 830 Depósito Online 

3010112019 0962 99056 830 Depósito Onhiiie 

3010112019 0962 99056 830 Depósito Online 

-- 	3010112019 0962 99015 870 iransferênca recebida 

30101 0962 1137-1 P F M EDUC CUL 

3010112019 0962 99015 870 Transferência recebida 

30101 0962 1147-9 P M A FUNDO MU 

3010112019 0962 99015 870 Transferência recebida 

30101 0962 18105-6 P M A FUNDEB A 

3010112019 0962 99015 870 Transferência recebido 

30/01 0962 18119-6 P M A FUNDEB M 

3010112019 0962 99015 870 Transferênci recebida 

30101 0962 25557-2 PMA FMS 

3010112019 0962 99015 870 Transferênc 	rcebída 

30101 0962 30457-3 PREFEITURA MUN 

3010112619 0962 99015 870 Transferência recebida 

30101 0962 30457-3 PREFEITURA MUN 

3010112019 0962 99015 87() Transferência recebida 

- 30101 0962 30451-3 PREFEITURA MUN 

3010112019 0962 99015 870 Transferência recebida 

30101 0962 30458-1 PREFEITURA MUN 

3010112019 0962 99015 870 Transferência recebida 

30/01 0962 30459-X PREFEITURA MUN 

3010112019 0962 99015 870 Transferência recebida 
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613.302.000.070.747 
	

90.25C 

	

550.962.000.001.137 	1.410,00 D 

	

70 
	

615,60D 	0OOC 

	

9.621.305.000.289 
	

600,00 C 

	

9.627.241.300.069 
	

43,OOC 

	

57.578.003.890.102 
	

43,32C 

	

57.578.003.890.108 
	

28,88C 

	

78.001.564.900.104 
	

10,00C 

	

603.673.000.026.096 
	

43.00 C 

	

603.673.000.026.096 	10.00C 

	

6.871.275 
	

153,62C 

	

70 
	

931.82 D 	Ú,OOC 

	

9.627.241.300.019 
	

10,00C 

	

57.578.003.890.003 
	

54.15C 

	

57.578.003.890.006 
	

54,15C 

	

220.962.000.030.010 
	

10,00C 

	

550.962.000.009.841 
	

18,05C 

	

550.962.000.009.841 
	

10,00C 

	

550.962.000.022.767 
	

54,15C 

	

610.962.000.028.959 
	

7.50C 

	

70 
	

218,00 D 	0,00C 

	

9.627.241.300.016 
	

28.88C 

	

57.578.003.890.003 
	

221,20C 

	

57.578.003.890.044 
	

28.88C 

	

550.962.000.001.137 
	

350,28C 

	

550.962.000.001.147 
	

436.12C 

	

550.962.000.018.105 
	

218,76 C 

	

550.962.000.018.119 
	

9.020,53 C 

	

550.962.000.025.557 
	

568,80e 

	

550.962.000.030.457 
	

3.529,38C 

	

550.962.000.030.457 
	

1.703,99C 

	

550.962.000.030.457 
	

365,12C 

	

550.962.000.030.458 
	

392,94C 

	

550.962.000.030.459 
	

509,03C 

	

550.962.000.030.460 
	

406,59C 
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0110212019 Banco do Brasil 

30101 0962 304603 PREFEITURA MUN 

3010112019 0962 99015 870 Transferência recebida 550.962.000.030.461 365,12C 

30101 0962 30461-1 PREFEITURA MUN 

3010112019 0962 99015 870 Transfemènda recebida 550.962.000.030.462 350,28C 

30101 0062 30462-X PREFEITURA MUN 

3010112019 0962 99015 870 Transíeiici 	recebida 550.962.000.036.372 715,40C 

30101 0962 36372-3 PM APUIARES CO 

3010112019 0962 99015 870 Transferência recebida 550.962.000.036.401 365,12C 

30101 0962 36401-0 PM APUIARES R 

3010112019 0962 99020 870 Translerérc13 recebida 600.962000.027.187 10,00C 

30101 0962 27187-X MARIA C PATRIC 

3010112019 0962 99020 870 Transferência recebida 600.962.000.036.553 28.88C 

30101 0962 36553-X FRANCISCA V 50 

3010112019 0962 99020 870 Transferiáricia ieeebida 600.962.000.037.538 43,00 C 

30101 0962 37538-1 JOAO MARCOS LU 

3010112019 0962 99020 870 Transferência recebida 600.962.000.037.538 10,00C 

. 
30101 0962 37538-1 JOAO MARCOS LU 

3010112019 3653 99020 870 Tmnsforôncia recebida 603.653.000.037.935 43,32C 

30101 3653 37935-2 ANTONIA A BEZE 

3010112019 0000 00000 345 BB CP Adinin Supremo 70 19.711.62 D 	0,00 C 

3110112019 0962 99020 875 Transferido da poupança 962.510.028.423 73,00 C 

31101 0962 28423-8 ANANIAS RAIMUN 

3110112019 0962 99031 830 Deposito OnIine 9.627.241.300.017 28,88C 

3110112019 0962 99031 830 Depósito Online 9.627.241.300.090 72,20C 

3110112019 0962 99056 830 Deposito Orilíne 57.578.003.890.044 14.44C 

3110112019 7800 13402 830 Depósito Online 78.001.340.200.019 17,94C 

3110112019 7800 13402 830 Depósito Onlirie 78.001.340.200.020 1,96C 

3110112019 7800 13402 830 Depósito Online 78.001.340.200.021 29,70C 

3110112019 7800 13402 830 Depósito Online 78.001.340.200.022 150,00C 

3110112019 7800 13402 830 Depúsito Ontine 78.001.340.200.023 46.50C 

3110112019 7800 13402 830 Depósito Oriline 78.001.340.200.024 11.67C 

3110112019 7800 13402 830 Depõsito Online 75.001.340.200.025 44,76C 

3110112019 7800 13402 830 l)epósito Online 78.001.340.200.026 4,44C 

31101/2019 7800 13402 830 Depósito Online 78.001.340.200.027 16,83C 

3110112019 7800 13402 830 Depósito 0oh;ie 78.001.340.200.028 23.61 C 

3110112019 0962 99012 870 Transferência recebida 520.962.000.008.610 73,00 C 

31101 0962 8610-X PEDRO CARLOS A 

3110112019 0962 99015 870 Transferência, recebida 550.962.000.030.459 127.50C 

31101 0962 30459-X PREFEITURA MUN 

3110112019 0962 99015 870 Trnsfer/ 	cia recebida 550.962.000.030.462 50,00 C 

31/01 0962 30462-X PREFEITURA MUN 

3110112019 0962 99015 870 Transferência recebida 550.962.000.030.462 70,00 C 

31101 0962 30462-X PREFEITURA MUN 

3110112019 0962 99015 870 Transferência vecebida 550.962.000.030.462 80,00 C 

31101 0962 30462-X PREFEITURA MUN 

3110112019 0962 99015 870 Transferência recebida 550.962.000.030.462 26,00 C 

31101 0962 30462-X PREFEITURA MUN 

3110112619 0962 99015 870 Transferência recebida 550.962.000.030.462 26.00 C 

31101 0962 30462-X PREFEITURA MUN 

3110112019 0962 99015 870 Transferência recebida 550.962.000.030.462 14,00 C 

- 31101 0962 30462-X PREFEITURA MUN 

3110112019 0962 99015 870 Transferéncia recebida 550.962.000.030.462 50,00C 

31/01 0962 30462-X PREFEITURA MUN 

3110112019 0962 99015 8/0 Trai isferótiuii recebida 550.962.000.030.462 80,00 C 

31101 0962 30462-X PREFEITURA MUN 

3110112019 0962 99015 870 Transferèrcia recebida 550.962.000.030.462 40,00C 

https://aapj.bb.com.brlaapj/homeV2.bb?tokenSessao=3da2e4cc7fdal  be3064001c4t5fc2476ft 819 



0110212019 Banco do Brasil 

31101 0962 30462-X PREFEITURA MUN 

3110112019 0962 99015 870 Transfer i~ncia recebida 550.962.000.030.462 26.00 C 

31101 0962 30402-X PREFEITURA MUN 

3110112019 0962 99015 870 Transfor&icia recebida 550.962.000.030.462 70,00 C 

31/01 0962 30462-X PREFEITURA MUN 

3110112019 0962 99015 870 Trai is 	recebida 550.962.000.030.482 14,00 C 

31101 0962 30462-X PREFEITURA MUN 

3110112019 0962 99015 870 Transferência recebida 550.962.000.030.462 20,00 C 

31101 0962 30462-X PREFEITURA MUN 

3110112019 0962 99015 870 Transferência recebida 550.962.000.030.462 8,07C 

31101 0962 30462-X PREFEITURA MUN 

3110112019 0962 99015 870 Tra n z; f8rAncia recebida 550.962.000.030.462 11,73C 

31101 0962 30462-X PREFEITURA MUN 

3110112019 0962 99015 870 Transferência recebida 550.962.000.030.462 14,00 C 

31101 0962 30462-X PREFEITURA MUN 

3110112019 0962 99015 870 Transferência recebida 550.962.000.030.462 26,00 C 

31101 0962 30462-X PREFEITURA MUN 

3110112019 0962 99015 870 Transferência recebida 550.962.000.030.462 70,00 C 

31101 0962 30462-X PREFEITURA MUN 

3110112019 0962 99015 870 Tiansfer8n:a recebida 550.962.000.030,462 40,00 C 

31101 0962 30462-X PREFEITURA MUN 

3110112019 0962 99015 870 Transferência recebida 550.962.000.030.462 26,00 C 

31101 0962 30462-X PREFEITURA MUN 

3110112019 0962 99015 870 Tran5ferênci recebida 550.962.000.030.462 14,00 C 

31101 0962 30462-X PREFEITURA MUN 

3110112019 0962 99015 870 Transíeiénca recebida 550.962.000.030.462 20,00 C 

31101 0962 30462-X PREFEITURA MUN 

3110112019 0962 99015 870 1 ransferáricip recebida 550.962.000.030.462 10,00C 

31101 0962 30462-X PREFEITURA MUN 

3110112019 0962 99015 870 Transfiênci iccebida 550.962.000.030.462 10.00C 

31101 0962 30462-X PREFEITURA MUN 

31/01/2019 0962 99015 870 Transferência recebida 550.962.000.030.462 26,00 C 

31101 0962 30462-X PREFEITURA MUN 

3110112019 0962 99015 870 Transferèrca recebida 550.962.000.030.462 20,00 C 

31101 0962 30462-X PREFEITURA MUN 

3110112019 0962 99015 870 irarisferêricia recebida 550.962.000.030.462 14,00C 

31101 0962 30462-X PREFEITURA MUN 

3110112019 0962 99020 870 Transferència recebida 600.962.000.000.036 73,00 C 

31101 0962 36-1 GENIVAL BARROS 

3110112019 0962 99020 870 Trarisfen'rcia recebida 600.962.000.033.840 73,00 C 

31101 0962 33840-0 FRANCISCO E CA 

3110112019 0962 99015 470 Transferêncie enviada 550.962.000.030.458 1.100,00 O 

31101 0962 30458-1 PREFEITURA MUN 

3110112019 0962 99015 470 Trai tisfer;ia enviada 550.962.000.030.462 20.000,00 O 

31101 0962 30462-X PREFEITURA MUN 

3110112019 0962 99015 470 Transferência enviada 550.962.000.030.462 24.750,00 O 

31/01 0962 30462-X PREFEITURA MUN 

31/01/2019 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 44.091.77C 

3110112019 0000 00000 999SAL130 0,00C 

Transação efetuada com sucesso por: JC258934 ,JOSE S B SANTOS JR. 
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01/02/2019 
	

Banco do BrisiI 

G334010930224450025 

. 	 Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 01/02/2019 09:4107 
. 

Cliente  
Agência 	 962-8 
Conta 	 2559-3 PREFEITURA MUN APUIARES '3 
Més/ano referência 	JANEIROI2019 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO  

Data 	Histórico Valor Valor iRPiej. Comp. Valor IOF 	Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 

31112/2018 	SALDO ANTERIOR 19.79108 5.462,510024 

02/0112019 	APLICAÇÃO 53,32 14,715595 3,623366749 5.477,225619 

0410112019 	RESGATE 7.626,22 2.104,376392 3,623980971 3.372,849227 

Aplicação 2011212018 3.337,06 920,827021 

Aplicação 2711212018 4.289,16 1.183,549371 

0710112019 	APLICAÇÃO 797,73 220.105939 3,624300196 3.592,955166 

08/01/2019 	APLICAÇÃO 729,43 201,242931 3.624624202 3.794,198097 

09/0112019 	APLICAÇÃO 4.070.10 1.122,822075 3,624937637 4.917,020172 

1010112019 	APLICAÇÃO 681,15 187,891496 3,625230578 5.104,911668 

11/0112019 	APLICAÇÃO 1.447.92 399,365804 3,625548267 5.504,277472 

14/01/2019 	APLICAÇÃO 779,23 214,910782 3.625830181 5.719,188254 

15/01/2019 	APLICAÇÃO 28,88 7,964379 3,626145782 5.727,152633 

16/0112019 	APLICAÇÃO 734,72 202,599845 3,626458831 5.929,752478 

1710112019 	APLICAÇÃO 21.147,61 5.830,993391 3,626759384 11.760,745869 

1810112019 	APLICAÇÃO 4.490,14 1 .237,953054 3,627068073 12.998,698923 

2110112019 	APLICAÇÃO 10.930,67 3.013,375379 3,627384120 16.012.074302 

22/0112019 	APLICAÇÃO 74,42 20,514460 3,627685019 16.032,588762 

23/0112019 	APLICAÇÃO 1.086,59 299,500677 3,628005153 16.332,089439 

24/0112019 	APLICAÇÃO 615,60 169,666441 3,628295582 16.501,755880 

2810112019 	APLICAÇÃO 93182 256,775473 3,628929143 16.758,531353 

29/01/2019 	APLICAÇÃO 218.00 60,067473 3,629252007 16.818,598826 

3010112019 	APLICAÇÃO 19.711,62 5.430,835140 3,629574364 22.249,433966 

31/01/2019 	RESGATE 44.091.77 . 	 12.146,895274 3,529879817 10.102,538692 

Aplicação 2711212018 9.442,65 2.601,368409 

Aplicação 28/1212018 2.736,95 754,005136 

Aplicação 31/1212018 10,02 2,760087 

Aplicação 0210112019 53,42 14,715595 

Aplicação 07/0112019 798,96 220,105939 

Aplicação 0810112019 730,49 201,242931 

Aplicação 0910112019 4.075,71 1.122,822075 

Aplicação 10/01/2019 682,02 187,891496 

Aplicação 111101i2019 1.449,65 399,365804 

Aplicação 1410112019 780,10 214,910782 

Aplicação 1510112019 28,91 7,964379 

Aplicação 1610112019 735.41 202599845 

Aplicação 1710112019 21.165,81 5.830.993391 

Aplicação 18/01/2019 1.401.67 386,149405 

31/0112019 	SALDO ATUAL 36.671,00 10.102,538692 10.102,538692 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 19.791,08 
APLICAÇÕES (4) 68.529,01 
RESGATES(-) 51.717,99 
RENDIMENTO BRUTO (+) 	' 68,90 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LÍQUIDO 68,90 
SALDO ATUAL 36.671,00 

Valor daCota 
3111212018 	3,623073727 - 
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0110212019 	 Banco do Brasil 

3110112019 	3,629679817 

Rentabilidade 
No mês 	 0,1878 
No ano 	 0,1878 
últimos 12 meses 	2,2295 

Transação efetuada com sucesso por. JC258934 JOSE S B SANTOS JR. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 
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Documento 	Valor R$ 	Saldo 

0.00 C 

	

350 	26692 C 

850 213D 

850 40,03 O 

850 53.38 O 

70 171,380 	0,OOC 

350 6.12C 

850 0,04 O 

850 0,91 O 

850 1220 

70 3,950 	0.00C 

0.00C 

01/02/2019 
	

Banco do Brasil 

G334010930224450027 
01/0212019 09:41:37 * Extrato conta corrente 

Cliente - Conta atual 

Agência 962-8 
Conta corrente 4478-4 PREFEITURA MUN APUIARES 
Período do 0112019 
extrato 

Lançamentos 

DL 
balancete movimento 

Ag. origem Lote Histórico 

2811212018 0000 00000 000 S)do Anterior 

1010112019 0000 14011 650 COTA DAr - C)ED110 

1010112019 0000 13011 350 COTA DAF-DEBITO 

1010112019 0000 13011 30 COTA DAF-DEBITO 

1010112019 0000 13011 350 COl 	L)íF-0E131 FO 

1010112019 0000 00000 345 EB CP Aornin Supremo 

18101/2019 0000 14011 850 COTA DAr- ORLOITO 

1810112019 0000 13011 350 COTA DAF-OEBITO 

1810112019 0000 13011 350 COTA DAF-DEBITO 

1810112019 0000 13011 350 COlA r)AF-DEDITO 

1810112019 0000 00000 345 	CP Admin Superno 

3110112019 0000 00000 999SALD0 

OBSERVAÇÕES: 

Transação efetuada com sucesso por: JC258934 JOSE S B SANTOS JR. 
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01102/2019 
	

Banco do Brasil 

• 	
G334010930224450028 

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 	 01/02/201909:41:52 

Cliente 
Agência 	 962-8 
Conta 	 4478-4 PREFEITURA MUN APU lARES 
Mês/ano referência 	JANEIRO/2019 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO  
Data 	Histórico 	 Valor Valor IRPrej. Comp. 	Valor IOF 	Quantidade cotas 	Valor cota 	Saldo cotas 

3111212018 SALDO ANTERIOR 7.690,73 

1010112019 APLICAÇÃO 171,38 

1810112019 APLICAÇÃO 3,95 

31/0112019 SALDO ATUAL 7.880,73 

Resumo do mês 

2.122,709376 

	

47.274234 	3,625230578 	2.169,983610 

	

1,089033 	3,627068073 	2.171,072643 

	

2.171,072643 	 2.171,072643 

SALDO ANTERIOR 7.690,73 
APLICAÇÕES (+) 175,33 
RESGATES (-) 0.00 
RENDIMENTO BRUTO () 14,67 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0.00 
IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LÍQUIDO 14,67 
SALDO ATUAL= 7.880.73 

Valor da Cota 
3111212018 	3,623073727 
3110112019 	3,629879817 

Rentabilidade  
No mês 	 0,1878 
No ano 	 0,1878 
últimos 12 meses 	2,2295 

Transação efetuada com sucesso por: JC258934 JOSE S B SAN1 OS JR. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 
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01/02/2019 
	

Banco do Brasil 

G334010930224450030 
01/02/201909:42:16 Extrato conta corrente 

Cliente - Conta atual 

Agência 	962-8 
Conta corrente 9379-3 P M APLHARES IPI 
Período do 	0112019 
extrato 

Lançamentos 

Ag. origem Lote Histórico Documento Valor R$ Saldo 
balancete movimento 

2811212018 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C 

1010112019 0000 14011 850 COA DAI- •-CRLUI 10 350 952,38 C 

1010112019 0000 13011 350 COTA DAF-DEBITO 850 178.57 D 

1010112019 0000 00000 345 89 CP Admin Suor--mo 70 773,81 0 0.00C 

1810112019 0000 14011 850 COTA )AF - CREL)H O 350 369.09 (1. 

1810112019 0000 13011 350 COTA DAFDEBtT() 850 69,20 O 

1810112019 0000 00000 345 30 CP Adrun Suprrno 70 299.89 O 0.00C 

31101/2019 0000 00000 999SALD0 0.00c 

OBSERVAÇÕES: 

Transação efetuada com sucesso por: JC258934 JOSE S B SKiT3SJR. 
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01/02/2019 
	

Banco do Brasil 

1 	 G334010930224450031 

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 	 0110212019 09:4226 

Cliente 
Agência 	 962-8 
Conta 	 9379-3 P M APUIARES IPI 
Mês/ano referência 	JANEIRO/2019 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data Histórico Valor Valor iRPrej. Comp. Valor IOF 	Quantidade cotas Valor cota 	Saldo cotas 

3111212018 SALDO ANTERIOR 13.929,81 3.844,750161 

1010112019 APLICAÇÃO 773,81 213,451250 3,625230578 	4.058,201411 

1810112019 APLICAÇÃO 29989 82,681106 3,627068073 	4.140,882517 

3110112019 SALDO ATUAL 15.03091 4.140,882517 4.140,882517 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 13.929.81 
APLICAÇÕES (+) 1.073.70 
RESGATES (-) 0,00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 27,40 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO UQUIDO 27.40 
SALDO ATUAL = 15.030,91 

Valor da Cota 
3111212018 	3,623073727 
3110112019 	3,629879817 

Rentabilidade 
No mês 	 0,1878 
No ano 	 0,1878 
últimos 12 meses 	2,2295 

Transação efetuada com sucesso por: JC258934 JOSE S B SAN 1 OS JR. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=3da2e4cc7fda1  1)&3C64001c4f5fc2476# 	 111 



01/0212019 
	

Banco do Brasil 

: G334010930224450033 

j Extrato conta corrente 01/02/20190943 19 

Cliente- Conta atual 

Agência 	962-8 
Conta corrente 	14057-0 PM APUIARES -CEX 
Período do 	0112019 extrato 

Lançamentos 

Ag. origem 	Lote 	Histórico Documento 	Valor R$ 	Saldo 
balancete movimento 

0510112018 0000 	 00000 	000 Saldo Anterior 0.00C 

3110112019 0000 	 00000 	999 SAL DO 0.00C 

OBSERVAÇÕES: 

Transação efetuada com sucesso por: JC258934 JOSE 5 B SANTOS JR. 
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0110212019 	 Banco do Brasil 

$
G334010930224450034 

1 0110212019 09:43:34 Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 
o j 

Cliente 
Agência 	 962-8 
Conta 	 14057-0 PM APUIARES -CEX 
Mês/ano referência 	JANEIROI2019 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO  
Data 	Histórico 	 Valor 	Valor lRPrcj. Comp. 	Valor IOF Quantidade cotas 	Valor cota 	Saldo cotas 

3111212018 	SALDO ANTERIOR 	1,00 0,275099 

3110112019 	SALDO ATUAL 	 1,00 0275099 	 0,275099 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 	 1,00 
APLICAÇÕES (+) 	 0,00 
RESGATES (-) 	 0.00 
RENDIMENTO BRUTO (-) 	 0,00 
IMPOSTO DE RENDA (-) 	 0,00 
IOF (-) 	 0,00 
RENDIMENTO LIQUIDO 	 0,00 
SALDO ATUAL= 	 1,00 

Valor da Cota 
3111212018 	3,623073727 
3110112019 	3,629879817 

Rentabilidade 
No mês 	 0,1878 
No ano 	 0,1878 
últimos 12 meses 	2,2295 

Transação efetuada com sucesso por: JC258934 JOSE S BTTOS JR. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 720 0722 
	

Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 
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01/02/2019 
	

Banco do Brasil 

G334010930224450036 
0110212019 09:44:11 .1 	Extrato conta corrente 

Cliente - Conta atual 

Agência 962-8 
Conta corrente 16718-5 P A COTA PARTE IPVA 
Período do 0112019  
extrato 

Lançamentos 

Ag. origem 	Lote 	Histórico 
balancete movimento 

2411012012 0000 	 00000 	000 Saldo Anterior 

3110112019 0000 	 00000 	999SALDO 

OBSERVAÇÕES: 

Documento 	Valor R$ 	Saldo 

0,00e 

0,OOC 

. Transação efetuada com sucesso por: JC258934 JOSE S [3 SAN 1 O JR. 

httpsJ/aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao-3da234cc7fc1 	3064001c4f5fc2476# 	 111 



01/02/2019 
	

Banco do Brasil 

G334010930224450039 

	

1 	Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 	 0110212019 09:46:27 

Cliente  
Agência 	 962-8 
Conta 	 16718-5 P A COTA PARTE IPVA 
Mês/ano referência 	JANEIRO/2019 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 

	

Data 	Histórico 	 Valor Valor lRPrej. Comp. 	Valor IOF 	Quantidade cotas Valor cota 	Saldo cotas 
3111212018 SALDO ANTERIOR 	40,91 	 11,291102 

3110112019 SALDO ATUAL 	 4099 	 11,291102 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 40,91 
APLICAÇÕES (+) 000 
RESGATES (-) 0,00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,08 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LÍQUIDO 0,08 
SALDO ATUAL = 40.99 

Valor da Cota 
31112/2018 	3,623073727 
3110112019 	3,629879817 

Rentabilidade 
No mês 	 0,1878 
No ano 	 0,1878 
Ultimos 12 meses 	2,2295 

11,291102 

Transação efetuada com sucesso por: JC258934 JOSE S 8 SANTOS JR. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 
	

Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao-3da2e4cc7fia1  e3064001c4f5fc2476# 	 111 



0110212019 	 Banco do Brasil 

G334010930224450041 

Extrato conta corrente 	 0110212019 09:48:02 
OY8 

Cliente - Conta atual 

Agência 	962-8 
Conta corrente 18597-3 PM APUIARES -SNA 
Período do 	

01/2019 
extrato 

Lançamentos 

Dt 	t. Ag. origem Lote Histórico Documento Valor R$ Saldo 
balancete movimento 
3111212018 0000 00000 000 Saldo Anterior 0.00C 

0210112019 0000 14011 762 Oistrib Siiiples Nacional 350 122,72 C 

0210112019 0000 14011 762 Dlstrfb Simples Nacional 350 338,76C 

0210112019 0000 00000 345 133 CP Aimin Supremo 70 461.48 O 0,00C 

0410112019 0000 14011 762 L)istrib 	tiples Nacêorial 350 5.00C 

0410112019 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 )0.215C 

0410112019 0000 00000 345136 CP Adrnin Supremo 70 15,26 D 0.00C 
- 	

0710112019 0000 14011 762 Dzstrib Simples Nacional 350 725,30C 

0710112019 0000 14011 7€2 Distib Simples Nacional 350 10,56 C 

0710112019 0000 14011 762 rstrib Siiiipies Nacional 350 374,18C 

07/01/2019 0000 14011 762 Dsstr 	Siniplé, s Nacional 350 5015-57C 

0710112019 0000 00000 345 P-3 CP Arnin Supremo 70 1.616,61 D 0.00Ç 

0910112019 0000 14011 72 	;stnb SrDles Nacional 350 500 C 

0910112019 0000 14011 762 Dsirih Simples Nacional 350 10.00C 

0910112019 0000 00000 345 BB CP Adrniri Supremo 70 15,00 D 0,00C 

1010112019 0000 14011 72 Distrib Simples Nacional 350 5.36C 

1010112019 0000 14011 762 	ktrit Simples Nacíoncl 350 10.00 C1 

1010112019 0000 00000 345 f 	CP Aurrin Supremo 70 15.36 O 0.00C 

1410112019 0000 14011 762 DistrU Simples Nacional 350 6.18C 

1410112019 0000 00000 34 GB CP Aamin Supremo 70 6,18 D 0.00 C1 

1610112019 0000 14011 762 flistrib Smples Nacional 350 5,00C 

1610112019 0000 14011 762 Distrb Simples Nacional 350 5,00C 

1610112019 0000 00000 345 GB CP Adrnin Supremo 70 10.00 D 0,00C 

1710112019 0000 14011 762 Distrih Simples Nacional 350 5.00 C 

1710112019 0000 00000 345 85 CP Admin Supremo 70 5,00 D 0.00C 

1810112019 0000 14011 762 Distnb Simples Nacional 350 3015 C 

1810112019 0000 00000 345 GB CP Aornin Supremo 70 30.15 D 0,00C 

2110112019 0000 14011 762 Ditnh Smplos Nacional 350 305,87C 

2110112019 0000 14011 762 D'sb Simples Nacional 350 129.62C 

2110112019 0000 14011 762 Distrb Simples Nacional 350 25.00 C 

2110112019 0000 00000 345 GB CP Admin Supremo 70 460,49 D 0.00 O 

2210112019 0000 14011 762 Oitrib Simples Nacional 350 5,00C 

2210112019 0000 14011 762 flsinb :irnples Ncicrial 350 15,00 C 

2210112019 0000 00000 34 GB CP A.umin Supremo 70 20.00 O 0,00C 

2310112019 0000 14011 762 Dtro Simples Nacional 350 165.65C 

2310112019 0000 14011 762 Distrr Simplcs Nacional 350 5.00 C 

2310112019 0000 00000 345 53 CP AOmin Supremo 70 170.65 D 0.00C 

24/0112019 0000 14011 762 Dstrib Sïiples Nacional 350 51,02C 

2410112019 0000 14011 762 Ds 	Srnples Nacional 350 10,02C 

2410112019 0000 14011 M2 D'strit; Snplis Nacional 350 150.315C 

2410112019 0000 00000 345 B6 CP A,-min Suprimo 70 165,40 D 0,00C 

2510112019 0000 14, 011 102 Dtr.h 	ple, Nacional 350 5.03 O 

25 10112019 0000 00000 345 B 	CP 	Supremo 70 5,03 D 0.00C 

2810112019 0000 14011 762 Ctrh .5:! -fiplo5 Nacional 350 5.05C 
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01/0212019 Banco do Brasil 

28101/2019 0000 00000 345 EB CF xuri Supremo 70 5,05 O 	0,00C 

30101/2019 0000 14011 762 Dstr 	p!es Nacional 350 1,631.17C 

30101/2019 0000 14011 762 Ci 	'!1pEs Nacional 350 5.12C 

3010112019 0000 00000 345 EB Os" /min Supremo 70 1.636.29 D 	0,00C 

31101/2019 0000 14011 762 	c:rb 	impes Nacional 350 128.99C 

3110112019 0000 00000 345 B3 C 	/'.drn!n Supremo 70 128.990 

3110112019 0000 00000 999 S A L O O 0.00C 

Transação efetuada com sucesso por: JC258934 JOSE S B SANTOS JR. 
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01/02/2019 
	

Banco do Brasil 

0334010930224450042 

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 	 01/021201909:48:25 

Cliente 
Agência 	 962-8 
Conta 	 18597-3 PM APUIARES -SNA 
Mês/ano referência 	JANEIRO/2019 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 

Data Histórico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF 	Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 

3111212018 SALDO ANTERIOR 807,61 222,907839 

0210112019 APLICAÇÃO 461,48 127,362210 3,623366749 350,270049 

0410112019 APLICAÇÃO 15,26 4,210838 3623980971 354,480887 

0710112019 APLICAÇÃO 1.616,61 446,047488 3,624300196 800,528375 

0910112019 APLICAÇÃO 15,00 4,138002 3,624937637 804,666377 

1010112019 APLICAÇÃO 15.36 4,236971 3,625230578 808,903348 

14/0112019 APLICAÇÃO 6.18 1,704437 3,625830181 810,607765 

1610112019 APLICAÇÃO 10,00 2,757510 3,626458831 813,365295 

1710112019 APLICAÇÃO 5,00 1,378641 3,626759384 814,743936 

1810112019 APLICAÇÃO 30,15 8,312499 3,627068073 823,056435 

2110112019 APLICAÇÃO 460,49 126,948231 3627384120 950,004666 

22/0112019 APLICAÇÃO 20,00 5,513157 3,627685019 955,517823 

2310112019 APLICAÇÃO 170,65 47,036868 3,628005153 1.002,554691 

2410112019 APLICAÇÃO 165,40 45,586142 3,628295582 1.048,140833 

2510112019 APLICAÇÃO 5,03 1.386206 3,628607415 1.049,527039 

2810112019 APLICAÇÃO 5,05 1,391595 3,628929143 1.050,918634 

3010112019 APLICAÇÃO 1.636,29 450,821456 3,629574364 1.501,740090 

3110112019 APLICAÇÃO 128,99 35,535611 3,629879817 1.537,275701 

3110112019 SALDO ATUAL 5.580,13 1.537,275701 1.537,275701 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 	 80761 
APLICAÇÕES (+) 	 4.766.94 
RESGATES(-) 	 0,00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 	 5,58 
IMPOSTO DE RENDA (-) 	 0,00 
IOF (-) 	 0,00 
RENDIMENTO LÍQUIDO 	 5,58 
SALDO ATUAL = 	 5.580.13 

- Valor da Cota 
3111212018 	3,623073727 
3110112019 	3,629879817 

Rentabilidade  
No mês 	 0,1878  
No ano 	 0,1878 
últimos 12 meses 	2,2295 

Transação efetuada com sucesso por: JC258934 JOSE S 6 SANTOS JR. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
PiRra deficientes auditivos 0800 729 0088 
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01/0212019 
	

Banco (10 Brasil 

G334010930224450053 
0110212019 10:12:24 Extrato conta corrente 

Cliente - Conta atual 

Agência 	962-8 
Conta corrente 20375-0 P F COMPLEMENTO UNIÃO 
Período do 	0112019  
extrato 

Lançamentos 

balancete 
Dt. 	Dt. 	M. oriciem 	Lote Histórico 	 Documento 

balancete movimento - - 	 - 

0510912018 0000 00000 000 Saldo Anterior 

11/01/2019 0962 99015 470 1ra-s 	rci 	envi30a 	 552.659.000.002.010 

11101 2659 MAN LATIN 00000000000020257 

11/01/2019 0962 99015 4701 r 	 rvijoa 	 552.659.000.002.010 

11101 2659 MAN LATIN 00000000000020257 

11/01/2019 0000 00000 85 BB CP Mmi Supremo 	 70 

1710112019 0962 99015 470 Tra;sfcr'ncii erwiad 	 551.216.000.069.172 

17101 121869172-0J.H.M.DESO 

17/01/2019 0000 00000 855 06 CP AdmV Supremo 	 70 

3110112019 0000 00000 999SA1D0 

OBSERVAÇÕES: 

	

Valor R$ 	Saldo 

0,0() C 

189.900,00 E) 

1e9.900,00 O 

	

379.800,00 C 	0,00C 

43.002.30 O 

	

43.002,30C 	0.00 C 

0,OOC 

Transação efetuada com sucesso por: JC258934 JOSE S 13 SANTOS JR. 
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04/02/2019 
	

Banco do BrasU 

G335041032357287147 

Consultas - Investimentos Fundos -• Mensal 	 0410212019 11:21:28 

Cliente 
Agência 	 962-8 
Conta 	 20375-0 P F COMPLEMENTO UNIA(.) 
Mês/ano referência 	JANEIRO/2019 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data Histórico Valor Valor lRPrep. Valor lOF 	Quantidade cotas 	Valor cota Saldo cotas 

31112/2018 SALDO ANTERIOR 1.783.714.55 492.320,797050 

11/01/2019 RESGATE 379.800.00 104.756569774 	3,625548267 387.564,227276 

Aplicação 1310712017 379.800.00 104.756,569774 

17101/2019 RESGATE 43.00230 11.856,948710 	3626759384 375.707,278566 

Aplicação 1310712017 43.002,30 11.856,948710 

3110112019 SALDO ATUAL 1.363.772.27 375.707,278566 375.707.278566 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 1.783.714.55 
APLICAÇÕES (+) 0,00 
RESGATES (-) 422.802,30 
RENDIMENTO BRUTO (+) 2.860,02 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
IOF -) 0,00 
RENDIMENTO LÍQUIDO 2.860,02 
SALDO ATUAL = 1.363.772,27 

Valor da Cota 
3111212018 	3,623073727 
3110112019 	3,629879817 

Rentabilidade 
No mês 	 01878 
No ano 	 0,1878 
Ultimos 12 meses 	2,2295 

Transação efetuada com sucesso por: JC258934 J0SE S B SANTOS JR. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Duvidaria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 
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01/02/2019 
	

Banco do Brasil 

1 	 G334010930224450056 

J Extrato conta corrente 	 01102/2019 10:13:14 

Cliente - Conta atual 

Agência 	962-8 
Conta corrente 22055-8 PM APUIARES 
Período do 	0112019 
extrato 

Lançamentos 

balancete movimento Ag. origem 	Lote 	Histórico 	 Documento 	Valo; R$ 	Saldo 

2710412010 0000 	 00000 	000 Saldo Anterior 	 0.00C 

3110112019 0000 	 00000 	999 S A 1 DO 	 0.00 (1-  

OBSERVAÇÕES: 

-' Transação efetuada com sucesso por: JC258934 JOSE S 13 SANTOS JR. 
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0110212019 	 Banco do Brasil 

G334010930224450057 

Consultas - Investimentos 	- Mensai 	 01102/2019 10:14:28 

Cliente  
Agência 	 962-8 
Conta 	 22055-8 PM APUIARES 
Mês/ano referência 	JANEIRO/2019 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data 	Histórico 	 Valor Valor lRPrej. Comp. 	Valor IOF 	Quantidade cotas Valor cota 	Saldo cotas 

3111212018 SALDO ANTERIOR 	4,06 	 1120624 

31101/12019 SALDO ATUAL 	 4,07 	 1,120624 	 1,120624 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 4,06 
APLICAÇÕES (+) 0,00 
RESGATES (-) 0.00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 0.01 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LÍQUIDO 0,01 
SALDO ATUAL = 4,07 

Valor da Cota 
3111212016 	3,623073727 
3110112019 	3.629879817 

Rentabilidade 
No mós 	 0,1878 
No ano 	 0,1878 
últimos 12 meses 	2,2295 

Transação efetuada com sucesso por: JC258934 JOSE 5 e SANTOS JR. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 
	

Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 
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0110212019 	 Banco ao Brasil 

G33701110947656001 9 
01102/2019 11:24:31 Extrato conta corrente 

Cliente - Conta atual 

Ãgncia 	962-8 
Conta corrente 30036-5 PM APUIARES -AFM 
Período do 	0112019 
extrato 

Lançamentos 

DL 	Dt. Ag. origem 	Lote 	Histórico 
balancete movimento 

1410712014 	 0000 	00000 	001) Saldo Antcrior 

3110112019 	 0000 	00000 	999 S A L DO 

OBSERVAÇÕES: 

Transação efetuada com sucesso por: JC258934 JOSE S 13 SAN [OS 

Documento 	Valor R$ 	Saldo 

71.76 C 

71,76 C 
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01102/2019 	 Banco do Bra ~ / 

G337011109476560020 
Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 	 01/02/2019 11:24:43 

Cliente   
Agência 	 962-8 
Conta 	 30036-5 PM APUIARES -AFM 
Mês/ano referência 	JANEIRO/2019 

NÃO HOUVE MOVIMENTO NO PERÍODO SOLICITADO. 

Transação efetuada com sucesso por: JC258934 JOSE S B SANTOS JR. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 
	

Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

https:l/aapj.bb.com.brlaapjlhomeV2.bb ?tokenSessao=c8b8d8398900f05271ba595dcabf9698#i 	 1/1 



0110212019 	 Banco ao Brasil 

1 
G337011109476560022 

E Extrato Extrato conta corrente 0110212019 11:25:40 

Cliente - Conta atual 

Agência 	962-8 
Conta corrente 	30459-X PREFEITURA MUNICIPAL DE A 
Período do 	0112019 extrato 

Lançamentos 

balancete movimento Ag. origem Lote Histórico Documento Valor R$ - Saldo 

2111212018 0000 00000 000 Saldo Anterior 0.00 C 

0810112019 0962 99015 870 Tanse!êna tehta 550.962.000.001.499 2€.000.00 C 

08101 0962 1499-0 PREF MUN APUIA 

0810112019 0000 00000 345 BB CP Adr0n Supremo 70 26.000.00 E) 	0U C 

1610112019 0962 99015 470 Tr 	rn1- a env iau 550.962.000.002.559 325.20 C 

16/01 0962 2559-3 PREFEITURA MUN 

1610112019 0962 99015 470 Tr 	is:.ia eri'tada 550.962.000.002.559 67.50 1) 

16101 0962 2559-3 PREFEITURA MUN 

1610112019 0962 99015 470 Tranzorõnea env:ad 550.962.000.002.559 6750 D 

16101 0962f)-.-)59-3 PREFEITURA MUN 

1610112019 0962 99015 470 Tran 	.z env ; aola 550.962.000.002.559 60.00 O 

16101 0962 2559-3 PREFEITURA MUN 

1610112019 0962 99015 470 	 enviada 550.962.000.002.559 13 , 551) 

16101 0962 2559-3 PREFEITURA MUN 

1610112019 0962 99015 410 Transrn..j 	:v 550.962.000.002.559 9.90 D 

16101 0962 2559-3 PREFEITURA MUN 

1610112019 0962 99015 470 Trartrn.a ervada 550.962.000.002.559 8.07 D 

16101 0962 2559-3 PREFEITURA MUN 

1610112019 0962 99015 470  550.962.000.002.559 9.90 D 

16101 0962 259-3 PREFEITURA MUN 

1610112019 0962 99015 470 Trr:- en'!ada 550.962.000.008.475 2.063.50 O 

16101 0962 8475-1 C R CIVIL APUI 

1610112019 0962 99015 470 Trans( 	..a env;ada 550.962.000.028.959 2.182,50 E) 

16101 0962 28959-0 DIGIMAC SERVI  

.---1610112019 0962 99015 470 Transírõnc:a enviada 550.962.000.035.422 1.200.00 O 

16101 0962 35422-6 E FERREIRA ALM 

16101/2019 0962 99015 470 Tranftrênca enviada 551.598.000.007.140 1.614.80 O 

16/01 1598 71.10-4 MARCELA L O E) 

1610112019 0962 99015 470 Ir 	sfrènci 	rvd 551.702.000.119.234 4.432,50 E) 

16101 1702 '9234-5 MUN CONS E CON 

16:01/2019 0962 99015 '0 	T ., I-- ~ ,, . 552.521.000.019.309 2.567.00 O 

16101 2521 19309-7 M.P. TIMBO CON 

16/0112019 0962 99015 470 Tint. 	n. 	ervaoa 552.906.000.020.084 1.555.00 E) 

16101 2906 20054-0 GPS COMERCIO E 

16/0112019 0962 99015 4? C, 	:rvoi 553.515.000.001.482 650.30 E) 

16101 3515 14è•i::- 	HEDELITA N VIE 

16/0112019 0962 99015 Tv . ,'.' 553.515.000.001.482 530.33 1) 

16/01 353 1482-6 HEDELITA N VIE 

1610112019 0962 99015 40 T:'-c 	'nvda 553.515.000.001.482 ô50.30 O 

16/01 3515 1482-6 HFDFLITA N VIE 

1610112019 0962 99015 470 Trseéa envada 553.515.000.001.482 89025 O 

16/01 3515 1482-6 HEDELITA N VIE 

1610112019 0962 99015 470 Transferi 	a tr;vada 553.655.000.213.515 80000 D 

16101 3655 213515-9 MARCELO DELREI 

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessaoc8b8d8393900f  05271 ba595dcabf969b 113 



0110212019 Banco cio Brasil 

1610112019 0962 99015 470 Tra 	;frêríc 	env;tda 554.162.000.010.055 1.900.00 D 

16/01 4162 10055-2 J.J.DE MORAIS 

16/0112019 0000 13105 361P9tocoulgua 11.601 91.34D 

CAGECE 

1610112019 0000 13105 361 Pgtc rnita agua 11.602 76.20 D 

CAGECI 

1610112019 0000 13105 361 Pgto conta,  água 11.603 76,20 D 

CAGECE 

1610112019 0000 13105 363 Pagto curta telefone 11.604 100,83 D 

TELEMAR RJ (01 FIXO) 

1610112019 0000 13105 363 Pago cnt:: )&eiOfle 11.605 100.83 D 

TELEMAR RJ 0I FIXO) 

1610112019 0000 13105 363 PaEo ccnla tMefone 11.606 100,83 D 

TELEMA 	RJ (01 FIXO) 

1610112019 0000 13105 393 TEO Tr'isf.Eitr.Diponiv 11.607 1.290.00 O 

341 6540 006309608000189 COSTA MAQUINA 

1610112019 0000 13105 393 TEÍ) Irans'EJetr.Dsponw 11.608 1.154.32 D 

237 5447 026936791000150 AUTO POSTO SA 

1610112019 0000 13113 310 Tar DOC,TEO Cktr8nco 870.160.900.017.699 10.15 O 

Tarifa referente a 1610112019 

1610112019 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrónico 870.160.900.017.700 10.15 D 

Tarifa referente a 1610112019 

1610112019 0000 00000 855 BB CE Admin Supremo 70 2,14.608,95 C 	0,00 C 

1810112019 0962 99015 870 Tansiern 	recebica 550.962.000.001.499 16.000.00 C 

18101 0962 1499-0 PREF MUN APUIA 

18/0112019 0962 99015 870 Transierêrtca recebica 550.962.000.001.499 40.000.00 C 

18/01 0962 1499-0 PREF MUN APUIA 

1810112019 0962 99015 470 Tranfeenc;a enviada 552.976.000.206.243 1.400,00 D 

18101 2976 206243-7 INST MUN DE AD 

1810112019 0000 13105 196INSAn'c&iaçc 11.801 13.338.15D 

GPS- Ident.: 7438468000101 - 1212018 

1810112019 0000 13105 393 TL' ins.EI1r.Dspon: 11.802 600,000 

104 0754 019337907000179 M2A 1ECNOI.OGI 

1810112019 0000 13105 393 TEO Transf.EIotr.Dsponi 11.803 600.00 D 

104 0754 019331907000179 M2A TECNOLOGI 

1810112019 0000 13105 393 TED Trais.Etetr.Disporv 11.804 1.900,00D 

237 0719 017699227000170 J R DE ARAUJO 

1810112019 0000 13105 362 Paga :erz' conlaifi, 11.805 35.801.87 O 

COELCE CIA ENERGETICA CE 

1810112019 0000 13113 310 Tar D(C[i EL) 	ietrônico 860.181.200.379.774 10,15 D 

Tarifa referem 	a 1810112019 

18/0112019 0000 13113 310 Tar DOCÍrED  Eletrônico 860.181.200.379.775 10,15 D 

Tarifa referente a 1810112019 

18/01/2019 0000 13113 310 Tar DO',' /! ED Eletrônico 860.181.200.379.776 10.15 O 

Tarifa referente a 1810112019 

1810112019 0000 00000 345 98 CP Adnis i Supremo 70 2.329.53 O 	0,00 C 

2310112019 0962 99015 870 Transferõnca recebida 550.962.000.001.499 6.000.00 C 

23101 0962 1499-0 PREF MUN APUIA 

2310112019 0962 99015 470 Trar2sfernc:a crivada 550.962.000.031.993 3.499.20 O 

23/01 0962 31993-7 J & S COMERCIO 

2310112019 0962 99015 470 Tnscrnça enviada 553.296.000.024.139 1.960,00 D 

23101 329624139-3 SERVCON SEVIC 

2310112019 0962 99015 470 Transcrônca env:ada 553.302.000.070.747 105,00 D 

23101 3302 70747-3 C.W.0 NOJOZA F 

2310112019 0000 13105 109 P'r;t; 	TOuro 12.301 24,83 O 

ECT DEGER - DR 72 SPM 

https://aapj.bb.com.brIaapj/homeV2.bb?toker1Sessaoc8bSd8398900105271ba595dcabf9698I  213 



0110212019 Banco do Brasil 

2310112019 0000 00000 345 GB ( 	 Adiir Supremo 70 410.97 D 0,00 C 

24/0112019 0962 99015 670 T 	c-r.c 	cbida 550.962.000.001.499 2.000.000 

24101 0967 14i9-0 PREF MUN APUIA 

2410112019 0000 13105 375 Impomu 12.401 2.193.88 O 

OARF - 07.438.46810001-01 -3703 

2410112019 0000 13105 393 TE,`) Tra:&.EIett.Dic'oniv 12.402 4.656.000 

237 5447 025117038000170 W E J COMERCI 

2410112019 0000 13113 310 Tar DOCiTED E'etrônico 870.241.200.258.922 10,15 O 

Tarifa referente a 2410112019 

2410112019 0000 00000 855 BB CP Admio Supremo 70 4.860,03 C 0.00 O 

3010112019 0962 99015 870 Trans(ecnc:a recebida 550.962.000.001.499 50.000,00 C 

30101 0962 1499-0 PREF MUN APUIA 

3010112019 0962 99015 470 Traníerêra enviada 550.962.000.002.559 509,03 D 

30/01 0962 2559-3 PREFEITURA MUN 

3010112019 0962 99015 470 Tran,ferencia env!,iç!a 550.962.000.016.964 21,56 O 

30/01 0962 16964-1 S S P M APUIAR 

3010112019 0962 99015 470 Trai isferenc 	enviada 550.962.000.024.582 38.043,63 O 

30101 0962 24582-8 PREF.M.AP-FOPA 

30/0112019 0962 99015 470 Tranfcrênc;a envirida 550.962.031.027.501 732.07 O 

30101 0962 31027501 -6 PM APUIARES CO 

3010112019 0000 13105 393 TED Tran.E1oti.Dporav 13.001 825.71 D 

104 3281 007438468000101 MUNICI PIO DF 

30101I2019 0000 13105 363 Pagto ccr. 	telefone 13.002 103.89 O 

TELEMAR RJ (01 FIXO) 

3010112019 0000 13105 363 Pagto corto ueíone 13.003 10284 D 

TELEMAR RJ (01 FIXO) 

3010112019 0000 13105 363 Paglo conta telefone 13.004 103,89 O 

TELEMAR RJ (01 FIXO) 

3010112019 0000 13113 310 Tar OCO/lEU Eletrônico 860.301.200.528.535 10,18 D 

Tarifa referente a 3010112019 

3010112019 0000 00000 345 BE CP A.imi;i Supremo 70 9.547.20 D 0.00 C 

3110112019 0962 99015 470 Transfrrca enviada 550.962.000.002.559 127.50 D 

31101 0962 2559-3 PREFEITURA MUN 

3110112019 0962 99015 470 Trantré:ic.c enviada 551.369.000.005.210 8.372.50 D 

3101 1369 5210-8 LAY OUT INFO P 

3110112019 0000 00000 855 GB CpAdolia Supremo 70 8. 500.00 C 

3110112019 0000 00000 999SALD0 0,000 

OBSERVAÇÕES: 

Transação efetuada com sucesso por: JC258934 JOSE S S SANTOS JR. 

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessaoc8b8d8398900f  0527 1ba595dcabf9698# 	 313 



01/02/2019 
	

Banco o Brasil 

G337011109476560024 

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 	 0110212019 11:32:07 

Cliente  
Agência 	 962-8 
Conta 	 30459-X PREFEITURA M APUIARES 
Mês/ano referência 	JANEIRO/2019 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data Histórico Valor Valor lRPrej. Comp. Valor IOF 	Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 

3111212018 SALDO ANTERIOR 858,52 236,960316 

0810112019 APLICAÇÃO 26.00000 7.173,157422 3.624624202 7.410,117738 

1610112019 RESGATE 24.608,95 6.785.944952 3,626458831 624,172786 

Aplicação 1911212018 859.33 236,960316 

Aplicação 0810112019 23.749,62 6.548,984636 

1810112019 APLICAÇÃO 2.329,53 642,262552 3,627068073 1.266,435338 

2310112019 APLICAÇÃO 410.97 113,277126 3,628005153 1.379,712464 

2410112019 RESGATE 4.860.03 1.339,480175 3,628295582 40,232289 

Aplicação 0810112019 2.26468 624.172786 

Aplicação 1810112019 2.330,32 642,262552 

Aplicação 2310112019 265,03 73,044837 

3010112019 APLICAÇÃO 9.547,20 2.630.391071 3.629574364 2.670,623360 

3110112019 RESGATE 8.500,00 2.341,675325 3,629879817 328,948035 

Aplicação 2310112019 	146,04 

Aplicação 30101/2019 	8.353,96 

3110112019 SALDO ATUAL 	 1.194,04 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 858,52 
APLICAÇÕES (+) 38.287,70 
RESGATES (-) 37.968,98 
RENDIMENTO BRUTO (+) 16,80 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
IOF (-) 000 
RENDIMENTO LÍQUIDO 16,80 
SALDO ATUAL = 1.194,04 

Valor da Cota 
31112/2018 	3,623073727 
3110112019 	3.6298798 17 

40,232289 

2.301,443036 

328,948035 328,948035 

Rentabilidade 
No mês 	 0,1878 
No ano 	 0,1878 
últimos 12 meses 	2,2295 

Transação efetuada com sucesso por: JC258934 JOSE S 6 SANTOS JR. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=c8h8d8396900f0527  1 ba595dcabf9698# 	 111 



01/02/2019 
	

Banco tio Brasil 

G33701 1109476560026 
0110212019 11:33:50 Extrato conta corrente 

Cliente - Conta atual 

Agência 962-8 
Conta corrente 31013-1 PREFEITURA MUNICIPAL DE A 
Período do 

0112019 
extrato 

Lançamentos 

Ag. origem 	- 	 Lote 	Histórico 
balancete movimento 

11/0812014 0000 	00000 	liOO Saldo Anterior 

3110112019 0000 	00000 	999 S A L D O 

OBSERVAÇÕES: 

Documento 	Valor R$ 	Saldo 

0,72 C 

0,72 C 

ransaçao ereuaoa com sucesso por 	 o 	Li .it- . 

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=c8b8d8Jl900f05271ba595dcabf9698# 	 111 



0110212019 	 Banco cio Brasil 

(3337011109476560027 

Consultas - Investimentos Furdos - Mensal 	 0110212019 11:34:05 

Cliente  
Agência 	 962-8 
Conta 	 31013-1 PREFEITURA M APLJIARES 
Mês/ano referência 	JANEIRO/2019 

NÃO HOUVE MOVIMENTO NO PERIODO SOLICITADO. 

Transação efetuada com sucesso por: JC258934 JOSE S B SANTOS JR.  

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 
	

Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

https://aapj.bb.con1.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessaoc8bd8905271ba505dCabf6i!  



01/02/2019 
	

Banco do Biasil 

3337011109476560030 
0110212019 11:34:56 Extrato conta corrente 

Cliente - Conta atual 

Agência 	962-8 
Conta corrente 	283141-4 PREF APUIARES 
Período do 	0112019 
extrato 

Lançamentos 

Dt 	DL Ag. origem 	Lote 
balancete movimento 

2811212018 0000 	 00000 

3110112019 0000 	 00000 

Histórico 	 Documento 	Valor R$ 	Saldo 

000 Saldo Anterior 	 0.00C 

999SAL130 	 000C 

OBSERVAÇÕES: 

.-- Transação efetuada com sucesso por: JC258934 JOSE S B SANTOS JR. 

https//aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=c8b8c:8398000f05271ba595dcabf9698# 	 111 



01/02/2019 
	

Banco do Brasil  

G337011109476560031 

	

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 	 0110212019 11:35:30 

Cliente 
Agência 	 962-8 
Conta 	 283141-4 PREFEITURA MUNICIPAL DE A 
Mêsiano referência 	JANEIRO/201 9 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO  
Data 	Histórico 	 Valor Valor IRPrej. Comp. 	Valor IOF 	Quantidade cotas Valor cota 	Saldo cotas 

3111212018 SALDO ANTERIOR 	8.314.45 	 2.294,860476 

3110112019 SALDO ATUAL 	 8.330.07 	 2.294,860476 	 2.294,860476 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 8.31445 
APLICAÇÕES (+) 0,00 
RESGATES (-) 0,00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 15,62 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LIQUIDO 15,62 
SALDO ATUAL = 8.330,07 

Valor da Cota 
3111212018 	3,623073727 
3110112019 	3,629879817 

Rentabilidade 
No mês 	 0,1878 
No ano 	 0,1878 
Ultimos 12 meses 	2,2295 

Transação efetuada com sucesso por: JC258934 JOSE S 8 SANTOS JR.  

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

https:/!aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSesso-r.8b8d83900fO5271ba595dcabf9698# 	 111 



GovConta Caixa 	 Página 1 de 1 

CAIA 
:: Extrato das Contas Individuais 

GOVCONTA CAIXA 

3281600006 

3281/006/00000066-0 

P M DE APOIARES ICMS 

de: 01/01/2019 até: 31/01/2019 

	

Valor (R$) 	Saldo 

77.590,98C 77.590,98C 

	

77.590,981) 	0,00 

	

35,35C 	35,35C 

9.843,29C 9.878,64C 

9.878,64D 0,00 

36.641,54C 36.641,54C 

2.392,34D 34.249,20C 

34.249,20D 0,00 

16.941,59C 16.941,59C 

13.483,38C 30.424,97C 

	

30.424,97D 	0,00 

	

42,OOD 	42,OOD 

	

42,OOC 	0,00 

76.770,72C 76.770,72C 

36,5013 76.734,22C 

7.664.54D 69.069,68C 

9.694,52D 59.375,16C 

59.375,1613 0,00 

0,00 

Origem do Extrato: 

GovCunta CAIXA: 

Conta Referência: 

Nome: 

Período: 

Data Mov 
	

Nr. Doc. 	Histórico 

03/01/2019 
	

047356 
	

REP !CMS 

03/01/2019 
	

990001 
	

APL AUTOM 

08/01/2019 
	

047356 
	

REP ICMS 

08/01/2019 
	

047356 
	

REP ICMS 

08/01/2019 
	

990001 
	

APL AUTOM 

15/0 1/2019 
	

047356 
	

REP ICMS 

1510 1/2019 
	

047367 
	

SERV CEDID 

1/O1/2019 
	

990001 
	

APL AU rOM 

22/01/2019 
	

047356 
	

REP ICMS 

22/01/2019 
	

047356 
	

REP ICMS 

22/01/2019 
	

990001 
	

APL AUTOM 

25/01/2019 
	

000000 
	

MANUT CTA 

2 5/O 1/20 19 
	

727220 
	

RESG AU FOM 

29/01/2019 
	

047356 
	

REP ICMS 

29/01/2019 
	

000020 
	

MANUT CAD 

29/01/2019 
	

144997 
	

CONSORCIO 

29/01/2019 
	

144997 
	

CONSORCIO 

29/01120 19 
	

990001 
	

APL AU TOM 

31/01/2019 
	

Saldo Atualizado 

https://govconta.caixa.gov.br/sigov/extrato/containdividual/imprimir.do?nomeForm=.. . 04/02/2019 



S1DMF-EXTRATO 	 Página 1 de 2 

CAI 	 Extrato Fundo de investimento 
Para simples verificação 

Vvome da Agência 	 Código 	Operação

rnissâo 
PUREMA, CE 	 3281 	0055 	04102/2019 

undo 	 CNPJ do Fundo 	 Início das Atividades do Fundo 
AIXA FIC PRATICO RENDA FIXA CURTO 	 00.834.07410001-23 	1 	 0211011995 

Rentabilidade do Fundo 

No Mês(%) 	No Ano(%) 	Nos Últimos 12 Meses(%) 	Cota em: 3111212018 	Cota em: 31101/2019 
0,1035 	11 	0,1035 	fl 	1,2201 	 II 	5,916647 	 5,922771 

Administradora 

Nome 	 Endereço 	 CNPJ da Administradora 
ICaixa Econômica Federal 	 SBS - Quadra 04 - Lotes 314 - Brasília/DF 	00.360.30510001-04 

Cliente 

M DE APUIARES ICMS 

Resumo da Movimentação 

Histórico 
Saldo Anterior 
Aplicações 
Resgates 
Rendimento Bruto no Mês 
IRRF 
IOF 
Taxa de Saída 
Saldo Bruto* 
Resgate Bruto em Trànsito* 
(') Valor sujeito à tributação, conforme legislação em vigor 

Movimentação Detalhada 

PF/CNPJ 	 fonta Corrente 
07.438.46810001-01 	006.00000066-0 

Valor em R$ 
1 26.086,53C 
211.51 8,95C 

42,OOD 
246,33C 

0,00 
0,00 
0,00 

337.809,81 C 
0,00 

0112019 1 01101 

Qtde de Cotas 
21.310,470061 
35.732,395849 

7,092603 

57.035,773307 

Data Histórico Valor R$ Qtde de Cotas 
03101 APLICACAO 77.590,98C 13.112,779804 
08101 APLICACAO 9.878,64C 1.669,242407 
15101 APLICACAO 34.249.20C 5.785,894925 
22101 APLICACAO 30.424,97C 5.138,640401 
25101 RESGATE 42,OOD 7,092603 

IRRF 0,00 
IOF 0,00 

29101 APLICACAO 59.375,16C 10.025,838309 

Dados de Tributação 	 Rendimento Base 	 IRRF 

	

0,00 	 0,00 

Informações ao Cotista 
Consulte seu extrato de fundos exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA, de forma 
prática e segura, e beneficie-se de todas as vantagens que os serviços on-line lhe 
proporcionam. Fale com seu Gerente para solicitar a inibição do envio mensal do seu 
extrato pelos Correios. Além de reduzir suas despesas com impressão e postagem 
dos extratos, você contribui para preservação do meio-ainbi ente! 

Prezado(a) Cotista, compareça à su iqcia de relacionamento e cadastre ou atualize 
seu endereço de e-mail. 

https://sidrnfextrato.caixa. gov.br/sidmfextrato/Controller/extrato_extratoFundolnvesti.. . 04/02/20 19 



UovConta Caixa 
	

Página 1 de 1 

fl4 
GOVCONTA CAIXA 

3281600006 

32811006100000067-8 

MUNICIPIO DE APULARES 

de: 01/01/2019 até: 31/01/2019 

Valor (11$) 	
Saldo  

2.595,34C 2.595,34C 

1.845,78C 4.441,12C 

3.322,30C 7,763,42C 

5.396,86C 13.160,28C 

2.819,08C 15.979,36C 

2.018,51C 17.997,87C 

1.755,66C 19.753,53C 

2.425,68C 22.179,21C 

3.587,74C 25,76695C 

3.134,51C 28.901,46C 

961,17C 29.862,63C 

1.997,67C 31.860,30C 

43508C 32.295,38C 

1.198,61C 33,493,99C 

1.816,03C 35.310,02C 

1.782,89C 37.092,91C 

1.750,24C 38.843,15C 

42,OOD 38.801,15C 

36,5013 38.76465C 

38.764,65C 

:: Extrato das Contas Individuais 
Origem do Extrato: 

GovConta CAIXA: 

Conta Referência: 

Nome: 

Período: 

Data Mov 
	

Nr. Doc. 	Histórico 

08/01/2019 
	

047356 
	

REP IPVA 

08/01/2019 
	

047356 
	

REP IPVA 

08/01/2019 
	

047356 
	

REP IPVA 

11/01/2019 
	

047356 
	

REP IPVA 

11/01/2019 
	

047356 
	

REP IPVA 

11/01/2019 
	

04/356 
	

REP fl'VA 

15/01/2019 
	

047356 
	

REP IPVA 

17/01/2019 
	

047356 
	

REP IPVA 
-11 

17/01/2019 
	

047356 
	

REP IPVA 

17/01/2019 
	

047356 
	

REP IPVA 

21/01/2019 
	

047356 
	

REP IP-VA 

21/01/2019 
	

047356 
	

REP IPVA 

22/01/2019 
	

041356 
	

REP 1PVA 

22/01/2019 
	

047356 
	

REP IPVA 

25/01/2019 
	

047356 
	

REP IPVA 

25/01/2019 
	

047356 
	

REP IPVA 

25/01/2019 
	

047356 
	

REP IPVA 

25/01/2019 
	

000000 
	

MANUT CTA 

25/01/2019 
	

000020 
	

MANUÍ CAD 

31/01/2019 
	

sa;do Atualizado 

https://govconta.caixa.gov.br/sigov/extratoconta_individual/imprimir.do?nomeForm=.. . 0410212019 



SIDMF-EXTRATO 	 Página 1 de 2 

CAI 	 Extrato Fundo de Investimento 
Á Para simples verificação 

Nome da Agência 	 Código 	OperaçãolEfnissão 

	

UREMA, CE 	 3281 	0055 	 04/0212019 

IFundo 	 !NPJ do Fundo 	 Inicio das Atividades do Fundo 
fCAIXA FIC PRATICO RENDA FIXA CURTO 	 00.834.07410001-23 	 0211011995 

Rentabilidade do Fundo 

No Mês(%) 	No Ano(%) 	Nos Últimos 12 Meses(%) 	Cota em: 3111212018 	Cota em: 31/0112019 

	

0,1035 	II 	0,1035 	IL_ 	1,2201 	 ii 	5,916647 	II 	5,922771 

Administradora 

Viorne 	 lf ndereço 	 CNPJ da Administradora 
ICaixa Econômica Federal 	 ISBS - Quadra 04 - Lotes 314 - Brasília/DF 	00.360.30510001-04 

Cliente 

[Nome 	 ICPF,'CNPJ 	 lContaCorrente 	 rèslAno 	rolha 
IMUNICIPIO DE APUIARES 	 1 07.438.468/0001-01 	006.00000067-8 	0112019 1 01/01 

Resumo da Movimentação 

Histórico Valor em R$ Qt do de Cotas 
Saldo Anterior 1 00.936 ,66C 17.059.773619 
Aplicações 0,00 0,000000 
Resgates 0,00 0.000000 
Rendimento Bruto no Mês 104,48C 
IRRF 0,00 
IOF 0,00 
Taxa de Saída 0,00 
Saldo Bruto* 101041 ,14C 17.059,773619 
Resgate Bruto em Trânsito 0,00 
() Valor sujeito à tributação, conforme legislação se V;OI 

Movimentação Detalhada 

Data 	Histórico 	 Valor R$ 	 Qtde de Colas 

Dados de Tributação 	 Rendimento Base 	 IRRF 

	

0,00 	 0,00 

Informações ao Cotista 
Consulte seu extrato de fundos exclusivamente pelo Internet ,Banking CAIXA, de forma 
prática e segura, e beneficie-se de t.odes as vantagens que os serviços on-line lhe 
proporcionam. Fale com seu Gerente p:r.J solicitar a inibição do envio mensal do seu 
extrato pelos Correios. Além de reduzir suas despesas com impressão  e postagem 
dos extratos, você contribuí para preservação do meio-ambiente! 

Prezado(a) Cotista, compareça à sua agência de relacionamento e cadastre ou atualize 
seu endereço de e-mail. 

https://sidmfextrato. caixa.gov . br/sidrnÍxtra1oíContro11er/extratoextratoFundoJnvesti... 04/02/2019 



(iovLonta (aixa 
	

Página 1 de 1 

CAIXA 
Extrato das Contas Ind vkHais 

Origem do Extrato: 
	

GOVCONTA CAIXA 

GovConta CAIXA: 
	

3281600006 

Conta Referência: 
	

1089/006/00000228-0 

Nome: 
	

P M DE AMARES ICMS 

Período: 
	

de: 01/0112019 até: 3110112019 

Data Mov 	 Nr. Doc. 	Histórico 
	

Valor (R$) 	Saldo  

31/0112019 	 - 	 S&do Atualizado 
	

50,OOC 

https://govconta.caixa.gov.br/sigov/extrato/containdividual/imprimirdo?nomeForm.. . 0410212019 



(iovConta Caixa 

CAIXA 
:: Extrato das Contas Individuais 
Origem do Extrato: 

GovConta CAIXA: 

Conta Referência: 

Nome: 

Período: 

Data Mov 	 Nr. Doe. 	Htóico 

31/01/2019 	 - 	 SI1n '\tuatzado  

Página 1 de 1 

GOVCONTA CAIXA 

3281600006 

10891006100000231-0 

P M DE AMARES IPVA 

de: 01101/2019 até: 31/0112019 

Valor (R$) 	Saldo 

50,OOC 

https://govconta.caixa.gov.br/sigov/extrato/conta_indiVidUal/imPrimir.dO?flOmeFOml=.. . 04/02/2019 



GovConta Caixa 
	

Página 1 de 1 

CAIXA 
Extrato das Contas Ind iv d uais 

Origem do Extrato: 

GovConta CAIXA: 

Conta Referência: 

Nome: 

Período: 

Data Mov Nr. Doc. 	Histórico 

01101/2019 000000 	REM fP-lA 

01101/2019 000000 	CR[ L, 	L) 

31/0112019 - 	 Saldo Atudizado 

GOVCONTA CAIXA 

3281600006 

3281/013100020000-9 

P M DE AMARES IPVA 

de: 01/01/2019 até: 31/01/2019 

Taxa 	 Valor (R$) Saldo 

0,00000000 	 0,00 184,21C 

0,00371500 	 0,68C 184,89C 

185,58C 

https://govconta.caixa.govbr/sigovíextratoícontaindividual/imprimir.do?nomeForm=.. . 04/0212019 



GovConta Caixa 
	

Página 1 de 1 

CAI   A 
Extrato das Contas Ind v d uais 

Origem do Extrato: 

GovConta CAIXA: 

Conta Referência: 

Nome: 

Período: 

Data Mov Nr. Doc. 	Hitórco 

25/0112019 000000 	MANUTCTA 

25101/2019 727220 	REG AUTOM 

31101/2019 - 	 Saído Atualizado 

GOVCONTA CAIXA 

3281600006 

3281/006/00071022 5 

PMÃ IPTU 

de: 01/0112019 até: 3110112019 

	

Valor (R$) 	
Saldo 

	

42,000 	42,000 

	

42,OOC 	0,00 

0,00 

https://govconta. caixa. gov.br/sigov/extrato/conta_individuallimprimir.do?nomeForm=.. . 0410212019 



SIDMF-EXTRATO 	 Página 1 de 2 

CAI 	 Extrato Fundo de Investimento 
Para simples verificação 

fNome da Agência 	 Código 	Operação
rmIS

sâo 
PUREMA, CE 	 3281 	0055 	0410212019 

IFundo 	 CNPJ do Fundo 	 Início das Atividades do Fundo 
bAIXA FIC PRATICO RENDA FIXA CURTO 	 00.834.07410001-23 	 0211011995 

Rentabilidade do Fundo 

No Mês(%) 	No Ano(%) 	Nos Últimos 12 Meses(%) 	Cota em: 3111212018 	Cota em: 3110112019 

1 	0,1035 	I 	0,1035 	fl 	1,2201 	 5,916647 	11 	5,922771 

Administradora 

INome Endereço 	 }CNPJ da Administradora 
ICaixa Econômica Federal 	 ISBS - Quadra 04 - Lotes 314 - Brasília/DF 	1 00.360.30510001-04 

Cliente 

IPTU 
e do Perfil do Investidor 

Resumo da Movimentação 

Histórico 
Saldo Anterior 
Aplicações 
Resgates 
Rendimento Bruto no Mês 
IRRF 
IOF 
Taxa de Salda 
Saldo Bruto* 
Resgate Bruto em Trânsito 
() Valor sujeito à tnbutação, conforme legislação em vigor 

Movimentação Detalhada 

Data 	Histórico 
25101 	RESGATE 

IRRF 
IOF 

PF/CNPJ 	 Conta Corrente 
07.438.46810001-01 	006.00071022-5 

	
0112019 1 01101 

Valor em R$ 
17.751,93C 

0,00 
42,0013 
18,39C 
0,00 
0,00 
0,00 

17.728,32C 
0,00 

Qtde de Cotas 
3.000,338289 

0,000000 
7,092587 

2.993,245701 

Valor R$ 
	

Qtde de Cotas 
42,OOD 
	

7,092587 
0,00 
0,00 

Dados de Tributação 
	

Rendimento Base 
	

!RRF 

	

0,00 
	

0,00 

Informações ao Cotista 
Consulte seu extrato de fundos exclusivamente pelo Internet Banicing CAIXA, de forma 
prática e segura, e beneficie-se de todas as vantagens que os serviços on-line lhe 
proporcionam. Fale com seu Gerente para solicitar a inibição do envio mensal do seu 
extrato pelos Correios. Além de reduzir suas despesas com impressão e postagem 
dos extratos, você contribui para preservação do meio-ambiente! 

Prezado(a) Cotista, compareça à sua agência de relacíonamento e cadastre ou atualize 
seu endereço de e-mail. 

https://sidmfextrato.caixa.gov.br/sidrnfextrato/Controller/extratoextratoFundolnvesti.. . 04/02/2019 



31/01/2019 

Origem do Extrato: 

GovConta CAIXA: 

Conta Referência: 

Nome: 

Período: 

Data Mov 

0210112019 

02/0 1/20 19 

02/01/2019 

02/0 1/2019 

25/01/2019 

25/01/2019 

Nr. Doc. 

021011 

021012 

021013 

990001 

000000 

727220 

Histódco 

DP DIN LOT 

DP D3N LOT 

DP DIN LOT 

APL. AU  TOM 

NANUf CrA 
i-ib G AUTOM 

f;aj(; Atualizado 

GOVCONTA CAIXA 

3281600006 

3281/006/00071024-1 

PMA DIVERSOS 

de: 01101/2019 	até: 31/01/2019 

Valor (R$) 
Saldo 

30,OOC 30,OOC 

30,OOC 60,OOC 

36,10C 96,10C 

96,I0D 0,00 

42,OOD 42,OOD 

42,OOC 0,00 

0,00 

UovConta Caixa 
	

Página 1 de 1 

CAIXA 
Extrato das Contas Indivftftais 

https://govconta.caixa.gov.br/sigov/extrato/conta_individua[/imprimir.do?nomeForm=.. . 04/02/2019 



SIDMF-EXTRATO 	 Página 1 de 2 

CAI 	 Extrato Fundo de Investimento 
Para simples verificação 

fNomo da Agência 	 Código 	Operação 	lEmissão 
IJUREMA, CE 	 3281 	0055 	 04/0212019 

undo 	 CNPJ do Fundo unido das Atividades do Fundo 
ICAIXA FIC PRATICO RENDA FIXA CURTO 	 00.834.074/0001 -23 	1 	02110/1995 

Rentabilidade do Fundo 

No Més(%) 	No Ano(%) 	Nos Últimos 12 Meses(%) 	Cota em: 3111212018 	Cota em: 31101/2019 
1 	0,1035 	II 	0,1035 	JI 	1.2201 	 II 	5916647 	IL 	5,922771 

Administradora 

INome Endereço 	 CNPJ da Administradora 
lCaixa Econômica Federal 	 ISBS - Quadra 04 - Lotes 314 - Brasília/DF 	00.360.30510001-04 

Cliente 

DIVERSOS 
edo Perfil do Investidor 

Resumo da Movimentação 

Histórico 
Saldo Anterior 
Aplicações 
Resgates 
Rendimento Bruto no Mês 
IRRF 
IOF 
Taxa de Salda 
Saldo Bruto* 
Resgate Bruto em Trânsito 
() Valor sujeito à tributação, conforme legislação em vigor 

Movimentação Detalhada 

Data 	Histórico 
02101 	APUCACAO 
25101 	RESGATE 

IRRF 
IOF  

PF/CNPJ 	 IConta Corrente 
07.438.468/0001-01 1 	006.00071024-1 

bata da Avaliacão 

Valor em R$ 
44.073,57C 

96,1OC 
42,0013 
45,67C 

0,00 
0,00 
0,00 

44.173,34C 
0,00 

Valor R$ 
96,1OC 
42,000 

0.00 
0,00 

0112019 1 01101 

Qtde de Colas 
7.449,074211 

16,241544 
7,092585 

7.458,223170 

Qtde de Cotas 
16,241544 
7,092585 

Dados de Tributação 
	

Rendimento Base 
	

IRRF 

	

0,00 
	

0,00 

Informações ao Cotista 
Consulte seu extrato de fundos exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA, de forma 
prática e segura, e beneficie-se de todas as vantagens que os serviços on-line lhe 
proporcionam. Fale com seu Gerente para solicitar a inibição cio envio mensal do seu 
extrato pelos Correios. Além de reduzir suas despesas com impressão e postagem 
dos extratos, você contribuí para preservação do meio-ambiente! 

Prezado(a) Cotista, compareça à sua agência de relacionamento e cadastre ou atualize 
seu endereço de e-mail. 

https://sidmfextrato.caixa.gov.br/sidmfextrato/Controller/extratocxtratoF  undolnvesti... 04/02/2019 



Estado do Ceará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS 

) 	 Av. Gomes da Silva, 99 - Centro - CEP: 62.630-000 - Apuiarés/CE - Fone: (85) 3356.1504 
CNPJ: 07.438.468/0001-01 - CGF: 06.920.226-1 

ÚLTIMAS FOLHAS DOS EXTRATOS BANCÁRIOS 



Inn 
	

https:l/aapj.bb.com.br/apf-apj-,ebhndex.html?v=2 . 1 3.4 

J Extrato conta corrente 

Cliente - Conta atual 

Agência 	962-8 
Conta corrente 1061-8 PREF MUN APUIARES IPTU 
Período do 

1112019 
extrato 

Lançamentos 

G3351 61430004810011 
161212019 14:35:09 

balancete movimento Ag. origem 
	Lote Histórico 

	
Documento 	Valor R$ 

	
Saldo 

30110/2019 	 0000 	00000 	000 Saldo Anterior 
	

0,00 C 

30/1112019 	 0000 	00000 000SALD0 
	

0.00 C 

Transação efetuada com sucesso por: JD504193 LEANDRO MARQUES LUZ. 

https:/faapj.bb.00m.brlapf-apj-webflndeX.html?V2.1 3.4 	 1 .11 



16fl 2.2019 
	

https://aapj.bb.coi  n. br1apfapj-web/index.htmI?v=2. 13.4 

Extrato investimentos financeiros - mensal 

Cliente 
Agência 	 962-8 
Conto 	 1061-8 PM APUIARES PMDE 
Mês/ano referência 	NOVEMBRO/2019 

S.Público Automático - CNPJS.PÚBLICO AUTOMÁTICO 

G335161430004810012 
16/12/2019 14:35:44 

Data 	Histórico 
	

Valor Valor lRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota 	Saldo cotas 

3111012019 SALDO ANTERIOR 
	

27.195,15 	 7.374.917870 

291112019 SALDO ATUAL 
	

27.233,37 	 7.374,917870 	 7.374,917870 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 27.195,15 
APLICAÇÕES (+) 0,00 
RESGATES (-) 0,00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 38,22 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LÍQUIDO 38.22 
SALDO ATUAL = 27.233,37 

Valor da Cota 
31 1 10'2019 	3,687518523 
29,11.2019 	3,692701267 

Rentabilidade 
No mês 	 0,1405 
No ano, 	 1,9217 
Ultimis 12 me3es 2,1008 

Transação efetuada corn sucesso por: JD504193 LEANDRO MÃUES 1 U2 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvdoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

https:1/aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.html?v2 . 13.4 



	

9 	 htps:/1aapj.bti.com.1r/apt-apj-webíindex.htmI?v=2.13.4  

G335161430004610013 

Extrato conta corrente 	 16/1 212019 14:37:02 

ente - Conta atual 

	

1ncia 	962-8 
Conta corrente 	1499-0 PREF MUN APUIARES FPM 
Periododo 

11/2019 
extrato 

Lançamentos 

balancete movimento 
Ag. origem Lote Histórico Documento Valor RS Saldo 

31110/2019 0000 00000 000 Saldo Anterior 11). cio C 

05111/2019 0962 99015 470 Trnsfer?nc 	env:ada 550.962.000.001137 1.000,000 

05/11 0962 1137-1 P F M EDUC CUL 

0511 1 12019 0962 99015 470 Transfer?ncia enviada 550.962.000.001.147 200,00 O 

05111 0962 1147-9 P M A FUNDO MU 

05/11/2019 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 1.200,00 C 0.00 C 

0811112019 0000 14011 952FPE/FPM 350 99.117.570 

0811112019 0000 14011 952FPE/FPM 350 662.55078C 

0811112019 0000 13011 350 COTA DAF-DEBITO 850 7.616.671 1  

08/11/2019 0000 13011 350 COTA DAF-DEBITO 850 102.788,220 

08/11/2019 0000 13011 350 COTA D/F-DEBITO 850 7.133.500 

0811/2019 0000 13011 350 COTA DAF-DE6ITO 850 114.250,24 D 

08/11/2019 0000 13011 350 COTA DAF-DEBITO 850 152.333,660 

08111/2019 0000 13011 35O COTA DAF-DEBITO 850 17.156,180 

0811112019 0000 00000 345 BB CP Acirnin Supremo 70 360.389,28 O 0,00 (; 

19111/2019 0000 13349 ll5 Aviso deD?bito 19.174.419.010.100 61.000.19 13 

19/1112019 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 61.000,19 C 00 C 

20I112019 0000 14011 952 FPE/FPM 350 30.234.08 C 

2011112019 0000 14011 952 FPE/FPM 350 127.087,t 1 O 

2011 	q- 0000 13011 350 COTA DAF-DE 850 1.573.21 O 

20/11/2019 0000 13011 350 COTA DAF-DEBITO 850 23.596,25 O 

20/1112012 0000 13011 350 COTA DAF-DEBITO 850 31.464,33 D 

2011112019 0000 00000 345 BB CP 	dirim 	upcomo 70 100.685,900 0.00 C 

25/11/2019 0000 13349 115 Aviso de D'?bit. 19.186.329.010.100 92.345,74 1) 

25/11/2019 0000 00000 855 86 CP Admin Supremo 70 92.345,74C 0,00C 

2611112019 0962 99015 470 Tranfr'>nc:a ertiada 550.962.000.001.369 123.635,18 O 

26111 0562 136-2 CAMARA MUNICIP 

26111/2019 OúOÜ 00000 855 BB t;H Admin Surerno 70 123.635,18 C .3,00 C 

28/11/2019 0962 99015 470 r4sí?rici eiwda 350,962.000.001.137 10.030,030 

23/11 0962 	137-1 P F M EÚUC CUL 

26/11/2019 0952 99015 470 Tr; 	tr'?nt enviada 550.962.000.030.460 3.11-)0,OL) O 

28111 0962 30460-3 PREFEITURA MUN 

2811112019 0962 99015 470 TrHnsfer?rca enviaoa 550.962.000.030.462 5.000,00 O 

28111 0962 30452-X PREFEITURA MUN 

28,11/2019 0000 00000 855 EB CP /&dmiri 	up'emo 70 18,100, ou O 0.00 O 

291111201 0000 14011 2 	PE!FPM 350 23.046,29 O 

29/1112019 0000 14011 952 FPE!FPM 350 370.037,0€.. C 

29/11/2019 0962 95015 470 írinsfer2nc 	emivida 550.962.000.001.137 6.000,00 D 

29111 0962 1137-1 P F M EDUC CUL 

https://aapj.bb.iini.bri &.pf-apj-web/iridtx.htmnl'?v=2. 1d.4 113 



'019 l,s: 	l,.. 	.L.lu9f-ap)-web/rnaexhtrn(?v2 134 

291112019 0962 59015 	-47(;'. 	;.L,' , ,.>,. 550.982.000.001.147 25.000000 

29111 0962 114/.9 P éo AFUNDO MU 

2911112019 0962 99015 	170 ír,,s6r?i1oi .O1vdoa 550.962.000.024.592 14.495,771) 

291 	3»Li 24 S8-8 PREF.M.AF'-FOPA 

20/1112019 0962 99015 	470 	rdrr'uv 	v.,c0 550.962.020.024.582 14.008,940 

29111 0962 24582-8 PREF.M.AP-FOPÁ 

29111/2019 0962 99015 	470 rravrr?r,c.. 4rvlaà 550.962.000.024.582 4.127.340 

29/11 0962 24882-5 PREF,M.AP-FOPA 

2911112019 0962 99015 	470 Tr9nvfer'r1ce 	flvadíi 550.962.000 024.582 24.384,76 O 

29111 0962 24562-8 PREF.M.AP-FOPA 

2911112019 0962 99015 	470 TransfeOnc:2envãoa 550.962.000.024.582 12.882.530 

29/11 0962 24582-8 PREFM.AP-FOPA 

2911112019 0962 99015 	470Trans1er?noaeo'iitu 550.962.000.024.582 8911,910 

29111 0962 24582-8 PREF.M.AP-FOPA 

2911112019 0962 99015 	470 Transfer'?nc;a enviada 550.962.000.025.557 65.000.000 

29111 0962 25557-2 PMA FMS 

2911112019 0962 99015 	470 Transfer'7nc;3 onvada 550.962.000,030460 17.000,000 

29111 0962 30460-3 PREFEITURA MUN 

2911112019 0962 99015 	470 1 ran1tc'r?rcv enviana 550.962.000.030.461 7.000.000 

29/11 0962 30461-1 PREFEITURA MUN 

29,1112019 0962 99015 	470 1ran3ter?ncia enviada 550,962.000.030.462 5.000.001) 

29111 0562 30492-), PREFEITURA MUN 

29111/2019 0962 99015 	470 Tra1sfv0;c.1, 3rIvaua 550.962.000.031.975 4.000,00 O 

29111 0962 31976-7 FUNDO MUNICIPA 

2911112019 0962 99015 	470 Tran ster?ri c;jj .ríJ!a(14 550.962.000.031.976 3,719180 

29111 0962 31976-7 FUNDO MUNICIPA 

2911112019 0962 99015 	470 Trnsíer"c-,, enviam 550.952.000.036.372 13 Ci'j0,00 1) 

20111 0962 3c372-3 PM APUIARES CO 

29/11/2019 OCiOO 13011 	3SO COTA DAF-DE8ITO 850 3.930,830 

2911112019 0000 13011 	350 CCTA DAF-DE81"FU 850 58.962.490 

2911112019 0000 13011 	350 COTA L)AF-DEBITO 650 78.616,660 

2911112019 0000 13105 	393TEDTransf,Elntr.0spo4v 112,901 6.446,360 

104 1956 50031074391 ANTONIO ABIDIAS F 

29111/2019 0000 13105 	3113 TED Trar51,dJtr,Ds0orv 112.902 1 .320,Cu O 

104 1956 50031074391 ANTONIO ABIDIAS F 

2911112019 0000 13113 	310 Tar 3c1C/TED EItr'/nico 823.331200 313.966 10.450 

Coorança íoferente 2911112019 

29,1112019 0000 13113 	3lO Ta( DOG/ïEOEIetr?nico t23.331.2 1J0 313 987 10,450 

Cobtança reta-ente 28/ 1112019 

2911/2019 0000 13113 	170 'lar Paj Sat?r Cr/a Conta 833.330.900.921.449 1,679,600 

Cobrança t4forerit4 29/11/2019 

2911112019 0000 13113 	170 Tar LuoíAnt Fkat Pg Sai 833.330.900.921.450 747.590 

Cooriiç,a referente 2911112019 

2911112019 0000 13113 	170 Ta, Lie Atq 'çtn Ma'-uai 833.330.900.946.213 106,500 

Cobtu.iça refcrnIe 2911112019 

2911112019 0000 00000 	34560 G 	Acire , iii Supwrno 70 23.238 790 	li 3O0 C 

3011112019 0000 00000 9995ALDu 0.00(2 

Transação efetuada com sucesso por: JD504193 LEANDRC) 1.1ARJUES LUZ. 

ttp'aapJ.bo.com.91/ap(-a9-web/lndeX.hln1?V2. 13.4 	 20 
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2019 	 htt:iIaapu.cútn.trlapf-apj-weofir.dex.htrnI?v=2.1 3.4 

G3i516 l4jOOC4bl 0015 

Extrato 4nvttIrnetos fu auce s mensal 	 16112i201 4 43 21 

Cliente 
Agência 962-8 
Conta 149-0 PREF MUN APUIARES 	M 
Mês/ano referência 	NOVEMBRO/2019 

S.Público Automático - CNPJS.PÚBLICO AUTOMÁTICO  
Data Histórico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor lOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 

3111012019 SALDO ANTERIOR 1.477,46 400.664472 

05/11/2019 RESGATE 1.200,00 325.351163 3.688322454 75,313309 

Aplicação 1811012019 1 .200,00 325,351163 

112019 APLICAÇÃO 360.389,28 97.690,425925 3,689095186 97.765,739234 

19111/2019 RESGATE 61.000,19 16.528,432581 3,690621582 81.237,306653 

Aplicação 1811012019 277,05 75,31 3309 

Aplicação 0811112019 60.722,24 16.453,119272 

20/11/2019 APLICAÇÃO 100.685,90 27.279,604168 3,690885666 108.51 6.G 10821 

2511112019 RESGATE 92.345,74 25.014,725841 3.691655091 83.50,1 64980 

Apiicaçio 06/1112019 92.345,74 25.014,72564 1 

2611112019 RESGATE 123.635.18 33.468,060770 3.691918169 50.014,124210 

Ap!icaao 0i1111 319 123.635.18 33.488.060770 

26I11i201 RESGATE 18.100,00 	 . 4.901.915744 3,692433927 45.11 2.208466 

Apiçau.11uJ1 18.100,00 4.901,915744 

29/1112019 APLICAÇÃO 23.238,711  6.293,168149 3,692701 267 51 ..Iio,3í661 5 

20/11/2019 SAL DO ATUAL 189.624,70 51.405,376615 51 40.3'6615 

Resumo cio U*:, 

SALDO ANTERIOR 1.477,46 
APLICAÇÕES (+) 484.313,97 
RESGATES (-) 26.281,11 
RENDIMENTO BRUTO (+) 314.28 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 

IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LÍQUIDO 314,38 
SALDO ATUAL = 189.824,70 

Valor da Cota 
3111012019 	3,687518523 
2911112019 	3,692701267 

Rentabilidade  
No mês 	 0,1405 
No ano 	 1,9217 
Ultimos 12 mesas 2.1008 

Transação efet'i3da oni sucesso por: JD504193 LEANDRO MARQUES LUZ. 

Serviço de Ate, ici..iieíit ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 
	

Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

https:ffaapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.ritml?v=2.13.4 



	

9.627.138.000.031 	28.88C 

	

603.653.000.033.618 	36,10C 

	

603.653.000.033.616 	36,15C 

613.302.000.070.747 

9.500.870 

70 

9.627.138.000.053 

9.627.1 38.000.055 

70 

550.962.000.009.841 

10,00C 

74.66C 

214,67 D 0,00C 

18,05C 

18.05C 

36,100 0,00C 

10,00C 

í1'2019 
	

https:llaapj.bb.com.br/apf-apj-webíindex.html?v=2.1 3.4 

• 	
Extrato conta corrente 

Cliente - Conta atual 

Agência 	962-8 
Conta corrente 2559-3 PREFEITURA MUN APUIARES 
Periododo 	

1112019 
extrato 

G313)5161430004810016 
1611212019 14:44:22 

Lançamentos 

Dt. 	Dt.
Aa. orlaem Lote Histórico 	 Documento Valor R$ Saldo 

0.00C 

120,00 C 

oaiancere movimento - 

3111012019 0000 00000 000 Saldo Anterior 

01/11/2019 0962 99015 870 Transfer?ncia recebida 

01111 0962 30461-1 PREFEITURA MUN 

01/11/2019 0962 99020 870 Transfer?nc;a recebida 

01/11 0962 8728-9 FRANCISCO A 8 

01/11/2019 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 

0411112019 0962 99015 870 Transfor?ncia recebida 

04/11 0962 1147-9 P M A FUNDO MU 

0411112019 0962 99015 870 Transfer?ncia recebida 

04111 0962 1147-9 P M A FUNDO MU 

0411112019 0962 99015 870 Transfer?ncia recebida 

04/11 0962 1323-4A13VCPCPO 

0411112019 0962 99015 870Transfer?ncia recebida 

04/11 0962 1323-4 A B V C P C P0 

0411112019 0940 99020 870 Transfer?ncia recebida 

04111 0940 17928-0 LUZI VANIA CAET 

0411112019 0962 99020 870 Transfer?ncia recebida 

04/11 0962 28748-2 MARIA MARIANE 

0411112019 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 

0511112019 0982 99031 830 Dep?sito Online 

0511112019 0962 99031 830 Dep?sito Online 

0511112019 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 

0611112019 0962 99020 875 Transferido da poupan?a 

06/110962 33430-8 MARIA SAMARA P 

0611112019 0962 99031 830 Dep?sito OnIirie 

0611112019 3653 99020 870 Transfer?ncia recebida 

06/11 3653 33618-1 CARLOS ALBERTO 

06/11/2019 3653 99020 870 Transfer?ncia recebida 

06/11 3653 33618-1 CARLOS ALBERTO 

0611112019 3302 99021 870 Trarisfer?ncta recebida 

06111 3302 70747-3 C.W.0 NOJOZA F 

06/1112019 0000 14175 976 TED-Cr?dito em Conta 

104 0919 7954514000125 SEDUC 

0611112019 0000 00000 345 68 CP Admin Supremo 

07/1112019 0962 99031 830Dep?sitoOnline 

0711112019 0962 99031 830 Dep?sito Online 

0711112019 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 

0811112019 0962 99015 870 Transter?ncia recebida 

08111 0962 9841-8 T CONS ASS CON 

550.962.000.030.461 

600.962.000.008.728 	36,10C 

	

70 	156,10D 0.00C 

	

550.962.000.001.147 	3,60C 

	

550.962.000.001.147 	25.28C 

	

550.962.000.001.323 	4,50C 

550.962.000.001.323 	19.50C 

600.940.000.017.928 	23,00 C 

600.962.000.028.748 	0,25C 

70 76.130 	0.00C 

9.627.138.000.017 18.42C 

9.627.138.000.129 54,15C 

70 72.57 D 	0,00 C 

962.510.033.430 28,88C 

https:/faapj.bb.com.br/apf-apj-webfindex.html?v=2 . 13.4 	 113 
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0811112019 0000 14134 789 Coneios 	 3.697 163,44C 

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TE 

08/11/2019 0000 00000 345 BB CP A nlin  Supremo 	 70 173,44 D 	0.00 C 

11/11/2019 092 12813 511 Dep?sito bloquead.ld ?til 	 9.621281.300.327 2.049,77' 

11/11/2019 0000 14175 976 TED-Cr"oilo em Conta 	 3.820.963 558,89C 

237 0742 7040108000157 COMPANHIA DE A 

11/11 12019 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 	 70 558.89 D 	0,00 C 

12/11/2019 0962 99020 875 Transferido da poupn?d 	 962.510.008.925 10,00C 

12/11 0962 8925-7 NATANAEL CASTR 

12/11/2019 3653 99020 870 Transfer?ncia recebida 	 603.653.000.037.935 28,88C 

12111 3653 37935-2 ANTONIA A BEZE 

12111/2019 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 2.088.65 O 

12/11/2019 0000 10846 631 Desbloqueiodedep?sito 9.621.281.300.327 2.049.77C 0,OOC 

18/11/2019 0962 12813 502 Dep?sito em Dinheiro 9.621.281.300.444 10,00 C- 

1811112019  0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 10,00 D 0.00 C 

21111/2019 3324 99015 870 Transfer?ncia recebida 553.324.000.384.562 39,00 C 

21111 3324 384562-1 JOTAERRE DIG S 

21111/2019 0000 00000 345 BB CP Admn Supremo 70 39,00 D 0,00 C 

2211112019 4150 99020 870 Transfer?ncia recebida 604.150.000.010.895 10,00C 

22/11 4150 10895-2 JOSE LEONARDO 

2211112019 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 10,00 D 0.00 C 

2511112019 0962 99015 870 Transfer?ncia recebida 550.962.000.001.323 4,50C 

25/11 0962 1323-4 A B V C PC P0 

2511112019 0962 99015 870 Transfer?ncia recebida 550.962.000.001.323 19,80C 

25111 0962 1323-4 A B V C PC P0 

2511112019 0962 99015 870 Tran 41er'?ncii recebida 550.962.000.001.323 10,00C 

25111 0962 1323-4 A B V C PC P0 

2511112019 0962 99021 870 Transfer?ncia recebida 610.962.000.038.274 10.00C 

25111 0962 38274-4 H. MC E S LTD 

25/1112019 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 44,30 D 0,00 C 

25,1/2019 0962 99015 870 Tran5fer?ncia recebida 550.962.000.001.369 255.56C 

26111 0962 1369-2 CAMARA MUNICIP 

26,1112019 0962 99015 870 Transfer?ncia recebida 550.962.000.001.369 8.755,52C 

26111 0962 1360-2 CAMARA MUNICIP 

26/1112019 0000 00000 345 BB CPAdinn Supremo 70 9.011,08 D 0.00C 

2711112019 0000 14175 976 TED-Cr?dito em Conta 1.315.413 157.48C 

104 0919 7954514000125 SEDUC 

2711112019 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 157,48 O 0,00 C 

2811112019 0962 99031 830 Dep?sito Online 9.627.138.000.062 720 C 

2811112019 0962 99031 830 Dep?sito Onlinc 9.627.138.000.082 28,88C 

2811112019 0962 99031 830 Dep?siio Online 9.627.138.000.084 288,80C 

2811112019 0962 99015 870 Trarisíer?ncia recebida 550.962.000.001.323 3,00 C 

28111 0962 1323-4 A B V O PC PC 

2811112019 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 327.88 D 0.00 C 

2911112019 0962 99015 870 Transfer?ncia recebida 550.962.000.001.369 679,83C 

29/1i 0962 1369-2 CAMARA MUNICIP 

2911112019 0962 99015 $70 Trarisfer7ncia recebida 550.962.000.001.369 339.920 

29111 0962 1369-2 CAMARA MUNICIP 

2911112019 0962 99015 870 Transrer?ncia recebida 550962.000.001.369 21,00 O 

29111 0962 1369-2 CAMARA MUNICIP 

2911112019 0962 99015 870 Trnsfer?ncia recebida 550.962.000.001.369 27,00 C 

29/11 0962 1369-2 CAMARA MUNICIP 
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2911112019 	 0962 	99015 870 Transfer7ncia recebida 	 550.962.000.001.369 	30,000 

29/11 0962 1369-2 CAMARA MUNICIP 

2911112019 	 0000 	00000 34598CPAdrninSuprerno 	 70 	1.097,75D 0.00C 

3011112019 	 0000 	00000 999SAL00 	 0,00C 

Transação efetuada com sucesso por: JD504193 LEANDRO MARQUES LUZ. 
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4 
0335161430004810018 

14 47 03 1611212019 Extrato investimentos financeiros 	mensal 

Cliente 
Agência 962-8 
Conta 2559-3 PREFEITURA MUN APUIARES O 
Mês/ano reforôncia NOVEMBRO/2019 

S.Público Automático - CNPJS.PÚBLICO AUTOMÁTICO  
Data Histórico Valor Valor lRPrej. Comp. 	Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cDtas 

3111012019 SALDO ANTERIOR 47.86740 12.980.923335 

01/11/2019 APLICAÇÃO 156,10 42,328978 3,687780900 13.023,252313 

0411112019 APLICAÇÃO 7613 20,642319 3,688054456 13.043,894632 

0511112019 APLICAÇÃO 72,57 19,675611 3,688322454 13.063,570243 

0611112019 APLICAÇÃO 214,67 58,198524 3,688581517 13.121,768767 

0711112019 APLICAÇÃO 36,10 9.786299 3.688830446 13.131,555066 

0811112019 APLICAÇÃO 173,44 47,014238 3,689095186 13.178,569304 

11/11/2019 APLICAÇÃO 558,89 151.486942 3,689360872 13.330.056246 

12111/2019 APLICAÇÃO 2.088,65 566.093126 3,689587282 13.896,149372 

18/11/2019 APLICAÇÃO 10,00 2,709761 3,690361097 13.898.859133 

21/11/2019 APLICAÇÃO 39,00 10,565842 3,691139754 13.909,424975 

22111/2019 APLICAÇÃO 10,00 2,709005 3,691391781 13.912.133980 

2511112019 APLICAÇÃO 44,30 12,000037 3.691655091 13.924,134017 

2611112019 APLICAÇÃO 9.011,08 2.440.758323 3,691918169 16.364,892340 

27/1112019 APLICAÇÃO 15748 42,652259 3,692184223 16.407.544599 

2811112019 APLICAÇÃO 327.88 88,797797 3,692433927 16.496.342396 

2911112019 APLICAÇÃO 1.097,75 297,275604 3,692701267 16.793,618000 

2911112019 SALDO ATUAL 62.013,81 16.793,618000 16.793,618000 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 47.867,40 
APLICAÇÕES (+) 14.074,04 
RESGATES (-) 0,00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 72.37 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LiQUIDO 72,37 
SALDO ATUAL = 62.013,81 

Valor da Cota  
3111012019 	3,687518523 
2911 112019 	3,692701267 

Rentabilidade 
Nomes 	 0,1405 
No ano 	 1,9217 
últimos 12 meses 2,1008 

Transação efetuada com sucesso por: JD504193 LEANDRO MARQUES LUZ.  

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 
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G333161603412945011 
1611212019 16;14:23 Extrato conta corrente 

Cliente - Conta atual 

Agência 	962-8 
Conta corrente 4478-4 PREFEITURA MUN APU lARES * 
Período do 	

1112019 
extrato 

Lançamentos 

Dt. 	Dt. 
Ag. origem Lote Histórico 

balancete movimento 

30110/2019 0000 00000 000 Saldo Anterior 

0811112019 0000 14011 850 COTA DAF- CREDITO 

0811112019 0000 13011 35O COTA DAF-DEBITO 

0811112019 0000 13011 350 COTA DAF-DEBITO 

0811112019 0000 13011 350 COTA DAF-DEBITO 

08/1112019 0000 00000 34588 CPAdmin Supremo 

2011112019 0000 14011 850 COTA DAF - CREDITO 

20/11/2019 0000 13011 350 COTA DAF-DEBITO 

2011112019 0000 13011 350 COTA DAF-DEBITO 

20/11/2019 0000 13011 35O COTA DAF-DEBITO 

20111/2019 0000 00000 345 88 CP Admin Supremo 

2911112019 0000 14011 850 COTA DAF - CREDITO 

29/1112019 0000 13011 35O COTA DAF-DEBITO 

2911112019 0000 13011 350 COTA DAF-DEBITO 

29111f2019 0000 13011 350 COTA DAF-DEBITO 

29/1112019 0000 00000 345 BBCPAdminSuprerno 

30/11/2019 0000 00000 999SALD0 

OBSERVAÇÔES: 

	

Documento 	Valor R$ 	Saldo 
0,00C 

	

350 	8i,25C 

	

850 	0.65 D 

	

850 	12,180 

	

850 	16,25 O 

	

70 	52,17D 
	

0.00C 

	

350 	75,87C 

	

850 	0,600 

	

850 	11,38D 

	

850 	15,17D 

	

70 	48.72 O 
	

0,00C 

	

350 	40,66C 

	

850 	0,320 

	

850 	6,090 

	

850 	8,130 

	

70 	26,12D 
	

0,00C 

0,00C 

Transação efetuada com sucesso por; JD504 193 LEANDRO MARQUES LUZ. 
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G333161603412945012 

Extrato investimentos financeiros - mensal 1611212019 16 15:44 

Cliente 
Agência 962-8 
Conta 4478-4 PREFEITURA MUN APUIARES 1 
Mêsiano referênc i a 	NOVEMBRO/2019 

S.F'úblico Automático - CNPJS.PÚBLICO AUTOMÁTICO 
Data Histórico 	 Valor Valor IRPrej. Comp. 	Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 

3111012019 SALDO ANTERIOR 	9.850,31 2.671 .257206 

08111/2019 APLICAÇÃO 	 5217 14,141679 3,689095186 2.685,398885 

2011112019 APLICAÇÃO 	 48,72 13,200083 3,690885666 2.698,598968 

29/11/2019 APLICAÇÃO 	 26,12 7,073412 3,692701267 2.705,672380 

2911112019 SALDO ATUAL 	9.991,24 2.705,672380 2.705,6 72380 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 9.850,31 
APLICAÇÕES (4-) 127,01 
RESGATES ( - ) 0,00 
RENDIMENTO BRUTO (.r) 13,92 
IMPOSTO DE RENDA (- ) 0,00 
OF(-) 0,00 

RENDIMENTO LiQUIDO 13.92 
SALDO ATUAL = 9.991,24 

Valor da Cota 
31110/2019 	3.687518523 
29111i2019 	3,692701267 

Rentabilidade 
No rnés 	 0,1405 
No ano 	 1,9217 
últimos 12 meses 2,1008 

Transação efetuada com sucesso por: JD504 193 LEANDRO MARQUES LUZ. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria 138 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 
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Documento 	Valor RS 	Saldo 

0.00 O 

	

350 	938,97 C 

	

85C 	176,05D 

70 762,92 D 0,00 O 

350 286,42 O 

850 53.700 

70 232,72 D 0.00 C 

350 218.320 

850 40,93 D 

70 177,39 D 0,00 O 

0,00 C 
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G333 16 1603412945014 
16/1212019 16.19:20 Extrato conta corrente 

Cliente - Conta atual 

Anéncia 962-8 
Conta corrente 9379-3 	P M APUIARES IPI 
Periododo 

1112019 
uxtrato 

Lançamentos 

Dt. Dt. 
Ag. origem Lote Histórico 

balancete movimento 

30/1012019 0000 00000 000 Saldo Anterior 

08/1112019 0000 14011 850 COTA DAF- CREDITO 

0811112019 0000 13011 350 COTA DAFDEBITO 

08/1112019 0000 00000 345 BB CP Acrnin Supremo 

20111/2019 0000 14011 850 COTA DAF - CREDITO 

20/1112019 0000 13011 350 COTA DAF-DEBITO 

20111/2019 0000 00000 345 BB CP Admui Supremo 

2911112019 0000 14011 850 COTA DAF - CREDITO 

29111/2019 0000 13011 35O COTA DAF-DEBITO 

2911112019 0000 00000 345 BB CP Aamiri Supremo 

30/11/2019 0000 00000 999SALD0 

OBSERVAÇÕES: 

Transação efetuada com sucesso por: JD504193 LEANDRO MARQUES LUZ. 
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G333161603412945015 

1 Extrato investimentos financeiros - mensal 1611212019 16:21:18 

Cliente 
Agência 962-8 
Conta 9379-3 P M APULARES IPI 
Mês/ano referência 	NOVEMBRO/2019 

S.Público Automático - CNPJS.PÚBLICO AUTOMÁTICO 
Data Histórico 	 Valor Valor lRPrej. Comp. 	Valor lOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 

3111012019 SALDO ANTERIOR 	25.501,01 6.915,493741 

0811112019 APLICAÇÃO 	 762.92 206,804097 3.689095186 7.122,297838 

2011112019 APLICAÇÃO 	 232,72 63,052616 3,690885666 7.185,350454 

29111/2019 APLICAÇÃO 	 177.39 48,038004 3,692701267 7.233,388453 

2911112019 SALDO ATUAL 	26.710,74 7.233,388458 7.233,388458 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 25.501,01 
APLICAÇÕES (+) 1.173,03 
RESGATES (-) 0,00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 36,70 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0.00 
IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LIQUIDO 36,70 
SALDO ATUAL = 26.710,74 

Valor da Cota 
3111012019 	3,687518523 
29/11/2019 	3,692701267 

Rentabilidade 
No mês 	 0,1405 
No ano 	 1,9217 
últimos 12 meses 2.1008 

Transação efeluada com sucesso por: JD504 193 LEANDRO MARQUES LUZ. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria 68 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

https://aapj.bb.coni.br/apf-apj-webfinclex.html?v-2 . 13.4 	 111 



1611212019 
	

https:llaapj.bb.com.br/apf-apj- ,web/index.titnil?v=2.1 3.4 

G333161603412945017 

Extrato conta corrente 1611212019 16:24:57 

Cliente - Conta atual 

Agência 	962-8 
Conta corrente 	14057-0 PM APUIARES -CEX 
PeriodQ do 	

1112019 extrato 

Lançamentos 

Dt. 	Dt. 
Ag. origem 	Lote 	Histórico Documento 	Valor R$ 	Saldo 

balancete movimento 

0510112018 0000 	00000 	000 Saldo Anterior OCO C 

3011112019 0000 	00000 	000SALD0 0.0C 

Transação efetuada com sucesso por: JD504193 LEANDRO MARQUES LUZ. 
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0333161603412945018 

Extrato investimentos financeiros - mensal 	 1611212019 16:25:28 

Cliente  
Agência 	 962-8 
Conta 	 14057-0 PM APUIARES -CEX 
Mês/ano referência 	NOVEMBRO/2019 

S.Público Automático - CNPJS.PÚBLICO AUTOMÁTICO 
Data 	Histórico 	 Valor Valor lRPrej. Comp. 	Valor IOF 	Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 

310/2019 SALDO ANTERIOR 	1,01 	 0,275099 

79/11/2019 SALDO ATUAL 	 1,02 	 0,275099 	 0.275390 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 1,01 
APLICAÇÕES (+) 0,00 
RESGATES (-) 0,00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,01 
IMPOSTO DE RENDA (-) 000 

IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LÍQUIDO 0,01 
SALDO ATUAL = 1,02 

Valor da Cota  
3111012019 	3,687518523 
29111/2019 	3.692701267 

Rentabilidade 
No mês 	 0,1405 
No ano 	 1,9217 
Últimos 12 meses 2.1008 

Transação efetuada com sucesso por: JD504 193 LEANDIÕ MARQUES L;JZ.  

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 
	

Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 
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JO 	Extrato conta corrente 

Cliente - Conta atual 

Agência 	9628 
Conta corrente 16718-5 P A COTA PARTE IPVA 
Período do 

11/2019 
extrato 

Lançamentos 

	

bi 	Dt. 
balancete movimento Ag. origem 

	Lote Histórico 

241012012 	 0000 	00000 000 Saldo Anterior 

3011112019 	 0000 	00000 000SAL130 

Documento 

G333 161603412945019 
16/12/2019 16:26:35 

Valor RS 	Saldo 

0,00 (.; 

0.00 C 

TTarsação efetuada com sucesso por: JD504193TÈANDRO MARQUES LUZ. 
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Extrato investimentos financeiros - mensal 

Cliente 	- 

Agência 	 962-8 
Conta 	 16718-5 P A COTA PARTE IPVA 
Mês/ano referência 	NOVEMBRO/2019 

S.Público Automático - CNPJS.PÚBLICO AUTOMÁTICO  
Data 	Histórico 	 Valor Valor IRPrej. Comp. 	Valor IOF 	Quantidade cotas 

012019 SALDO ANTERIOR 	4164 	 11.291102 

201/2019 SALDO ATUAL 	 41,69 	 11,291102 

G333161603412945020 
1611212019 16:27:24 

Valor cota Saldo cotas 

11291102 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 41,64 
APLICAÇÕES (+) 0,00 
RESGATES (-) 0,00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,05 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LIQUIDO 0,05 
SALDO ATUAL = 41,69 

Valor da Cota 
31/102019 	3,687518523 
29/11,2019 	3,692701267 

Rentabilidade 
No mês 	 0,1405 
No ano 	 1,9217 
últimos 12 meses 2,1008 

Transação efetuada com sucesso por: JD504 193 LEANDRO MARQUES LUZ. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 
	

Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 
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G333161603412945021 

Extrato conta corrente 16/1212019 16:28:06 

Cliente - Conh atual 

Agência 962-8 
Conta corrente 18597-3 PM APUIARES -SNA 
Período do 

11/2019 
extrato 

Lançamentos 

balancete movimento 
Ag. origem Lote Histórico Documento Valor R$ Saldo 

31/10,2019 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C 

01/11/2019 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 63551 C 

01111/2019 0000 00000 345 88 CP Admin Supremo 70 635,51 D 0.00C 

0411112019 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 407,15C 

0411112019 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 559,27C 

0411112019 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 966.42 D 0.0012 

0511112019 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 5,00C 

0511112019 0000 14011 762 Distnb Simples Nacional 350 87,98C 

0511112019 0000 00000 34588 CPAdmin Supremo 70 92,980 0,00C 

0611112019 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 11.06C 

0611112019 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 10.28C 

0611112019 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 21,34 D 0,000 

0711112019 0000 14011 762 Distnh Simples Nacional 350 11,100 

07111/2019 0000 00000 345BBCPAdO1!nSupremo 70 11,100 0.00C 

0811112019 0000 14011 762 Distnb Simples Nacional 350 10,31 O 

0811112019 0000 00000 345 58 CP Admin Supremo 70 10,31 D 0.00C 

11/11/2019 0000 14011 762 Distnb Simples Nacional 350 170.77C 

1111112019 0000 00000 345 88 CP Admin Supremo 70 170,77 D 0.00C 

12111/2019 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 5,00C 

1211112019 0000 00000 345 88 CP Admin Supremo 70 5.00 D 0.00C 

13/1112019 0000 14011 762 Disirib Simples Nacional 350 10,00C 

13/11/2019 0000 14011 762 Distrih Simples Nacional 350 146,01 C 

13/11/2019 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 156,01 O 0,00(1 

14111120 19 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 479,64C 

14/11/2019 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 5.000 

1411112019 0000 00000 345 83 CP Adniin Supremo 70 484,64 D 0,00C 

1811112019 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 15.00 C 

18/11/2019 0000 00000 345 83 CP Admin Supremo 70 15,00 D 0.00C 

19/11/2019 0000 14011 762 L)istrib Simples Nacional 350 5.45C 

1911112019 0000 14011 762 Distrtb Simples Nacionai 350 5,0012 

19111/2019 0000 00000 345 85 CP Admin Supremo 70 10,45 O 0,00C 

2011112019 0003 14011 762 Dstnh Simples Nacional 350 40,00 C 

201112019 0000 14011 762 Ljistrib Simples Nacional 350 5,00C 

2011112019 0000 00000 345 88 CP Admin Supremo 70 45,00 D 0.00C 

21/11/2019 0000 14011 762 Distrb Simples Nacional 350 25,080 

21/11/2019 0000 14011 762 Distrb Simples Nacional 350 40.00 C 

21/11/2019 0000 14011 762 Disrih Simples Nacional 350 5,0012 

2111112019 0000 00000 345 58 CP Admin Supremo 70 70,08 D 0.00C 

2211112019 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 65.00C 
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22i1112019 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 424,60 C 

2211112019 0000 14011 762 Distrb Simples Nacional 350 5,00 C 

22] 1112019 0000 14011 762 Distrih Simples Nacional 350 5,00 C 

22,11/2019 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 1500 C 

22111/2019 0000 00000 345 BB CP Admiti Supremo 70 514,60 D 0,00 C 

26111/2019 0000 14011 762 Distrib Simples Nacionai 350 134.53 C 

2611112019 0000 00000 345 BB CP Acimín Supremo 70 134.53 D 0.00 C 

2711112019 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 10,18 C 

27/1112019 0000 14011 762 Distrib Simples Nacional 350 5,08 C 

27/11/2019 0000 00000 345BBCPAdmin Supremo 70 15.26D 000C 

28/1112019 0000 14011 762 Distríb Simples Nacional 350 5,10 C 

2811112019 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 5,10 O 0,00 C 

3011112019 0000 00000 999SALD0 0,00C 

OBSERVAÇÕES: 

Transação efetuada com sucesso por: J0504193 LEANORO MARQUES LUZ.  

1tps:/Jaapj.bb.com.br/apf-apj-web/lndex.htmJ?v2.13.4 	 212 
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G333161603412945023 

Extrato investimentos financeiros - mensal 	 1611 2/2019 16:29:10 

Cliente 
Agência 	 962-8 
Conta 	 18597-3 PM APUIARES -SNA 
Mês/ano referência 	NOVEMBRO/2019 

S.Público Automático - CNPJS.PÚBLICO AUTOMÁTICO 
Data Histórico 

3111012019 SALDO ANTERIOR 

01/11/2019 APLICAÇÃO 

041112019 APLICAÇÃO 

0511112019 APLICAÇÃO 

0611112019 APLICAÇÃO 

0711112019 APLICAÇÃO 

08/1112019 APLICAÇÃO 

11/11/2019 APLICAÇÃO 

12/11/2019 APLICAÇÃO 

13/11/2019 APLICAÇÃO 

14/11/2019 APLICAÇÃO 

18/11/2019 APLICAÇÃO 

19/1112019 APLICAÇÃO 

2011112019 APLICAÇÃO 

21/11/2019 APLICAÇÃO 

2211112019 APLICAÇÃO 

2611112019 APLICAÇÃO 

271112019 APLICAÇÃO 

2811/2019 APLICAÇÃO 

29/1112019 SALDO ATUAL 

Resumo do mês 

Valor Valor IRPrej. Comp 

49.077,54 

63551 

966,42 

92,98 

21,34 

11,10 

10,31 

170,77 

5,00 

156,01 

484,64 

15,00 

10,45 

45,00 

70,08 

514,60 

134,53 

15,26 

5,10 

52.513,74 

Valor IOF Quantidade cotas 

13.309,096502 

172.328567 

262.040599 

25,209292 

5,785421 

3,009083 

2,794723 

46.287149 

1,355165 

42,280868 

131.335228 

4.064642 

2,831501 

12,192 195 

18,986005 

139,405414 

36,439052 

4,133054 

1,381202 

14 .220,955662 

	

Valor cota 	Saldo cotas 

3,687780900 13.481425369 

3,688054456 13.743,465668 

3,688322454 13.768,674960 

3,688581517 13.774,460381 

3,688830446 13.777,469464 

3,689095186 13.780,264187 

3.689360872 13.826,551336 

3,689587282 13.827.906501 

3,689848554 13.870.187369 

3,690099044 14.001,522597 

3,690361097 14.005,587239 

3,690621582 14.008,4 18740 

3,690885666 14.020.610935 

3,691139754 14.039,596940 

	

3,691391781 	14.179.002354 

	

3.691918169 	14.215,441406 

3.692184223 14.219,574460 

3,692433927 14.220,955662 

14.220,955662 

SALDO ANTERIOR 49.077.54 
APLICAÇÕES (+) 3.364,10 
RESGATES (-) 0,00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 72,10 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 

IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LIQUIDO 72,10 
SALDO ATUAL = 52.513,74 

Valor da Cota  
3111012019 	3,687518523 
2911112019 	3,692701267 

Rentab i l i dade  
No mês 	 0,1405 
No ano 	 1,9217 
Últimos 12 meses 	2,1008 

Transação efetuada com sucesso por: JD504 193 LEANDRO MARQUES LUZ. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 
	

Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

https;//aapj.bb.com.nr/apf-apj-web/index.htmI?v2 . 13.4 	 11 
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Extrato conta corrente 

Cliente - Conta atual 

Agência 	962-8 
Conta corrente 	20375-0 P E COMPLEMENTO UNIAO 
Período do 	

1112019 
extrato 

Lançamentos 

Dt. 	Dt. 
Ag. orl9em 	Lote 	Histórico 

balancete movImento 
3111012019 0000 	 00000 	000 Saldo Anterior 

3011112019 0000 	00000 	000SALD0 

G333161603412945024 
1611212019 16:29:57 

Documento 	Valor R$ 	Saldo 

0,00 C 

0,00 C 

Transação efetuada com sucesso por JD504193 LEANDRO MARQUES LUZ. 

https:,'Jaapj.bb.combr/apf-apj-web/indeX.htmi?V2.13.4 	 111 
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G3331616034 12945025 

Extrato investimentos financeiros - mensal 	 1611212019 16:30:58 

Cliente 
Agência 	 962-8 
Conta 	 20375-0 P F COMPLEMENTO UNIAO 
Mês/ano referência 	NOVEMBRO/2019 

S.Público Automático - CNPJS.PÚBLICO AUTOMÁTICO 
Data 	Histórico 	 Valor Valor lRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota 	Saldo cotas 

3111012019 SALDO ANTERIOR 	400.561.41 	 108.626.276251 

2911112019 SALDO ATUAL 	401.124,39 	 108.626,276251 	 108.626,276251 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 	 400.561,41 
APLICAÇÕES (+) 	 0,00 
RESGATES (-) 	 0.00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 	 562,98 
IMPOSTO DE RENDA (-) 	 0.00 
IOF (-), 	 0,00 
RENDIMENTO LIQUIDO 	 562,98 
SALDO ATUAL = 	 401.124.39 

- Valor da Cota 
3111012019 	3,687518523 
2911112019 	3,692701267 

Rentabilidade  
No mós 	 0,1405 
No ano 	 1,9217 
últimos 12 meses 2,1008 

írarisação efetuada com sucesso por: JD504193 LEANDRO MARQUES LUZ. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor- SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

https:/!aapj.bb.com.br/apf-apj-weblindex.html?v2.13.4 	 11 



G3331 11456763826011 

Extrato conta corrente 
	 14101/2020 14 5939 

Cliente - Conta atual 

Agência 	962-8 
Conta corrente 	22055-8 PM APUIARES 
Período do 	11/2019 
extrato 

Lançamentos 

Dt. 	Dt. Ag. origem 
balancete movimento 
27iO4/2010 0000 

30111,2019 0000 

Lote 	Histórico 
	

Documento 	Valor RS 
	

Saldo 

00000 000 Saldo Antenor 
	

000 C 

00000 000SALD0 
	

0,00C 

Transação efetuada com sucesso por: JD556362 JOSE 5 B SANTOS JR.  
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G333161603412945027 
Extrato investimentos financeiros - mensal 	 1611212019 16:32:53 

Cliente 

	

Ag9ncia 	 962-8 

	

Conta 	 22055-8 PM APUIARES 
M(sno 

 
referência 	NOVEMBRO/2019 

S.Público Automático - CNPJS.PÚBLICO AUTOMÁTICO  
Data 	Histórico 	 Valor Valor lRPrej. Comp. 	Valor IOF 	Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 

t012019 SALDOANTERIOR 	4,13 	 1,120624 

29.11/2019 SALDOATUAL 	 4,14 	 1,120624 	 1,12C2.: 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 4,13 
APLICAÇÕES (+) 0,00 
RESGATES (-) 0,00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,01 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 

IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LÍQUIDO 0,01 
SALDO ATUAL = 4,14 

Valor da Cota  
311012019 	3,687518523 
29111/2019 	3,692701267 

Rentabilidade 
No mês 	 0,1405 
No ano 	 1,9217 
Últimos 12 meses 2,1008 

Trisaço efetuada com sucesso por: JD504193 LEANDRO MARQUES LUZ. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 
	

Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

https:t/aapj,bb.com.br/apfapjweb/index.htmI?vz2 . 13.4 	 111 
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G3331 61603412945029 

Extrato conta corrente 
	 16112/2019 16:34:01 

Cliente - Conta atual 

Agência 	962-8 
Conta corrente 30036-5 PM APUIARES -AFM 
Periodo do 

11/2019 
extrato 

Lançamentos 

balancete movimento Ag. origem 
	Lota 	Histórico 	 Documento 	Valor RS 	Saldo 

01/04/2019 	 0000 	00000 	000 Saldo Anterior 	 0,00 C 

30/1112019 	 0000 	00000 000SALD0 	 0,00C 

Transação efetuada com sucesso por: JD504193 LEANDRO MARQUES LUZ. 

https:!!aapj.bb.com.br/apf-apj-web/IndeX.html?V2.13Ã 	 11 
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Extrato conta corrente 
Gr4*J 

Cliente - Conta atual 

Agência 	962-8 
Conta corrente 30459-X PREFEITURA MUNICIPAL DE A 
Periodo do 	

1112019 extrato 

Lançamentos 

Dt. 	Dt. 
balancete movimento Ag. origem 	Lote Histórico 

3111012019 	 0000 	00000 	000 Saldo Anterior 

3011112019 	 0000 	00000 000SALD0 

G3351 7103839819702 
1711212019 10:57:17 

Documento 	Valor R$ 	Saldo 

0,00 C 

o ao c 

Transação efetuada com sucesso por: JB952669 ANGELINA SOARES DA SILVA. 

litp:íaapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.htmI?v2.13.4 
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G335171038398197032 
- 	 1711212019 10:58:12 

LI 	L'.J II 1 V 	 LII 1 l 	1 1 L 	 $ II 1 LJ II l.Ç II 1..1 	 - III I 1 1 	Cã 1 

Cliente  
Agência 	 962-8 
Conta 	 30459-X PREFEITURA M APUIARES 
Mês/ano referência 	NOVEMBRO/2019 

S.Publjco Automático - CNPJS. PÚBLICO AUTOMÁTICO  
Data 	Histórico 	 Valor Valor IRPreJ. Comp. 	Valor IOF Quantidade cotas Valor cota 

31110/2019 SALDO ANTERIOR 	1 .788161 	 485,044066 

29/11/2019 SALDO ATUAL 	 1.791112 	 485044066 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 1.788,61 
APLICAÇÕES (+) 0,00 
RESGATES (-) 0.00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 2,51 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
IOF (-) , 0,00 
RENDIMENTO LIQUIDO 2,51 
SALDO ATUAL = 1.791,12 

Valor da Cota 
31/1012019 	3,687518523 
29/1112019 	3,692701267 

Rentabilidade 
No mês 	 0,1405 
No ano 	 1,9217 
Ultimos 12 meses 2,1008 

Saldo cotas 

485,044066 

Transação efetuada com sucesso por: JB952669 ANGELINA SOARES DA SILVA. 	 - 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 
	

Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

https://aapj.bb.com.br/apf-apj.web/index.html?v2.13.4 	 1'1 
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1 	Extrato conta corrente 

Cliente - Conta atual 

Agência 	962-8 
Conta corrente 31013-1 PREFEITURA MUNICIPAL DE A 
Periodo do 

11/2019 
extrato 

Lançamentos 

G3331 6160341 294032 
16/12/2019 16:36:08 

Dt. 	Dt•  
balancete movimento 

Ag. origem 	Lote Histórico 	 Documento 	Valor R$ 	Saldo 

0110412019 	 0000 	00000 	000 Saldo Anterior 	 0.00 C 

3 ,11112019 	 0000 	00000 000SALD0 	 00C 

Transação efetuada com sucesso por: JD504193 LEANDRO MARQUES LUZ. 

1 ttp:'aapj.bb.com.br/apf-apj-web/iridex.html?v2.13.4 	 1/1 
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G 33 316 1,6034 12945033 
Extrato investimentos financeiros - mensal 	 1611212019 16:35:33 

Cliente 
Agência 	 962-8 	 - 
Conta 	 31013-1 PREFEITURA M APUIARES 
Mês/ano referência 	NOVEMBRO/2019 

NÃO HOUVE MOVIMENTO NO PERTODO SOLICITADO. 

Transação efetuada com sucesso por: JD504193 LEANDRO MARQUES LUZ. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 
	

Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

https://aapj.bb.com.br/apf-apj-web(index.html?v2.13.4 	 111 
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G3351 71 038398197030 

Extrato conta corrente 
	 1711212019 10:5':41 

cLtj 

Cliente - Conta atual 

Agência 	962-8 
Conta corrente 	283141-4 PREF AMARES 
Período do 	

1112019 
extrato 

Lançamentos 

DL 	9t. Ag. origem 
balancete movimento 
28/1212018 0000 

3011112019 0000 

Lote Histórico 	 Documento 	Valor R$ 	Saldo 

00000 000 Saldo Anterior 	 000 C 

00000 000SALD0 	 000C 

Tsaçâo efetuada com sucesso por: JB952669 ANGELINA SOARES DA SILVA. 

htps:/íaapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.html?v2.13.4 	 111 
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Extrato investimentos financeiros - mensal 

Cliente 
Agência 	 962-8 
Conta 	 283141-4 PREFEITURA MUNICIPAL DE A 
Mês/ano referência 	NOVEMBRO/2019 

S.Público Automático - CNPJS.PÚBLICO AUTOMÁTICO 

G3351 71038398197033 
1711212019 10:59:04 

Data Histórico Valor Valor lRPreJ. Comp. Valor IOF 	Quantidade cotas 	Valor cota 
31/10/2019 SALDO ANTERIOR 8.46234 2.294.t604 7b 

2911112019 SALDO ATUAL 8.474,23 2.294,860476 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 8.46234 
APLICAÇÕES (+) 0,00 
RESGATES (-) 0,00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 11,89 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LÍQUIDO 11,89 
SALDO ATUAL = 8.474,23 

Valor da Cota  
31110/2019 	3,687518523 
29/11/2019 	3,692701267 

Rentabilidade 
No mês 	 0,1405 
No ano 	 1,9217 
últimos 12 meses 2,1008 

Transação efetuada com sucesso por: JB952669 ANGELINA SOARES DA SILVA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 
	

Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

Saldo cotas 

2.294,860476 

https//aapj.bb,corn.br/apf-apj-web/index.htmt?v2.13.4 
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GovConta Caixa 

CAIXA 
:: Extrato das Contas Individuais 
Origem do Extrato: 

GovConta CAIXA: 

Conta Referência: 

Nome 

Período: 

GOVCONTA CAIXA 

3281600006 

3281/006/00000066-0 

P M DE APUIARES ICMS 

de: 01/1112019 até: 30/11/2019 

-• Nr. Dor. Hítóro Stdn (R$) 

01/11/2019 - SALDO ANTERIOR 0,00 

05/11/2019 047356 REP ICMS 35.715,12C 35.715,12C 

0511112019 047356 REP ICMS 9.615,66C 45.330,78C 

05/1112019 990001 APL AUTOM 45.330,780 0,00 

12/11/2019 047356 REP ICMS 29.113,45C 29.113,45C 

12111/2019 990001 APL AUTOM 29.113,4 5D  0,00 

19/1112019 047356 REP ICMS 4'i .36Ü,05C 44.360,05C 

19/11/2019 990001 APL AUTOM 44.360,05D 0,00 

25111/2019 000000 MANUT GTA 42,000 42,OOD 

25/11/2019 727220 RESG AUTOM 42,OOC 0,00 

26/11/2019 047356 REP ICMS 16,868,75C 16.868,75C 

26111/2019 07355 REP ICMS 96.046,23C 112.914,98C 

26/11/2019 144997 CONSORCIO 7.664.540 105.250,44C 

26/11/2019 144997 CONSORCIO 9.694,52D 95.555,92C 

26/11/2019 990001 APLAUTOM 95.555,92D 0,00 

30/11/2019 - SALDO FINAL 0,00 

flCHU 

111 



09112/2019 	 SIDMF-EXTRATO 

CA1 ,1kA Extrato Fundo de Investimento 
Para simples verificação 

jNome da Agência 	 Código 	Operação 	míssáo 
IJUREMA. CE 	 3281 	0055 	1 	0911212019 

Fundo 	 Ci'JPJ do Fund. 	 ~nIcio das Atividades do Fundo 
CAIXA FC PRATICO RENDA FIXA CURTO 	 00.331074íumfli-2:: 	 02/1011995 

Rentabilidade do Fundo 

No Mês(%) 	No Ano(%) 	Nos Últimos 12 Meses ("/,) 	Cota em: 3111012019 	Cota em: 29/11/2019 

00685 	]L 	0,9309 	II 	1.0259 	 5,967637 	j[____ 5,971724 

A drriinistrado:'a 

INome ndereçoE 
r00.360.30510001-04

NPJ da Administradora 
Caixa Econômc: ISBS - Quadra 04 - Lotes 314 - Brasília/DF  

Cliente 

PFICNPJ 	 Iconta Corrente 	Mês/Ano 	Folha 
07.438.468.10001-01 1 	006.00000066-0 	1 11/2019 	1  01101 

Valor em R$ Cicie de Colas 

146.631,55C 24.571,123625 
214.360.20C 35.905,958244 

42,00D 7034116 
11,50,68C 

0,00 
0.00 
0,00 

361.110,43C 60.470,047753 
0,00 

Valor R$ Qide de Cotas 

45.330.78C 7.595,320639 
29.113,45C 4.877,219533 
44.360,05C 7.430,82121 

42.00D 7,034116 
0,00 
0.00 

95.555.92C 16.003,035950 

M DE APUIARLS ICMS 
álise rio Peto! do lnv,sfidc 

Resumo da Movimentação 

1 bslôiico 
Saldo Anterior 
Aplicações 
Resgates 

endimento bruto no Mês 
RF 

IOF 
Taxa de Saída 
Saldo Bruto' 
Resgate Bnito em Trànsito 

.ueito 4 inhutarAo. conforme legislação em vr 

Movimentação Detalhada 

Data 	Histórico 

05/11 	APLICACAO 
12111 	APLICACAO 
19111 	APLICACAO 
25111 	RESGATE 

IRRF 
IOF 

26/11 	APLICACAO 

Dados de Tributação 
	 Rendimento Base 	 IRRF 

	

0,00 	 0.00 

Informações ao Consta 

CnsuCe seu extrato de fundos exclusivaineate pelo Tnternt ?arkir1 	 d. 

prática e segura, e beneficie-se de todas as vantaqens au' osse: - viços on-line 
proporcionair. Fale com seu Gerente para solicitar a inibiçã o do envio msnsa.ido 300 

extrato pelos Correios. Além de reduzir suas despesas roir impressão potao' 
dos exciatos, você contribui para prese.vaço do meio-. mote! 

Prezado(a) Cotista, compareça ti sua agência de relacionamento e cad,stre ou atualize 
seu endereço de e-mail. 

Serviço de Aendimen(o ao Cotista 

AC: 	 jEndoreço para Correspondência: 
0800 726 0101 1 Caixa Postal 72624, São Paulo/SP CEP; 01405-001 

725 7474 jhttps'//wwwl.caixa.gov.br/atendmento/telefones_da  r.axa.asp 

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br  
https://sidmfextrato.caixa.gov.br/sidmíextrato/Contr011er/extratO_eXtraLOFUr)dOlflVeStirrlefltÚ 	 112 



0911212019 

CAIXA 
:: Extrato das Contas Individuais 
Origem do Extrato: 

GovConta CAIXA: 

Conta Referénca: 

Nome: 

Priodo:  

GovCrizi 

GOVCONTA CAIXA 

3231600006 

3281/006/00000067-8 

MUNICIPIO DE AMARES 

de: 01/11/2019 até: 30/1112019 

1 	meiv Nr, to 11-tôricr Valor (RS) Stdo (R) 

01/11/2019 - SALDO ANTERIOR 6.50887C 

)5/11/2019 047356 REP 1PVA 1.008,35C 7.517,22C 

06/11/2019 047356 PEP IPVA 417,32C 7.934,54C 

07/11/2019 047355 REP JPVA 109,90C 8.04444C 

12/11/2019 047356 REP IPVA 47190C 8.516,34C 

13/11/2019 047356 REP IPVA 34,28C 3.550,62C 

14/1112019 047356 REP IPVA 76,95C 8.527,57C 

18/11/2019 047356 REP1PVA 6850C 8.69607C 

20111/2019 047356 REP IPVA 10842C 8,804,49C 

21 / 1112019 047356 REP IPVA 328,04C 9A32,53C 

22/11/2019 047356 REP IPVA 268,21C 9.40074C 

25/11/2019 047356 REPIPVA 7-31,66ET 9524 r40C 

25/11/2019 000000 MANUT CTA -'7J)0í) 9.482,40C 

26111/2019 047356 PEP IPVA 125,84C 9.608,24C 

3011112019 - SALDO FINAL 9.608 ; 24C 

i( FIAR 

111 



09112 12019 SlDMF-XTRATO 

EKtrato Fundo de Investimento CA  	&A Para simples vedlicaçao 

Nne da .4nc 

 JUREMA. CE 
rodsgo 

3281 
Qpração 

0055 
mss.áo 

09/12'2019 

CAIXA FIC PRATICO RENDA FIXA CURTO 
CNPJ do Fundo Ilr!cto das Atividades do Funda 

00.834.0741 IODO 1-23 	 02/1011995 	 1 

Rentabilidade do Fundo 

No Més() 	No Ano(f0) 	Nos Últimos 12 Meses("/) 	Cota em: 3111012019 Cota em: 2911112019 

_____ 	 1 09309 	II 	1,0259 5,967637 5.971124 

Adtninktiadora 

Nmc 
L~S_ LS

dLrt'ço ICNPJ da Ad,n,nssíradoia 
Caixa Econõnuca Federal  - Quadra 04 	Lotes 3/4-Brasilia/DF 1 00.360.305/000 -04 

Cliente 

Nome CPF,'CNPJ IonIa Corrente
rél 

sJAnO 	IFolhe 
(UNICIPIODE .APUIARES 07,436.46810001-01 1 	006.00000067-8 1/2019 	01101 

tAn.d,sc do Pe,I Jo Investido: lData da Avaliação 

Resumo da Movimentação 

Histórico Valor em R O/de de Cotas 

Saldo Antenor 24.548,66C 4.113,664006 

Aplicações 0.00 0.000000 

Resgates 0.00 0,000000 
ndirnento Bruto no Mês 116,81C 

RF 0,00 
IOF 0,00 
Taxa de Saida 0,00 
Saldo Bruto' 24.565,67C 4.113,664006 

Resgate Bruto em Trànsito' 0,00 
['} Valor autsto * tributação. confonr 	Iistaçao eirt vigor 

Movimentação Detalhada 

Cala 	Histórico Valor 1$ Qtd 	' 

Dados de Tributaçã o 	 Rendimento Base 	 IRRF 

	

0,00 	 0,00 

Informações ao Cotista 
Consulte seu extrate de tur.dos excl.us:ivamente pelo Internet Panking CAIXA, de forma 
prática e sequra, e beneficie-se de todas as vantaqens que os serviços on-line lhe 
proporcionam. Fale com seu Gerente para solicitar a inibição do envio mensal :.k' seu 
extrato pelos Correios. Além de reduzir suas despesas co.m impressalo e peteqem 
dos extratos, você contribui para preservação do meio ni c'nc! 

Pzezado (a) Corista, .-nrio.reça ã sua açjêricia de rei. ianamcn o e, caMstx .or. . r u.t 

sou end 'ço de e-:n.:. 

Serviço de Atendimento ao Cotista 

Endereço para Correspondência : 
0800 726 0101 Caixa Postal 72624, São Paulo/SP CEP: 01405-001 

LJ14T4  



0911212019 
	

GovConta Caixa 

CAIXA 
Extrato das Contas Ind ividuaís 

Origem do extrato: 

GovConta CAIXA: 

Conta Referéncja: 

Nome: 

Período: 

GOVCONTA CAIXA 

3281600006 

1089/006/00000228-0 

P M DE APUIARES ICMS 

de: 01/11/2019 até: 30/11/2019 

00037 - Não foram realizadas transações no período consultado 

30/11/2019 	- 	SALDO 	 000 

https:ílgovconta.caixa .gov,brisigov/exrato/conta tndlvid uaIJimpsimfrdo?nome F onn extra(aCcnta IndivduaIForn&obtvnu1I 	 111 



0911212019 	 / 

CAI^ 
:: Extrato das Contas Individuais 
Ohgern do Extrato: 

GovConta CAIXA: 

Conta Referência: 

Nome: 

Período: 

Dita4v 	4r.. Ocu. 	Htrki 

GovCnt 

GOVCONTA CAIXA 

3281600006 

0H9/006/00000231-0 

P M DE APU lARES IPVA 

de: 01111/2019 até: 30/11/2019 

Valor (R$)  

00037 - Não foram realizadas transações no período consultado 

30/11/2019 	- 	SAI DO 

LMPtm 

111 



GOVCONTA CAIXA 

3281600006 

3281/013/00020000-9 

P M DE AMARES IPVA 

de: 01/11112019 até: 30/1112019 

0,00 

0,60C 

1dc RS) 

191,OSC 

191,05C 

19 1,65C 

192,20C 

09112i2019 	 GovConta Caixa 

CAIXA  
:: Extrato das Contas Individuais 
Origem do Extrato: 

GovConta CAIXA: 

Conta Referência: 

Nome: 

Período; 

Dt Mov r 	H 	o 

01/11/2019 	 SALDO ANTERIOR 

01/1 1/2019 000000 REM BASICA 	 0,u0003000 

01/11/2019 000000 CRED JUROS 	 0,00315300 

30/11/2019 	- 	SALDO FINAL 

1/1 



09/12/2019 

CAIXA 
Extrato das Contas Individuais 

Origem do Extrato: 

GovConta CAIXA: 

Conta Referência: 

Nome: 

Período:  

GovCõntz Caixa 

GOVCONTA CAIXA 

3281600006 

3281/006/00071022-5 

PMA IPTU 

d' 01/1 1/2019 até: 30/11/2019 

tR$ 

00037 - No foram realizadas transações no peioclo consultado 

30/11/201 	- 	SALDO 	 0,00 

https://govcona.caixa.gov.br/sigov/extrato/conta_indivídual/Irnprimír.do?nomeForm  extratoContalndividualForm&obtvnull 	 111 



0911 2/2019 	 SIDMF-EXTRATO 

CA Extrato Fundo de Investimento 
Para simples verificação 

Nome  da Aginrin 	 &1igo 	Operação sso 
JUREMA.CE 	 1 3251 	0055 	r_7,  0911212019 

(Fundo 	 CNPJ do Fundo 	 lnfcio das Ativideds do Fundo 
ÇXA FIC PRATICO RENDA FIXA CURTO 	 00,834.07410001-23 	1 	 0211011995 

Rentabilidade do Fundo 

No Mãs(.) 	No Ano(%) Nos últimos 12 Mese(%) 	Cota em: 3111012010 Cola em 29/11/2019 

0,0685U 	09309 	II 1,0259 	 5,967637 	JI 5.971724 

Administradora 

Nome duroço US - Quadra 0-1 - Lutes 314 - Brasilia/DF r00.360 . 305!0001—04
NPJ da Administradora 

Caixa Económica Federal 

Cliente 

Nome CPF/CPVPJ 	 (Conta Corronte fr'.dés/Ano 	'uIJia 

PMA IPTU 07.438.46810001-01 	J 	006.00071022-5 1 	11f2019 	01/01 

íi,hsc do Perlil do Investidor Data da Avaliação 

Resumo da Movimentação 
H!SlOnC,O Valor em R$ Qide de Colas 

Saldo Anteror 0,01C 0.001686 
Aplicações 0,00 0,000000 
Resgates 0,00 0,000000 

ndimento Bruto no Mês 0,00 
uRF 0,00 
IOF 0,00 
Taxa de Saída 0,00 
Saldo Bruto' 0,0IC 0.001686 
Resgate Bruto em Irnsito 0,00 

Valor Mifoto 1 tribut,ic.o, confur?ne i c9151aÇAU CRI v igor 

Movimentação Detalhada 

Cala 	Histórico Valor R$ Qide do Cotas 

Dados de Tnbutaçào 	 Rendimento Base 	 IRRF 

	

0,00 	 0.00 

Informações ao Cotista 
Consulte seu extrato de fundos exclusivamente pelo internet akirg CATX., de fo 
prática e segura, e beneficie-se de todas as vantagens que os serviços ori-Une he 
proporcionam. Fale com seu Gerente para solicitar a iníbiço do envio mensal de,  seu 
extrato pelos Correios. Além de reduzir suas despesas com imoresso e poaqen 
dos extratos, você contribui para preser'raço do mio-ambiente! 

Prezado(a) Cotista, compareça à sua agência do rol 	nenin ' cad.istii' ou atualizc' 
seu  

Serviço de Atendimento ao Cotista 

A (: 	 Endereço para Correspondência: 
0800 726 0101 ICaixa Postal 72624, S ão Paulo/SP CEP: 014U5-0 10 1  

Ende.ço EJ.trónsoo: 
0800 725 7474 !https:/!w.1 .caixa.gov.br!atendimento/telefones_da_caxa.asp  

Acesse o sito da CAIXA:  

https://sidmfextrato.caixa.gov.brisidmíextrato/Controller/extra  to_extratoFundolnvestimento 	 12 



09112/2019 
	

ovCont. Ca:xa 

CAI 'j' 
:: Extrato das Contas Individuais 
Ortgern do Extrato: 

	
GOVCONTA CAIXA 

GovConta CAIXA: 
	

3281600006 

Conta Referência: 
	

3281/006/00071024-1 

Nome. 	 PMA DIVERSOS 

Período: 
	

de: 01/11/2019 até: 30/1112019 

Da 1. 11. . 	Nr. floc. Histórico 
	

Vaior ($) 	 (RS) 

00037 - No foram realizadas trdnsações no período consultado 

30/11/2019 	- 	SALDO a te 

ama"rrc tir iz 

https://govcorita.caixa ,gov.br/sigovJextrato/contaJndividuaI/Imprirnirdo?norre F om exroCcntatndMduaForm&obtv=nuH 	 111 



0911212019 SIDMF-EXTRATC 

Extrato Fundo de Investimento CAL Para simples verificaçao 

INorne da Agência 
JUREMA, CE 

ôdigo 

1 	3281 
rperação 
 0055 	1 

insssao 
0911212019 

Fundo CNPJ do Fundn Inicio das Atividades do Fundo 

LCAIXA FIC PRATICO RENDA FIXA CURTO 00834.07410001-23 02/10/1995 

Rentabilidade do Fundo 

No Mês(%) 	No Ano(%) 	Nos Últimos 12 Meses(%) 	Cota em: 3111012019 	Cota em; 2911112019 

1 	0,0685 	H 	0.9309 	fl 	1,0259 	 5967637 	II 	5.971724 	_J 

Administradora 

Nome 	

~wS

ndereço 	
r00.360.30510001-04

NPJ do Administradora 

Caixa Econômica Federal 	- Quadro 04 - Lutes 314 - BrasilialDF  

Cliente 

"e 
	

°F./CNPJ 	 Conta Corrente 	4ÓsJAno 	Fol1xi 
A DIVERSOS 
	

07.438.468/0301-01 	006.00071024 - 1 	1112019 1 01101 
Ose do Pedi! do Investido, 

	
Data cio Avaliação 

Resumo da Movimentação 

H,.tónco 
Saldo Anterior 
Aplicações 

-Resgates 
ndimento Bruto no Mês 

RF 
IOF 
Taxa de Saida 
Saldo Bruto 
Resgate Bruto um Trânsito' 
(•) Valor sujeito á trioutoçk, conforme icu i slaçà9 em viçor 

Movimentação Detalhada 

Valor em R$ Cicie do Colas 

0,01C 0,001686 
0,00 0000000 
0,00 0,000000 
0,00 
0.00 
0,00 
0,00 
0,0IC 0,001686 
0.00 

Valor R$ 	 Qtdc cio Cotas 

Dados de Tributação 
	

F?endirnenio Base 	 IRfF 

	

0,00 	 0.03 

Informações ao Cotista 

Consulte seu extrato de fundos exclusivamente pele Internet Rankinq CArXA, do tor 
prática e segura, e beneficie-se de todas as vantaqens que os servi" -; on-i `ri 
proporcionam. Fale com seu Gerente paza so.Ucitar a inibição do erjvíc rnsa.i' 
extzato pelos Correios. Além dP reduzir suas despesas oír imors.'.I. 
dos extratos, você contribui paia preservação do .1oanien 

Pxozado(a) Cotista, comnpazeça à sua agência de zelacionaisont O ad.'x' ii .i:i2' 

seu endereço de e-mail. 

Serviço de Atendimento ao Cotista 

AC: 	 'jEndereço para Corruspondênci: 
oeoo 726 0101 Caixa Postal 72624, São Pauio/SP CEP: 01405-001 

.End..qo EJ.trônicu.' 

0800 725 7474 1 https://wvw1 .caa.gov.br/atcndmento/telefones_da  caixa.asp 
Acesse o site da CAIXA www.caixa.aov.br  

https.//sidmfextrato.caixa.gov.br/sidmfextratolControtler/extrato,,oxtratoF  undoinvesumenlo 	 112 



Estado do Ceará 

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS 
Av. Gomes da Silva, 99 - Centro - CEP: 62.630-000 - Apuiarés/CE - Fone: (85) 3356.1504 

CNPJ: 07.438.468/0001-01 - CGF: 06.920.226-1 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE GESTÃO 
Exercício Financeiro 

2019 
(01/01/2019 a 11/11/2019) 

Contas de Gestão - IN-TCM/CE flu o  03113 
XI - Atos de Nomeação da Comissão de Licitação e do Pregoeiro e Equipe de Apoio 



EsLado cio Ceará 
PREFEITURA MUNICIPAL DEAPUlARES 

Av. Gomes cia Silva, 99 - Centro - CEP: 
CNPJ: 07.438.468/0001-01 - CGF: 06.920.226-5 

PORTARIA N° 02/2018, de 08 de Fevereiro de 2018 

O Prefeito Municipal de ApuiaréS, Cidadão ROBERTO SÁVIO GOMES 

DA SILVA, no uso de suas atribuições legais e: 

CONSIDERANDO, o que determina o Art. 51 da Lei 8.666/93 e 
alterações posteriores, combinado com o art. R3 da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 10 - Nomear: Francisca Geanny da Silva Almeida - 
Presidente; Maria de Jesus Chagas Câmara e Rita de Kácia Marques dos 
Santos, para sobre a presidência do primeiro, constituírem a Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Apuiarés, competindo-lhes 
a prática de todos os atos necessários ao procedimento e julgamento das 
Licitações, inclusive na modalidade Pregão e Pregão Eletrônico. 

Art. 2 0  - O Presidente da Comissão de Licitação fica investido na 
função de Pregoeiro, e a equipe de apóio será composta pelos membros da 
Comissão de Licitação. 

Art. 3 0  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
tendo validade por um ano. 

Art. 40 - Revogam-se as disposições em contrário. 

Publique-se, 

Registre-se, 

Cumpra-se. 

2018. 	
Paço da Prefeitura Municipal de Apuiarés em 08 de fevereiro de 

IOBER 0 SAVIO GOMES DA SIL 
Prefeito Municipal 

C———— .. 



Estado do Ceará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS 

Av. Gomes da Silva, 99 - Centro - CEP: 62.630-000 
CNPJ: 07.438.468/0001-01 - CGF: 06.920.226-5 

PORTARIA N° 002/2019, de 11 de Fevereiro de 2019 

O Prefeito Municipal de Apuiarés, Cidadão ROBERTO SÁVIO GOMES 
DA SILVA, no uso de suas atribuições legais e: 

CONSIDERANDO, o que determina o Art. 51 da Lei 8.666/93 e 
alterações posteriores, combinado com o art. 83 da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1 0  - Nomear: Francisca Geanny da Silva Almeida - 
Presidente; Regina Alves Pires - ia Secretária; Maria de Jesus Chagas 
Câmara - membro e Rita de Kácia Marques dos Santos - membro; para 
sobre a presidência do primeiro, constituírem a Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Apuiarés, competindo-lhes a prática de 
todos os atos necessários ao procedimento e julgamento das Licitações, 
inclusive na modalidade Pregão e Pregão Eletrônico, 

Art. 2 0  - O Presidente da Comissão de Licitação fica investido na 
função de Pregoeiro, e a equipe de apóio será composta pela Secretária e pelos 
membros da Comissão de Licitação. 

Art. 3 0  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
tendo validade por um ano. 

Art. 4 0  - Revogam-se as disposições em contrário. 

Publique-se, 

Registre-se, 

Cumpra-se. 

Paço da Prefeitura Municipal de Apuiarés em 11 de fevereiro de 
2019.  

BERrO SÁ VIO GOMES DA SILV 
Prefeito Municipal 



;i 
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Estado do Ceará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS 
Av. Gomes da Silva, 99 - Centro - CEP: 62.630-000 - Apuiarés/CE - Fone: (85) 3356.1504 

CNPJ: 07.438.468/0001-01 - CGF: 06,920.226-1 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE GESTÃO 
Exercício Financeiro 

2019 
(01/01/2019 a 11/11/2019) 

Contas de Gestão - IN-TCM/CE n.° 03113 
XII - Relação das Entidades beneficiadas por Convênio 



N. 	 Estado do Ceará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS 
Av. Gomes da Silva, 99—Centro - CEP: 62,630-000 - Apuiarés/CE - Fone: (85) 3356.1504 

CNPJ: 07.438.468/0001-01 - CGF: 06.920.226-1 

DECLARAÇÃO 

DECLARAMOS perante o Tribunal de Contas do Estado do Ceará, em 

cumprimento ao disposto do inciso XII do Artigo 6.0  da Instrução Normativa 

n.° 03/13-TCM/CE, que a SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS no exercício financeiro 2019 (0110112019 a 11/11/2019), nada 

tem a registrar no MODELO 11 - RELAÇÃO DAS ENTIDADES BENEFICIADAS 

POR CONVÊNIO. 

Paço do Poder Executivo Municipal de Apuiarés - Estado do Ceará 

Em, 11 de novembro de 2019. 

Contador: 	 Tesoureiro: 	 Ordenador de Despesa: 

ASS: 

NOME: Fco. Antfr\ do as imento Neto 	NOME: sé Solon B. dos S. Jún 	NOME: lelda M om s da Silva Napravnik 

MAT.: 010648/ 0 (CRC/C ) 	 MAT.: 772.201.453-49 	 MAT.: 0135 
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Estado do Ceará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS 
Av. Gomes da Silva, 99 - Centro - CEP: 62.630-000 - Apuiarés/CE - Fone: (85) 3356.1504 

CNPJ: 07.438.468/0001-01 - CGF: 06.920.226-1 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE GESTÃO 
Exercício Financeiro 

2019 
(01/01/2019 a 11/11/2019) 

Contas de Gestão - IN-TCM/CE flu o  03113 
XIV - Cópia da lei que fixou os subsídios de prefeito, vice-prefeito e secretários 



4 -' 	- 
ESTADO DO CEARÁ 

CÂMARA ryxurqcIpAL Dt APUIARÉS 

LEI M. 003/2016, 	 DE 21 DE SETEMBRO DE 201. 

FIXA OS SV1SÍDK)S ÍO 
PREFEITO 	UNJ('(PAL. DO 
VICE-PREFEITO E 1)0 
SECRETÁRIOS MUNICIPAIS 
90 MUNICÍPIO DE 
APUL&RÉS/CE 	PARA 	A 
GESTÃO 201712020. 

1N1C1PAE. I)E ÀP(1A RÉS. 

Art. I'. Na íbrrna do que dispõe a Constituição Federal em 	aris 2. VI. b: 37 Xl Si V: e 
ficam fixados os suhsidtos dos setinte 	çnWs potivi;os do Municípa de 

Apuars.Ce, para ri gesio 2017/2020: 

- 1i_f° .\1 UrIlcilhil fica tix110 subsidio mensal no \ jkr de RS 15.000. k, 10 t 

U - Vice-Prefeito i51h11flávul Íic:t tiado subsídio mensal no valoz d t.1. 1 l).it}O.t'(i (DEZ MIL 
REÀ!S). 

- Secrtnrio Municiiml tica. íixácio subsidio mensal no N afior de ;45 5AM.0 11,  

REAIS). 

Pará-rafo Única - Os ihsidios dos agentes poIhico dc qe traia esu Lei 11k35 lermos do Ari. 
39, --P da Constiiuiço Fcdera1, er: '  pago em parcela unica, vedado o s créscinio de qualquer 

raiitieaçàii. adiiorial. abuoo. (mio. erba de :preSeflaÇÊk). ou outra espec de 
rei n tineraç io 

Em cruatei o 	o s : dio' d Preuu 	 .omntc sce 
C111 dam igual ou po.teiior do pagamento tiieusal de todos os scridores públicos e acntcs 
politicos municipais, sob pena do Chefe do Podar Eectuo Municipal incorrer em crime de 
resp.iiisabilidade tipificado noS termos da lei penal 

Rua Luiz Carneiw de Azevedo, s/n * -- c Apuiarm 



ESTADO DO CEARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE APUIARÉS 

- 

'A'rt. Y. As dcsj s dccorrntes de 'cuço da presente L.í. ocorrerão por conta das verbas 
prprias do rçamuLo muai do Poder Exe,-utrN o do e rCcic.s Iinunei'os de 2017 a 2020. 

Art. 4°. Esta 1 ci itU a c111 voi 	cL 1 d jmm irt d 2u 17. 

Paço do Puder Leg-islatix o Municipal ck Aptiinrts Estado do (cará 
Eu 21 de SLmbri) de 2016- 

rfa(f Soars)Zraúo 
Presidente 

Rua Luiz Carneiro de Azevedo, s/n - Centro - Apuiarés - Ceara 
lDI• ii O'I. 	 - 	 - - 



Estado do Ceará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS 
Av. Gomes da Silva, 99 - Centro - CEP: 62.630-000 - Apuiarés/CE - Fone: (85) 3356.1504 

CNPJ: 07.438.468/0001-01 - CGF: 06.920.226-1 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE GESTÃO 
Exercício Financeiro 

2019 
(01/01/2019 a 11/11/2019) 

Contas de Gestão - IN-TCM/CE n.° 03113 
XVI - Demonstrativos de Receitas e Despesas 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS 
Av. Gomes da Silva, 99 - Centro - CEP: 62.630-000 - Apuiarés/CE - Fone: (85) 3356.1504 

CNPJ: 07.438.468/0001-01 - CGF: 06,920.226-1 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE GESTÃO 
Exercício Financeiro 

2019 
(01/01/2019 a 11/11/2019) 

Contas de Gestão - IN-TCM/CE flu o  03113 
XVII - Alterações das Normas que Regulam a Gestão 



Estado do Ceará 

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS 
Av. Gomes da Silva, 99—Centro - CEP: 62.630-000 —Apuiarés/CE - Fone: (85) 3356.1504 

- 
	 CNPJ: 07.438.468/0001-01 - CGF: 06.920.226-1 

DECLARAÇÃO 

DECLARAMOS perante o Tribunal de Contas do Estado do Ceará, em 

cumprimento ao disposto no inciso II do Art. 70  da Instrução Normativa n.° 

03/13-TCM/CE, que a Administração Municipal de Apuiarés/CE no 

exercício financeiro 2019 (0110112019 a 11/11/2019), não promoveu 

alterações das normas que regulam a gestão da SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. 

Paço do Poder Executivo Municipal de Apuiarés - Estado do Ceará 

Em, 11 de novembro de 2019. 

Conte 

ASS: 

NOMI 

MAT. 

Tesoureiro: 	 Ordenador de Despesa: 

dAz~1ASS: 

NOME: sé Solon B. dos S. úni 	NOME: lelda Ma  Gomes da Silva Napravnik 

MAT.: 772.201.453-49 	 MAT.: 0135 



Estado do Ceará 
PREFEITURAMUNICIPAL DE APUIARES 

.k , 	 Av. Gomes da Silva, 99 - Centro -,CEP: 62.630-000 - Apuiarés/CE - Fone: (35) 3356.1504 
CNPJ: 07.438.46810001-01 -CGF: 06.920.226-1 

LEI MUNICIPAL N° 30512013, DÉlO DE DEZEMRO DE 2013. 

DEFINE A ESTRUTURA DE UNIDADES GESTORAS 

DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, SEUS 

ORDENADORES DE DESPESAS E DÁ OUTRAS 

PR0VIDNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE APUIARÉS - ESTADO DO CEARÁ 

Faço saber que a Câmara Municipal de Apuiarés aprovou eeu sanciono a seguinte Lei; 

Art. 1 0 , A Administração Municipal de Apuiarés será composta pelas seguintes Unidades Gestoras 

Desconcentradas:  

L GABINETE DO PREFEITO, formada pelas Unidàde-Orçamentárias Gabinete do Prefeito, 

Gabinete do Vice-Prefeito e Procuradoria Geral do Município '-  PGM, cuja gestão administrativa de 

receitas e o ordenamento de despesas serão exercidos pelo Chefe de Gabinete do Prefeito 

Municipal. 

II. SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, formada pela Unidade Orçamentaria 

Secretaria de Administração e Finanças, cuja gestão administrativa de receitas e o ordenamento 

de despesas serão exercidos pelo Secretário Municipal de Administração e Finanças. 

1H. SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO 	INFRAESTRUTURA, formada pela 

Unidade Orçamentária Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura, cuja gestão 

administrativa de receitas e o ordenamento de despesas serão exercidos pelo Secretário Municipal 

de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura. 

IV. SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENT E , formada pela Unidade 

Orçamentária Secretaria de Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente, cuja gestão administrativa 

de receitas e o ordenamento de despesas serão exercidos pelo Secretário Municipal de 

Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente. 



E Estado do Ceara 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS 
Ai Gornes 	99- Centro' -cE 62630 000-Apuiares/CE-Fone (85)33561504 

CNPJ: 07.43$.46810001.01 - CGF: 06920.2261 

V. SECRETARIA DE CULTURA TURISMO E TECNOLOGIA formada pela Unidade Orçamentaria 

Secretaria de Cultura, Turismo e Tecnologia, cuja gestão administrativa de receitas e o 

ordenamento de despesas serão exercidos pelo Secretário Municipal de Cultura, Turismo e 

Tecnologia 

VI SECRETARIA ESPORTE E JUVENTUDE, formada pela Unidade Orçamentaria Secretaria de 

Esporte e Juventude cuja gestão administrativa de receitas e o ordenamento de despesas serão 

exercidos pelo Secretario Municipal de Esporte e Juventude 

VII FUNI2Q MUNICIPAL DE EDUCACÃO formada pelas Unidades Orçamentarias Secretaria c 4 e 

Educação e Fundo Municipal de Educação, cuja gesto administrativa de receitas e o ordenamento 

J 	de despesas serão exercidos pelo Secretario Municipal de Educaçãoio  

viri FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO BASICA E DE 

VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO FUNDEB, formada pela Unidade 

Orçamentaria Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização aos 

Profissionais da Educação - FUNDEB, cuja gestão administrativa de receitas e o ordenamento de 

despesas serão exercidos pelo Secretário Municipaldetducação. 

IX. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, formada pelas Unidades Orçamentárias Secretaria de Saúde 

e Fundo Municipal de Saúde, cuja gestão administrativa de receitas'e o ordenamento de despesas 

serão exercidos pelo Secretário Municipal de Saúde. 

X. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, formada pelas Unidades Orçamentárias 

Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social e Fundo Municipal de Assistência Social, cuja 

gestão administrativa de receitas e o ordenamento de despesas serão exercidos pelo Secretário 

Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social, 

XI. FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENT E , formada pela 

Unidade Orçamentária Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, cuja gestão 

administrativa de receitas e o ordenamento de despesas serão exercidos pelo Secretário Municipal 

do Trabalho Desenvolvimento Social. 

c 

/ 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS 
Av. Gornes Ca Silva, 99 - Centro -CEP: 62.630-000 -Âpularés/CE - Fone: (65) 3356.150'i 
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XII. FUNDO MUNIÇIPALQE HABflACÃQ:flE INTERESSE SOCIAL, formada pela Unidade 

Orçamentária Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social, cuja gestão administrativa de 

receitas e o ordenamento de despesas serão exercidos pelo Secretário Municipal do Trabalho e 

Desenvolvimento Social. 

Art. 20. Por Iniciativa exclusiva do Poder Executivo, poderá haver através de legislação especifica 

a extinção, indexação ou a criação de Órgãos, Fundos Especiais e Entidades da Administração 

Direta. 

Art. 3 0 . Para efeitos desta Lei Municipal ficam definidos os seguintes conceitos: 

a) UNIDADE GESTQR: Órgão Municipal ou Unidade Orçamentária investida de poder para gerir 

créditos orçamentários e/ou recursos Financeiros. 

h) UNIDADE ORCAMENTÁRIA: O agrupamento de, ser-víços subordinados ao mesmo órgão ou 

repartição a que serão consignadas dotações próprias.  

C) PDNADORE_DPES: Toda e qualquer autoridade investida do poder de realizar 

despesa que compreenda os atos de empenhar, liquidar e ordenar o pagamento, adiantamento ou 

dispêndio de recursos pelo qual responda. 

Art. 40 . Nas respectivas áreas de atuação e nos limites dos créditos estabelecidos no Orçamento 

Municipal, compete aos Ordenadores de Despesas a prática dos seguintes atos: 

1. Ordenação o liquidação de despesas das Unidades Gestoras e Unidades Orçarnentárias e/ou 

Fundo Especiais a elas vinculados, inclusive despesas de pessoal da Unidade Administrativa pela 

qual responde; 

T I. Determinar abertura, homooqar, revogar ou anular procedimentos lIcttdlormOs bem como 

ratificar as dispensas ou inexiqi(.)ilidade de licitações; 

Iii. Assinar contratos, acordos, convênios e outros instrumentos congêneres, bem corno designar 

forma im cri tp- -&gente público, para acompanhar a execução e a fiscalização dos mesmos e, ainda, 

/ 
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a emitir ordem de serviço, paralisação e reinício da execução de contrato, exceto contratos de 

operação de credito, instrumentos de alienação, cessão ou concessão de bem patrimonial, 

IV. Acompanhar as atividades de controle interno da Unidade Gestora pela qual responde. 

Parágrafo unico O ato de liquidação da despesa poderá, mediante Portaria do Prefeito 

r Municipal, ser subdelegado a agente publico indicado pelo titular da Unidade Gestora 

Art. 5 0 . As competências delegadas nesta Lei Múnidpal poderão ser avocadas específica ou 

genericamente pelo Prefeito Municipal. 

Art 6° Na vacância do cargo de Secretario Municipal, interinamente, a gestão administrativa de 

k. 	 receitas e o ordenamento de despesas da Unidade Gestora correspondente serão exercidos pelo 

Chefe de Gabinete do Prefeito Municipal. 

Art. 7 0  Os ordenadores de despesas prestarão contas a Câmara Municipal e ao Tribunal de 

Contas dos Municípios anualmente e/ou ao final da gestão, sendo responsáveis civil, r~4- administrativa e criminalmente pelos atos de gestão praticados. 

Art. 8 0  Esta Lei Municipal entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos orçamentários 

e financeIros a partir de 1 0  de janeiro de 2014. 

Paço do Poder ExecutA

Dezenb 

	- Estado do Ceará 

Em  

FRAÇ. IS 
7 	Prefeito Municipal 	/ 
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. 	LEI \lLNlC1F'AL 	22&U. . UYE 14 L)L J \\EH (O L)E 2013. 

Dá nova rdaçAo ao Àri.8 da Lei ió3!Q8 

alterada pela Lei 159/04, 173/2005. 195/2006 e 
2.1 5/2007 que dispôe sobre a oranizaço da 
Adminisração Municipal Pública do Múnicipio 
de. Apuiarês, define sua Estrutura Oranizacional 
e o 'Qudio de Cangis de Provimento em 
Cornissào. e dá outras pwvidéncia 

O IRF:FF: IT() 	I(l PA L 1)E APL. -- ( \l  

Faço saber que a Câmara Municipal de Apuiire. Esisão do Ceara aprovou e eu 
52riti000 e promukzo a seguinte Lei: 

O 	 TITULO 1 
Da Administração Pib1icai Municipal 

CAPITULO 1 
Do Poder Executivo Municipal 

Ari 10  O Art 8 0  da Lei ND  063198 alterado pela Lci N.I 	10, de 12 de Novembro 

de 2010 e leis Posteriores passa a vigorar om asseuin1e a1twaçôe. 

Ari. 8 	- A ernjIura idiui i'irauii d' Poder Executivo Municipal 

inpreeoue 	5eLu1I 	or.\ je .tiimnistiaçio direta 

1. G,1J1NEr: 1)0 PRLI'E.I lo 
1 	1 ('heïia de G'àhinete 

1 2- A'sewrui do Pretiu 1.  
Assessona do Prefeito lI 

1 4 -AsossOria .io Prtéto 111 

. 	-ssessoria 'Fecnia 1 
1.6 -Secretária do Gabinete 

2. PROCURADORIA GERAL DO M UNIC1 11() 
2. 1 -Procuradoria do Municipio 
2 2 -Assessoria 'lecnica JuroR. 

3. (;t 	(lu \'iee- IrtÉeiio 

.4. 

ria 

àw 
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4. sEc:'rARLk DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
4 	 cipa1 de Àdminitraço, Finanças e Placjamento 

4.3. +sra de .Conrrola&jria 
4.4 -Coordenadoria de Transoorte 

' •Coordenadona de Recursos Httiaiôs 
4 6 •'Ser 	Fecnica 11 
4 7 	Assen 	EWectal 
4.8 -Prekient 	da Comio Penncnre de lcação 
4.0. -Me lbros da CornksãoPerinanenre dc Licitação 
4. 1 O -Chefia da Guarda Munic ipal 
4 1 1 -Chii 	(te Departamento 

S. .SECR1I'ARIA DE EDUCAÇÃO 
5 1 -Secretário Municipal de Educação 
52- Encarregado de Transporte Escolar 

3- Asse oria Técnico E.! 
5.4 -Assessoria Especial 

55- Coordenadona de Programas 
5,6 - A.sitenre Educacional 

6. SECRETARIA DA SAÚDE 
6 1 -Secíciáio Municipal de Soude 

o o 2- L)ueiui ia Clu do ll%p;tal 
i- L)ireuria Adn,,nstraHvo .tkh 1lospt& 

-Coor.nado:ia t..scral de Contruk Àvaiiaçào e Regulaço 

ó . 	 -Assessoria 'Lcmco 11 
D 6 -Auditoria do Hospital 
6.7 -Auditoria Administrativo 
6.. 8 -Coordenadoria dc rtrtitatn 
s O -C,tckndoria de Prorama 

6 10 	Cheila de Departamento 
c. 11 -Assistente Coniunitario 

7. SECRETARIA DE TRABALHO E DESENVOLY1MN'LO 

SOCIAL 
7.1 -Secretario Municipal do Trabalho e DesenvolvimentO Social 

7 2 - Assessora Juridica 
7.3 - A sesclna Teenica II 
.7 4 -Assessond Lspectal 
7 5 -Atwnte Coinuiittario 
1 6 -Cuot dcuadoua de Irgtiits 

.4  
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Estado do Ceará 

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARES 
Av. Goínes da Silva, ge,  Centro - CEP: 62.630-000 

CNP): 07.438;46810001-01 CGF: 06.920.226-5 

S. S1'.CRETARIA 	DE 	DES 	VO1VIMFT() 	URBANO 	E 

INFRA, ESTRU FURA 
5.1 	-Secretário 	Municipal 	de 	Desenvolvimento 	Urbano 	e 
Infraestrutura 

: &2- Encarregado da Limpeza Pthlica 
.3 -Assessoria Técnica 11 

8.4 - Assessoria Especial 
S. 5 	Coordenadoria Adnitiutrdu'd 

) 9 SECRETARIA t)L DESENVOLVINIENTO RURAL F. \4L10 
AMBIENTE 
9. 1 - Secretario de Desenvolvimento Ru;ai e Meio Ambiente 

de Agente Iurai 
\e>ru 	1:.spcia 

9 4 - ('oirdenaduria .\diirir:nvc 

10. SECRETARIA DE CULTURA. 'UIM() E TECNOLOGIA 
10 .0 	Seu ctrio Muwupal d. & ultw-a Turismo e Tccnologl4 

lO 2 	Assessoria Técnica 11 
0.3 	'\crta Especial 

lO 4 - Coordenadoria de Programas 

11. SECRETARIA DE ESPORTE £ JUVENTUDE 
1 1. 1 - Secretário Municipal do Esporte .e Juventude 
11.2 - Assessoria Técnica 11 
11 3 - Assessoria Especial 
11 4 -Coordenadoria de Programas 

' 	F5ti Lt 	 .'ifl 	2> 	itJC '.:3 	:ti 	? LU CuIF e.IR)s ict!'()ati'OS 

2IJL' . 	desde Ctu. 	 diposiçe legais 
n'mipais 	UeruLre 	ue 	de 	ainia 	ibrma 	a 	contrariem. 

Paço da Preteitura \1UnlL'p 1 JC \ 1 U1diL 	siAe.dÕ (ira aos 14 de Janciro dc 2013 

ímo- 

1'rttzo Jose Harbosa (,os 
Prefeno municipal 
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Lei N° 215/2007 	 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2007 

Dá nova redação ao ait 80  ca Lc 063/95 afteraca pela Lei 
159/04 , 17312005 e 195/2005 que dispõe sobre a organização 
da Administração Pública do Municipio de Apuiarés, define sua 

estrutura organizacionai e o quadro cie Cargos de Provimento 

em Comissão, e dá outras providênas. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE APUIARÉS - ESTADO DO CEARA. 
o Prefeito Municipaí de Apuiarés, encarniha à Câmara Municipal de Apularés o seguinte 
Projeto de Lei: 

Art.1 - Os ardgos 80.  da Lei n° 063/96 alterado peja Lei N 0  15904. de 19 d 	brO ae 2004 e leis 
posteriores passam a vigorar com as Seguintes alterações. 

"Art. 80,  A estrutura administrativa do Poder Executivo Municipal 
compreende os seguintes órgãos de ad;ninistraçao direta": 

L 	GABINETE DO PREFEITO 
2.1 

 
CHEFIA DE GABINETE  

2.2 ASSESSORIA TÉCNICA 
2.3 ASSESSORIA ESPECIAL 
2.4 ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO 
2.5 SECRETARIA DO GABINETE 

2. PROCURADORIA GERAL DO MtJNICPIO 
25 . 	PROCURADORIA GERAL 

3. GABINETE DO VICE-PREFEITO 
3.1 	ASSESSORIA ESPECIAL 
3.2 	ASSJSTÈNC DE GAEI1NE7F 

4. SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
4, 	TFSOURARj,. 
4.2 	ASSE 	TECNICA 
4.3 	ASSESSORIA ESPECIAL 
4.4 	ASSISTÊNCIA DE GABr4ETE 
4,5 	DEPARTAMENTO DE ADMItIiSTRAÇAO 

4.5.1 SETOR DE RECURSOS iUM.ANOS 
SETOR r1E f'tATE1A 11- 

4.3.3. SETOR l)E PATR01- 116NIO 
4.6 DEPARTAMENTO DE FINANÇAS 

4.6.1 SETOR DE CONTABILIDADE 
4.6,2. SETOR DE FISCALIZAÇÃO 

4.7. 	DEPARTAMENTO DE TRJEUTAÇAO 
4.7.1.SETOR DE ARRECAOAÇÂO 
4.7.2. SETOR DE TRIBUTAÇÃO. 
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S. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
5.1. 	ASSESSOR1A TÉCNICA 
52. 	ASSESSORIA ESPECIAL 
5.1 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

5.3.1, DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 
5.3.2. DIVISÃO DE PROJETOS ESPECIAIS 
5.3.3. DIVISÃO DE MATERIAL E SUPRIMENTOS 
5.3.5.DIVISÂO DE TRANSPORTE ESCOLAR 

5.4. DEPARTAMENTO PEDAGÔGICO 
5.4.1. DIVISÃO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

5.4.2.1 COQRDENAÇÂO CENTRO DE EDUCAÇÃO JNFANI L 
5.5.2. DIVISÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL 

S.S. DEPARTAMENTO DE APOIO AO EDUCANDO 
S.S.I. DIVISÃO DE SUPLEMENTAÇÃO ALIMENTAR 
5.5.2: COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS. 

6. SECRETARIA DE SAÚDE 
61. 	ASSESSORIA TÉCNICA 
6.2 	ASSESSORIA ESPECIAL 
6.3. 	ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO 
6.4. COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE AVALIAÇÃO E AUDITORIA 

6.4.1 COORDENAÇÃO DE ATENÇÃO BASIC.A 
6.4.1.1 DEPARTAMENTO DE PSF/PACS 
6.4. 1.2DEPARTAMENTODE ASSISTENCIA FARMACEUTICA 

6.4.1.3 DEPARTAMENTO DE ASSISTENCLA DONTOLOGICA 
6.4.1.4 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO EM SAUDE 

6.4.2 COORDENAÇÃO DE ATENÇÃO SECUNDARLA 
64.2.1 COORDENAÇÃO GERAL DE ENFERMAGEM 
.4.2 2 'riOSPTAL 

6.4.2.2.1 OIREÇÂO GERAL 
6 2,2.? DIREÇAO CL!N1A 
6.4.2.2.3 DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
6.4.2.2.4 AUDITORIA 

6.4.3 COORDENAÇÃO DE VIGILANCIA A SAUDE 
6.4.3.1 DEPAR1AMt(rO DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA 
6.4.3.2 DEPARTAMENTO DE VIGILANCIA SANITARIA AMBIENTAL 
6.4.3.3 DEPARTAMENTO DE CONTROLE DE ENDEMIAS. 

7. SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL 
7.1. 	ASSESSORIA TECNICA 
7.2. 	ASSESSORIA ESPECIAL 
7.3. COORDENAÇÃO DE GERAÇÃO DE EMPREGO E RENDA 

7.3.1. - SETOR DE GERJAÇAO DE EMPREGO 
7.3.2. SETOR DE CAPACITAÇÃO E QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL 

7.4. COORDENAÇÃO DE PROTEÇÃO SOCIAL. 
7.4.1. SETOR DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA, 
7.4.2. SETOR DE PROTEÇÃO SOCiAL ESPECIAL. 
7 	- SETOR DE GESTÃO DO SISTEMA UNICA DA ASSISTENCIA 
SOCIAL 
7 4.4 - SETOR DE BENEF!CIOS AS51STENC1AIS. 

t 
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S. SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRA-ESTRUTURA 
8.1 - ASSESSORIA TECNICA 

8.2 - ASSESSORIA ESPECIAL 
8.3 - ASSISTÊNCIA DE GABINETE 
8,4 COORDENAÇÃO DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS 	PUBUCOS. 
8.5- COORDENAÇÃO DE TRANSPORTE E LIMPEZA PÚBLICA 

.8.5.1. - SETOR DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 
8.5.2. - SETOR DE SERVIÇOS GERAIS 

8.6- COORDENAÇÃO DE URBANISMO E. SERVIÇOS PUBUCOS 
8.6.1 - SETOR DE VIGILÂNCIA DE EQUIPAMENTO URBANO 
8.6.2 - SETOR DE CONTROLE DE ABASTECIMENTO DE AGUA 

9.SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE 
9.1 ASSESSORIA TECNICA 
9.2 ASSESSORIA ESPECIAL 

9.3. COORDENAÇÃO DE ATIVIDADES DE DESENVOLVIMENTO RURAL 
91I SETOR DE DEFESA CONTRA AS SECAS 

9.4, COORDENAÇÃO DE ATIVIDADES DE ABMTECIMENTC E PECUARIA 
9..1. SETOR DE RECURSOS -JORJCQS 
g 4.?. SETOR DE PFCUAL' 

10. SECRETARIA DE CULTURA TURISMO E DESPORTO E JUVENTUDE 
10. 1. ASSESSERJA TECNICA 
10.2. ASSESSORIA ESPECIAL 
10.3. DEPARTAMENTO DE ARTE E CULTURA 

10.3.1 DIVISAO DE CULTURA 
10.3.2 OIVISAO DE ARTE 
10,32 DIVISAO DE MUSEU 

10.4. DEPARTAMENTO DE TURISMO 
10.4,1 DIVISÃO DE TURISMO 
103 - DEPARTAMENTO DE DESPORTO E JUVENTUDE. 
10.5.1 DIVISÃO DE DESPORTO 
10.5.2- OIV1SAO DE APOJO A JUVENTUDE. 

Art. 2 	Esta .L entra eír, viucr no dia de sua pubicaço, com efeitos retroativos à 10 de 
outubro de 2007 

Art, 3 0. - Revogam-se as di5poscões em corltrár!o. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE APU1ARÉS, EM 20 DE NOVEMBRO DE 2007. 

ROBER3O.SAVIO GOMES DA SILVA 

Prefeito Municipal 


